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Pokojowa inicjatywa Roosevelta 
Prezydenć Stanów Zjedn. proponuje Włochom i Niemcom zapewnienie status quo 30 państ 
wom Europy i Azji na dłuższy okres czastuu. 

wesmóica w skali międzynarodowej handlu światowego. 

WASZYNGTON, (Pat). Ubiegłej nocy prezydent Roosevelt wysłał na- 
stępującą depeszę do kanclerza Rzeszy i szefa rządu włoskiego, w której 
przypominające dawny swój apel, z którym zwrócił się do Niemiec i Włoch 
w sprawie załatwienia zagadnień politycznych, gospodarczych i społecz- 
nych sposobami pokojowymi, zwraca uwagę na fakt, iż w chwili obecnej 
liczne rzesze ludzi w świecie żyją w obawie przed nową wojną. 

Nie chcę wierzyć, aby świat koniecznie musiał być wydany na pastwę 
takiego losu. Przeciwnie, sądzę, że wodzowie wielkich narodów mają mo- 
żność uwcinienia swoich narodów od grożącej klęski zwracając następnie 
uwagę na to, że ostatnio — narody w Europie, jeden w Afryce utraciły 
niepodległość oraz na walki na Dalekim Wschodzie. Mówi 0 pogłoskach, 
które jak ma nadzieję, są nieuzasadnione, a wedie których byłyby ZAMIE- 
RZONE NOWE AKTY AGRESJI PRZECIWKO INNYM NIEPODLEG- 
ŁYM NARODOM. 

Mówiąe dalej © potrzebie wynalezienia nowego bardziej rozumnego 
sposobu kierowania wypadkami niż wojna, podkreśla, że jest stale prze- 
konany, że ZAGADNIENIA MIĘDZYNARODOWE MOGĄ BYĆ ROZSTRZY 
GNIĘTE ZA STOŁEM W SALACH KONFERENCYJNYCH, tak jak przed 
trybunałem niezbędnym jest, aby każda ze stron przysępowała do dysku- 

śji w dobrej wierze, że istotna sprawiedliwość zostanie każdemu wymie- 
"rzona. e 

Pomieważ Stany Zjednoczone — pisze dalej prezydent Roosevelt — 
będąc narodem półkuli zachodniej, nie są zamieszane w obecne spory, 

które powstały w Europie, sądzę, że pozwoli mi Pan złożyć niniejsze oś- 
wiadczenie w charakterze przewódcy narodu oddalonego od Europy, aby 
wyłącznie na odpowiedzialność przyjaznego pośrednika mógł zakomuni- 
kować niniejsze oświadczenie innym narodom zaniepckojonym z powodu 
kursu który może przybrać polityka pańskiego rządu. 

CZY JEST PAN GOTÓW UDZIELIĆ ZAPEWNIENIA, ŻE PAŃSKIE 
SIŁY ZBROJNE NIE ZAATAKUJĄ LUB NIE WKROCZĄ NA TERYTO- 

RIUM LUB POSIADŁOŚĆ ŻADNEGO Z NASTĘPUJĄCYCH NIEPODLEG-   

ŁYCH NARODÓW: Finiandii, Estonii, Łotwy, Litwy, Szwecji, Norwegii; 
Danii, Holandii, Belgii, W. Brytanii, Irlandii, Francji; Portugalii; Hiszpa- 
nii, Szwajcarii, Liechtensteinu, Luxemburga, Polski, Węgier; Jugosławii; 
ZSRR; Bułgarii; Grecji, Turcji, krajów arabskich, Syrii, Palestyny, Egiptu 
i Iranu. 

Tego redzaju zapewnienie winno się — zdaniem Roosevelta — odno- 
sić nie tylko do chwili obeenej, ale również na dostatecznie długą przysz- 
łość. Jeżeli tego rodzaju zapewnienie zostanie udzielone przez pański rząd. 
przedłożę niezwłocznie rządom narodów, które wymieniłem i zaproponuję 
ten sam okres ezasu, o ile, o czym jestem słusznie przekonany, każdy 
z narodów powyżej wymienionych zgodzi się ze swej strony na udzielenie 
takiego samego zapewnienia, bym go Panu mógł przekazać. Takie wzaje- 
mne zapewnienie przyniesie całemu światu niezwłoczną ulgę Gdyby zo- 
stało udzielone, proponuję aby w pokojowj atmosterze, która byłaby jego 
rezultatem PRZYSTĄPIĆ NATYCHMIAST DO DYSKUSJI NAD DWOMA 
ZASADNICZYMI ZAGADNIENIAMI, w której to dyskusji rząd Stanów 
Zjednoczonych chętnie weźmie udział. Proponowana wymiana poglądów 
odnosi się przede wszystkim do najskuteczniejszego i najszybszego sposo- 
bu, w którym narody świata mogłyby UZYSKAĆ STOPNIOWĄ ULGĘ 
WIELKIEGO CIĘZARU ZBROJEŃ, KTÓRY ZBLIŻA JE Z KAŻDYM 
DNIEM DO RUINY GOSPODARCZEJ. : 

s Jednocześnie rząd Stanów Zjednoczonych byłby skłonny wziąć 
udział w rozmowach odnośnie znalezienia najpraktyczniejszego sposobu 

otwarcia drogi dja handlu światowego tak, aby wszystkie narody zostały 
zrównane w sensie kupna i sprzedaży na rynkach światowych oraz miały 
zapewnione możliwości uzyskania surowców niezbędnych dla życia gos- 
pedarczego. Jednocześnie rządy innych państw, które są bezpośrednio za- 
interesowane mogłyby podjąć wszelkie inicjatywy polityczne, które uzna- 
łyby za niezbędne lub pożądane. Uznajemy, że zagadnienia ciążące nad 
ludzkością są skomplikowane, niemniej jednak sądzimy, że ich badanie 
winno się odbywać w amosferze pokoju. 

Niemcy odrzucają propozycje 
BERLIN, (Pat). Ze strony urzędowej oświadczono na zapytanie, że 

strona niemieeka przyjęła telegram Roosevelta, skierowany do kanclerza 
— negatywnie. Telegram określono jako skierowany pod złym adresem. 
Jak podkreśla się urzędowo już raz doznano przykrych doświadczeń po 
deklaracji pokojowej idącej « Ameryki, Istnieją kwestie zupełnie pomi. 
nięte przez prezydenta a mianowicie kwestia różnie ideologicznych. 

W tej materii podkreślają tu z całym naciskiem istnienie zasadni- 
czej różnicy. Można żądać od Rzeszy, mówią w kołach miarodajnych Ber- 
lina, aby strona niemiecka zasiadła przy wspólnym stole z Rooseveltem, 
który przed 24 godzinami wypowiedział jeszcze groźby wojny a dziś wy- 
stępuje z gałązką pokoju. Rzesza nie wierzy w szezerość tych poczynań. 

Rzesza przede wszystkim nie może tak długo konferować przy wspól- 
nym stole, póki bolszewizm odgrywa równouprawnioną rolę w życiu po- 
litycznym. - 

BERLIN, (Pat). „Voelkischer Beobachter* publikując w wydania 
niedzielnym treść depeszy prezydenta Roosevelta do kanclerza Hitlera 

Min. Beck 
u P. Prezycenta RP 
WARSZAWA. (PAT.) Pan Prezy- 

dent przyjął wczoraj w godzinach po- 

południowych w Spale pana ministra 

spraw Zagranicznych Józefa Becka. 

Senator Dobaczewski 
u p. Premiera 

WARSZAWA. (PAT.) Pan prezes 

Rady Ministrów gen. Sławoj-Składko 

  

Własna obsługa telefoniczna z Warszawy z OZ U, 

  

barykad ochronnych wzdłuż drogi wio 
dącej na północ Gibraltaru trwają. 

1 Mussoliniego, w nadzwyczaj gwałtownym tonie atakuje propozycje za- 
warte w depeszy oraz jej autora. 

Dziennik nazywa dalej depeszę „pamiletem propagandowym“, przy 
czym drukuje szereg nadzwyczaj ostrych ataków pod adresem prezydenta 
Roosevelta i jego polityki, pisząc m. in. iż „ten sam Roosevelt, który przy- 
czynił się bardziej niż jakikolwiek inny mąż stanu do sprawokowania tej 
szalonej paniki wojennej, która ogarnęła duże połacie świata usiłuje obec- 
nie ukazać się na scenie tak jak Wiłson w przebraniu apostoła pokoju*. 
W zakończeniu dziennik zarzuca, iż nota jest zredagowana w tonie „pre 
tensjonalnym i aroganekim* twierdząc zarazem, iż prezydent Roosevelt 
nie rozumie „walki pomiędzy żywymi siłami nowej Europy a frondą dy- 
plomatów cierpiących na arteriesklerozę“, 

BERLIN, (Pat). Półurzędowa „Deutsche Dienst* zajmuje stanowisko 
wobec telegramu prezydenta Roosevelta i pisze: „szczuć, a potym odgry 
wać apostoła pokoju — jest to polityka na którą napotykamy u prezy- 
denta stanu nie po raz pierwszy*. 

[Europa Znajduje sie na wulkanie 
LONDYN. (PAT.) Agencja Reutera 

donosi z Gibraltaru: Dziś rano zakoń- 
czono budowę zapór ochronnych u | 
dwóch wejść do portu wojskowego w mentarze, jakie wywołała wiadomość 
Gibraltarze. Prace nad wzniesieniem o podróży większej grupy operacyj- 

 CIRERUZESOGSCE 

nej marynarki niemieckiej na wody hi 
szpańskie stwierdza urzędowe niemiee 
kie biuro informacyjne w tytule, że 
informacja ta podziałała w Paryżu jak 
„udar słoneczny. - 

STAMBUŁ. (PAT.) Parlament tu- 
recki uchwalił udzielenie nadzwyczaj. 
nego kredytu ministrowi spraw wojsk. 
na pokryce kosztów, związanych z 
przyśpieszonym powołaniem do szere- 

BERLIN. (PAT) Zestawiając ko- 

wski przyjął sen. Dobaczewskiego. 

Rokowe nia 
niemiecke-litewskie 
BERLIN. (PAT) | „Hamburger 

Fremdenblatt* sygnalizuje rozpoczę- 
die niemiecko-litewskich rokowań dla 
ukształtowania się stosunków wzajem 
nych po prźyłączeniu Kłajpedy i uzy- 

skaniu przez Litwę strefy wolnocło- 
wej w porcie kłajpedzkim. | 4 

Anglia, ciągnie dziennik, rozsiewa- 
jąc fałszywe pogłoski o zamiarach 
Rzeszy względem Litwy, stara się pod- 
minować niemiecko-litewskie stosun- 
ki. Anglia znajduje dokoła granic Rze, 

szy ogniska niepokoju, aby powstałe 
zamieszanie wyzyskać dla swoich ce- 
lów mocarstwowych. 

  
Zastępca kanclerza w Gdańsku 

Й 
Według informacji z Gdańska, przybył tam wczoraj samolotem na kon- 

ferencję z miejscowym fiihrerem Forsterem zastępca kanclerza Rudolf Hess, 
Podobno Forster nie jest zadowolony z wyniku wczorajszej narady. 
Hess opuścił Gdańk samolotem, 

Z Berlina donoszą, że na wniosek Akademii Prawa Niemieckiego Mini- 
sterstwo Sprawiedliwości Rzeszy wprowadza w życie nowy termin prawny: 
„Europarasstig* tzn. przynależny do rasy europejskiej. 

Termin ten ma określać odtąd wszystkie narody zamieszkujące Europę, 
z wyjątkiem Żydów, obejmuje natomiast Węgrów, pomimo niearyjskiego ich pochodzenia. Co będzie z Arabami poza Europą, decyzja nie przewiduje. 

Nowe koperty ze znaczkami 
Z polecenia min. Poczt i Telegr. do obiegu pocztowego wypuszczono koperty z nadrukowanym znaczkiem z podobizną króla Kazimierza Jagiel- 

lończyka wartości 25 gr. Koperty te wydano w nakładzie 12 milionów sztuk,   

gów kilku roczników oraz zaprowian 
towaniem floty wojennej i statków po- 
mocniczych. 

BRUKSELA, (Pat). Agencja Ha- 
vasa donosi, że belgijski sztab gene- 
ralny postanowił powołać wszystkich 
oficerów rezerwy na nadzwyczajne 
10-dniowe ćwiczenia w celu przygo- 
towania ich na wypadek konieczno- 
Ści wcielenia ich do szeregów 

Goering u króla Włoch 
i Mussoliniego 

RZYM. (PAT.) Po śniadaniu w pa- 
łaku Kwirynalskim, wydanym przez 
króla; feldmarszałek Goering obecny 
był na posiedzeniu Izby, po czym udał 
się do pałacu Weneckiego, gdzie od- 
był rozmowę z Mussolinim.   

Wzamian proponuje pośrednictwo przy uregulo- 

  

ROOSEVELT, 

WAngili przew Cywano 
niegrzytwylą odpowiecŽ 

Niemiec 
LONDYN. (PAT.) Orędzie prezy- 

denta Roosevelta, wystosowane do 
kanclerza Hitlera i Mussoliniego, a 
nawołujące obu szefów rządów Nie- 
miec i Włoch do zapewnienia status 

qou 30. państwom Europy i Azji na 
conajmniej 10, a nawet na 25 lat i 
wzięcie udziału w konferencji między 
narodowej dla omówienia tych gwa- 
rancyj, wywołało w Londynie duże 
wrażenie. O inicjatywie Roosevelda 
rząd brytyjski powiadomiony został 
rano przez amerykańskiego charge 
d'affaires w Londynie, który udał się 
do Foreign Ołfice i podał treść jego 
do wiadomości. W godzinach popołud 
niowych Foreign Office skomunikowa 
ło się z przebywający w Chejuers pre 
mierem Chamberlainem, jak i bawią- 
cym w swej posiadłości lordem Hali- 
faxem i obaj witając w imieniu rządu 
brytyjskiego inicjatywę prezydenta 
Roosevelta, autoryzowali do opubliko 
wania następujące oświadczenie: 

Rząd JKM dowiedział się z życz- 
liwą aprobatą o orędziu, które zostało 

wczoraj wieczorem wystosowane do 
kanclerza Rzeszy Niemiec i do szefa 
rządu włoskiego przez prezydenta Sta 
nów Zjednoczonych Ameryki, a które 
obecnie zostało opublikowane w pra- 
sie. RZĄD JKM ZGADZA SIĘ Z OCE- 
NĄ SYTUACJI MIĘDZYNARODO- 
WEJ PRZEZ PREZYDENTA RO0O- 
SEVELTA. Należy odczekać na odpo- 
wiedź Niemiec i Włoch, 

W brytyjskich kołach miarodaj. 
nych nie spodziewają się, aby. oodpo- 
wiedź Hitlera była przychylna i wąt- 
pią, czy stanowisko zajęte przez kane 
lerza Niemiec umożliwi zrealizowanie 
inicjatywy Roosevelta. Natomiast wię 
cej nadziei przywiązuje się w Londy- 
nie do odpowiedzi Włoch. 
ENTERT TNN УУ 

Przekazanie korony 
albanskiej 

RZYM, (PAT.) Odbyło się uroczy- 
ste posiedzenie parlamentu włoskiego, 
na którym uchwalono dekret rady mi- 
nistrów o przyjęcu korony albańskiej 
przez króla Wiktora Emanuela III. 

RZYM. (PAT.) Mussolini, po ode- 
braniu w pałacu Weneckim hołdu od 
delegacji albańskiej, wygłosił do niej 
następujące przemówienie: 

Sztandar Skanderbergera, który po- 
wiewać jutro będzie w całych Wło- 
szech u boku sztandaru trójkolorowe 
go, jest dowodem jakie uczucia żywi 
naród włoski w stosunku do Albanii. 
Obiecuję wam, że Włochy faszystow- 
skie przyniosą Albanii sprawiedli- 
wość, porządek i dobrobyt Wiedzcie 
zaś, że zwykłem dotrzymać tego, co 
obiecuję.
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Loanlona rozmowa dziennikarzy 1 Pionierem 
Dziennikarze deklarują pełną współpracę. — Premier stwierdza, że red. Mackiewiczowi 

nic nie przeszkadza w podjęciu pracy dziennikarsaiej 
WARSZAWA, (PAT.) Prezes Rady 

Ministrów gen. Sławoj-Składkowski 
przyjął w dniu wczorajszym delega- 
cję Związku Dziennikarzy R. P. w 
osobach: prezesa Mieczysława Ścieżyń 
skiego, sekretarza generalnego Medar- 
da Kozłowskiego i członka wydz. wy- 
konawczego Zygmunta Piotrowskiego. 
Delegacja złożyła uchwały  powzięte 
przez wydz. wykonawczy Związku w 
dniu 27 marca br., uzupełniając je 
obszernym komentarzem ustnym. W | że bez wątpienia, nie zajdzie w przy- 
szczególności delegacja stwierdziła, że | szłości konieczność zastosowania do 
` żadnego z dziennikarzy tak ostrego 

„Wszyscy zorganizowani w Zwią- | środka zapobiegawczego, jaki został 
zku dziennikarze, bez względu na | niedawno użyty w stosunku do redak- 
dzielące ich różnice przekonaniowe, | tora Mackiewicza. Delegacja poruszy- 
gotowi są w dzisiejszych warunkach | ła również sprawę konfiskat. 
międzynarodowych i w obecnym po- W dalszej rozmowie pan premier 
łożeniu Rzeczypospalitej nie tylko o- | w odpowiedzi na zapytania członków 
graniczyć dopuszczalną w normal- | delegacji oświadczył, że zastosowania 

pozytywnie popierać kroki rządu w 
dziedzinie obronności i pełnej goto- 
"wości bojowej państwa, co zawsze 
było i pozostaje naczelną troską Zw. 
Dziennikarzy R. P.“ 

Pan premier oświadczył delegacji, 
że w zupełności docenia wagę powyż 
szego oświadczenia i z zadowoleniem 
przyjmuje je do wiadomości, 

Delegacja wyraziła przekonanie, 

    nych czasach krytykę polityczną, ale | odosobnienia red, Mackiewicza doko- 

Akcja W, Brytanii w Moskwie 
LONDYN, (Pat). Wobec przesad- 

nych interpretacji, nadawanych przez 
większość prasy angielskiej zainicjo- 
wamym przez W. Brytanię rozmo- 
„wom w Moskwie, odbija się umiarem 

i rzeczowością ocena korespondenta 
dyplomatycznego „Manchester Guar- 
dian'** który pisze, co następuje: 

„Między Rosją a mocarstwami za- 
chodnimi toczą się obecnie w Mosk- 
wie bezpośrednie rozmowy. Nie ma 
mowy oczywiście o jakimś brytyjsko 

Rumunia zwalnia starsze roczniki 
BUKARESZT, (Pat).- Prezydium 

rady ministrów ogłosiło we 

rosyjskim pakcie, ałbowiem Rosja 
nie jest bezpośrednio zagrożona przez 
Niemey, ani też nie może ona udzie- 
liė W. Brytanii żadnej bezpośredniej 
pomocy na wypadek wojny z Niem- 
eami, Jakakolwiek BLIŻSZA WSPÓŁ 
PRACA POLSKO - ROSYJSKA JEST 
RÓWNIEŻ NIEAKTUALNA, ALBO- 
WIEM POLACY ODRZUCAJĄ JĄ 
DLA WZGLĘDÓW, KTÓRE SĄ ZU- 
PELNIE PRZEKONYWUJĄCE“, 

jących, że Węgry uszanują granice 
Rumunii — dekiaracyj zakomuniko- 
wanych nam przez posła Węgier w 
Bukareszcie — rząd rumuński posta- 
nowił odesłać do domów najstarsze 
roczniki, które zostały powołane pod 
broń. 

komunikat: 
Wobec deklaracyj węgierskiego 

ministra spraw zagranicznych Csaky, 
ogłoszonych dnia 13 bm. na posie- 

dzeniu komisji spraw zagranicznych 
parlamentu węgierskiego i stwierdza- 
  

Kto kandyduje do Rady 
bo wyborów staje 8 ugrupowań: 

  

nał z powodu wielu spośród jego wy- 
stąpień prasowych, godzących w zau- 
fanie do państwa, co w obecnej sytua | 
cji międzynarodowej było szczególnie 
karygodne. Ponadto pan premier za- 
komunikował, że nie wpływał na og- 
łoszone w prasie jego oświadczenie o 
wstrzymaniu się na okres 6 miesięcy 
od pracy dziennikarskiej, z czego wy- 
nika, że red. Mackiewicz nie ma żad- 
nych zobowiązań i przeszkód do na- 
tychmiastowego podjęcia swej działal 
ności zawodowej. 

Na zakończenie pan premier zako- 
maunikował przychylając się do wnio- 
sku delegacji, że w miarę potrzeby bę 
dzie polecał zapraszanie przedstawicie 
li organizacyj dziennikarskich celem 
informowania ich o sytuacji ogólnej, 
co niewątpliwie przyczyni sę do za- 
cieśnienia współpracy między prasą i 
czynnikami państwowymi. 

Szereg państw wstezymało 
867010W4 6m grację robotników 

do Niemiec 
BERLIN. (PAT.) Za pośrednictwem 

radiostacji berlińskiej przewódca ok- 
ręgu partyjnego niemieckiego Frontu 
Pracy Wohllebel wygłosił apel, zapo- 
wiadany kilkakrotnie przez radiosta- 
cję niemiecką jako ważny komunikat, 

W apelu tym, skierowanym do 
kierowników przedsiębiorstw, wskazał 
mówca, że „wobec wrogiej w stosun- 
ku do Rzeszy nagonki wiele państw 
odmówiło wysłania swoich robotni- 
ków rolnych do Niemiec. Stawia to 
rolnictwo niemieckie w niezwykle tru 
dnym położeniu i zmusza do polece- 
nia wszystkim kierownikom przedsię- 
biosrtw wydzielenia natychmiast na 
okres 2 tygodni ze swych przedsię- 
biorstw ludzi zdolnych do niesienia 
pomocy rolniczej oraz stawienia ich 
do dyspozycji niemieckiego „Frontu 
Pracy*, 

Miejskiej? 

  

4 chrześcijańskie » £ żydowskie 
inž. Poczobutt - Odlanieki, Banel i 
Stanisław Turski, 

Jako następną listę zgłoszono i 
zaopatrzono ją Nr 2. 
LISTĘ P. P. $., KLUBU DEMOKRA- 
TYCZNEGO, OKRĘGOWEJ KOMI- 
SJI ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH I 
PRACONIKÓW UMYSŁOWYCH. 
Na liście tej we wszystkich okrę- 

gach znajdują się jako czołowi kan- 
dydaci: mec. Sukiennieka, Petruse- 
wicz, Krzyżanowski, prof. Kriedl, pp. 
Owczynnik, nauczyciel, Fr. Stążow- 
ski, b. ławnik magistratu ŻEjmo j dr. 
Dobrzański. 

We wszystkch okręgach zgłoszo 
no również listę: 
KATOLICKO - NARODOWEGO 
BLOKU WYBORCZEGO (endecja). 
Na liście tej jako czołowi kandy- 

daci figurują red. Aleksander Zwie- 
rzyński, obecny ławnik Magistratu 
dr Zygmunt Fedorowicz, dr. Odyniee, 
Bańkowski, Krauze (krawiec), red. 
Bohdan Mackiewicz, mec. Kiersnow- 
ski, Jankowski, ks. Bekiesz, ks. La- 
ehowicz, mee. Kodź, prof, Komarni- 
eki. 

Z list polskich zgłoszona została 
jeszcze samodzielna lista 
PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH 

2 (Unia). 

Jest to lista bez nazwy. Jako kan 
dydaci figurują m. in.: ppłk. w 5. s. 
Bobiatyūski, dr. Bakun, wicedyr. Iz- 
by Rzemieślniczej Jerzy Święcicki, 
Z. Baranowiczówna, J. Pietkiewicz, 
urzędnik Banku Rolnego, Leonard 
Grabowski Józef Stankiewicz, Wi- 
told Ostrowski. 

Wczoraj o godz. 3 po poł. minął 
termin składania list kandydatów sta 
jących do wyborów do Rady Miej- 
skiej, 

Jako pierwsza zgłoszona została 
do Głównej Komisji Wyborczej lista 
kandydatów 
CHRZEŚCIJAŃSKIEGO BLOKU 
ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

WILNA. 
Listę tą zgłoszono we wszystkich 

17 okręgach i figurować ona będzie 
jako Lista Nr 1. 
Gzołowymi kandydatamj tej listy są 
m. in.: w okręgu I — Lemanowicz, 
popularny na terenie Jerozolimki na 
uczyciel szkoły powszechnej; w ok- 
ręgu II — inż. Franciszek Walicki i 
inż. St. Symonowicz, Maciej Kielmuč; 
w okręgu III — p. Piotr Hermano- 
wiez, obecny radny p. Bielunas. 

Jako kandydaci z następnych ok- 
ręgów na listach Chrześcijańskiego 
Bloku figurują m. im. pp. Stanisław 
Bujwid, sędzia Krukowski, jnż. Kule- 
sza, dr. Tad. Szeligowski, dr. Jadwi- 
ga Suszyńska - Kwasowcowa, Jan 
Wiścieki, Leonard Korowajczyk, inż. 
Michał Dudo, Tadeusz Łopalewski, 
Michał Brzostawski, dr. Chorzelska. 
W okręgu XV kandydują m. in. Wan 
da Dobaczewska, literatka oraz red. 
Józef Święcicki; w okręgu XVI figu- 
rują: pp. Eugeniusz Kozłowski, prof. 
Two-Jaworski, Edmund Kowalski, 
dyr. Ubezpieczalni Społecznej Galiń- 
ski i inni; w okręgu XVII jako czo- 
łowi kandydaci figurują ks. dr. Śłe- 
dziewski, prof. Górski, inż Perzano- 
wski, dyr. Burhardt, inż. Narębski, 

Hughes Guerlain Parfums — 
Produits de Beautć Paris 12, Rue Saint-Saens. 

Niniejszym podajemy do wiadomości, że Jicencję na Polskę I W. M. Gdańsk 
powierzyliśmy firmie pod nazwą Hughes Guerlain w Warszawie, ul. Żytnia 25 
w dniu 1 lutego 1987 r. z uprawnieniem produkowania wszelkich wyrobów па 

na naszych oryginalnych olejkach i fixateurach. 

Nasze perfumv, wody kolońskie, pudry I pomadki o światowej sławie, 6-ciu 
zapachach i. opatentowanych ozdobnych opakowaniach są do nabycia w firmie 

Wiktor Charytonowicz 
Wilno, Mickiewicza 7 

  
    

  
  

Lista ta będzie kandydowła w ok- 
ręgach 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 12. 
Na tym wyczerpują się listy polskie. 

Z list żydowskich zgłoszono na- 
stępujące: 

OGÓLNO - ŻYDOWSKIEGO BLOKU 
WYBORCZEGO 

Lista ta kandyduje w trzech tylko 
okręgach, a mianowicie: 13, 14 i 17. 

Jako czołowi kandydaci figurują: 
dr. Wygadzki, jnż. Kawenoki, r. Kruk 
dr. Cymbler, inż. Saul Trocki, mec. 
Rudnicki. 

Dalszą żydowską jest lista 
BUNDU i ŻYDOWSKICH ZWIĄZ- 

KÓW ZAWODOWYCH. 
Lista ubiega się o mandaty w 6 

okręgach, a mianowicie: w 3, 6, 7, 
13, 14 i 17. Na czołowych miejscach 
figurują: mee Tajteł, A. Rozentalo- 
wa, L. Wajnsztejn, inż. Fair, oraz b. 
r. AraDowicz. 

W jednym tylko okręgu a miano- 
wicie 14 złożyli swą listę 

DEMOKRACI ŻYDOWSCY. 
Na czołowym miejscu figurują: 

mee. Czernihow, Lubocki, nauczy- 
ciel i mec. Zaks. 

Jako ostatnią listę wyborczą zgło- 
sili 
BLOK POALEJ SJON i SJONISTY- 
CZNYCH UGRUPOWAŃ PRACOW- 

NICZYCH. 
Lista kandyduje w okręgach: 3. 

6. 8, 12, 181 15. 
Na liście jako kandydaci m in. 

figurują radny Bursztyh, mec. Żuk 
i L. Szeftel nauczyciel. 

Ogółem więc do wyborów staje 8 
ugrupowań. We wszystkich okręgach 
łącznie złożono 73 listy. 

Kampania wyborcza zaczyna obe- 
cnie wchodzi w okres agitacyjny. 
Na dziś zwołano już szereg zebrań 
wyborczych. Jak dotychczas najwię 
cej ruchliwości wykazuje Blok PPS. 
i Klubu Demokratycznego. 

Rk* 

Wczoraj notowaliśmy pogłoskę o 
porozumieniu w niektórych okrę- 
gach wyborczych Bloku Demokraty- 
cznego z Bundem. Jak się obecnie 
okazuje, pogłoska ta nie odpowiada 
rzeczywistości. ‚ 

  

POLSKI MOTOCYKL 

„SOKÓŁ" 

  

AUTORYZOWANE PUNKTY SPRZ”DAŻY: 

WILNO — „Putotechnika*— Wileńska 23, tel. 11-16 

BARANOWICZE — Różnowski i Karaś, Nowogrodzka 2, 
tel. 141 

BIAŁYSTOK — Edmund Łuszczak, Spadkobiercy 
Biuro — Fabryczna 16, tel. 47. 
Salon — Kilińskiego 2, tel. 1-06. 

GRODNO — „Batoria" — Dominikańska 22, tel. 6-00 

RÓWNE — Komunalna Spółdz. Rolniczo-Handlowa 
3 Maja 92, tel. 37 

SUWAŁKI — „Batoria“ — Kościuszki 64 

WOŁKOWYSK — Franciszek Wileniec, 
Hetmana Czarneckiego 22, tel. 19. 

Baństnowe Zakłady луег * 
WARSZAWA 

Terespolska 34/36 

  

ROWERY 
najwyższej jakości 

MICHAŁ GIROA, JANUS, KORDIAN i inne 
w firmie 

Michał Girda 
Wilno, Mickiewicza 7, tel. 16-28 ; 

Radioaparaty 
Akumulatory 

   

   
     

Telefon 10-46- 00 

  

Eiektrotechnika 
OREOSCSZEĄ 

„Pierwszy żołnież Francji" 
zginął w Katasurofie samucnodowej 

PARYŻ. (PAT.] W piątek padł ofiarą 
wypadku samochodowego w Avignon jeden | 
z najbardziej znanych oficerów francuskich 

z czasów wojny światowej Albert Roche, 

Roche który przewrócony przez sam0- 

chód zmarł wskutek odniesionych ran w wie 

ku lat 44, był ogłoszony w r. 1918 „pierw: 
szym żołnierzem Francji”, ze względu na 
dowody waleczności, jakie złożył w czasie 
wojny, a dzięki którym był 12 razy wymie- 
niany w rozkazach dziennych i otrzymał 
krzyż oficerski Legii Honorowej. 

Kronika telegraficzna 
= Ministerstwo Poczt w Pradze wydało 

specjalne blankiety telegramów hołdowni- 

czych z okazji 50-lecia urodzin Adofla Hit- 
lera. Tekst zredagowany jest w języku nie- 
mieckim. Cena telegramu wynosi 16 koron. 

—W. Liverpoolu dokonano kilku zamachów 
bombowych w budkach telefonicznych. W 
jednej z nich bomba wybuchła, w kiłku in- 
nych policja znalazła bomby, które jeszcze 
nie eksplodowały. 

— Wszyscy technicy i oficerowie włoscy 
na służbie rządu suudskiego w łącznej licz- 
bie 12 dostali wypowiedzenie i byli zmuszeni 

natychmiast opuścić kraj. 

— Rząd suudski wysłał do Kairu wszyst- 

kich swoich lotników wojskowych, jak tłu- 

maczą, na wyszkolenie. Lotnicy ci odbywali 

gwe studia we Włoszech. Jest ich 15. 

  

Gotówką 

N Zł. 11.- 

(j reszta na 12 mies. 

Na takich warunkach 
jj nabyć możesz dosko. 
nały aparat, obiekt. 
£ 4,5 mig. Compur, 
form. zdjęć 6X9 cm 

"Kodak" Vollenda 620 
do nabycia w składzie 

PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH 
Józef Wojczyk i S-ka 

  

      Wilno, Wileńska 38, tel. 803       

i — Na wniosek, przedłożony pnzez praski 
| Związek hotelarzy, restauratorów, właścicie 

li kawiarń i innych lokali rozrywkowych, 
zostały u wejść do wspomnianych lokal wy 
wieszone okazałe tablice z napisem: „Nie 
aryjczycy nie są mile widziani”, Przepelnio- 
ne dotychczas kawiarnie praskie 
szały. 

opusto- 

— Izba Reprezentantów Stanów Zjedn 
przyjęła ustawę o budowie kanału poprzez 
Florydę kosztem 200 milionów dolarów. 

— Z okazji zbliżającego się 50-lecia nro- 

dzin kanclerza Hitlera przygotowywane jest 
ogłoszenie amnestii politycznej. Przewiduje 
ona wypusczezenie na wolność z obozów 
koncentracyjnych w Dachau i innych, kilku- 
set osób, więzionych tam od czasu przyłą- 
czenia Austrii do Niemiec. 

— Kanclerz nadał przewódcy Niemców 
sudeckich posłowi Kundtowi najwyższy or- 
der Trzeciej Rzeszy — złotą odznakę partii 
narodowo-socjalistycznej. 

— Pani Grace Humphrey, znana prele- 

gentka amerykańska, autorka dzieł „Marshal 

Piłsudski”, „Poland unexplored*; „Poland 

today*' oraz pięknie opracowanych przewod 

ników po Warszawie i Krakowie nadesłała 

zł 500 na Pożyczkę Obrony Preciwlotniczej. 

— Na lotnisku w Teheranie wylądował 

w dniu 14 bm. polski samolot RWD—13 
ofiarowany przez Pana Prezydenta R. P. 

następcy tronu Iranu z okazji jego ślubu   z egipską kgiężniczką.



Czy francuska Klajpeda? 
Strasburg, dn. 10.IV.1939. 

„ Arzwiller — Lutzelburg — Stam- 
bach — Sawerne — Zornhoff — Stein 
burg — Hochfelden itp. — to jest wy- 
kaz stacyj kolejowych w... Gdzie w 
Niemczech, powie czytelnik. Otóż, 
przepraszam, ale nie. To we Francji... 
w Alzacji. Stacje między Strasburgiem 
i dawną granicą francusko-niemiecką. 
Bierzemy je z urzędowego francuskie- 
go rozkładu jazdy. 

Nazwy bardzo wymowne. Mówią 
one więcej o przeszłości Alzacji niż 
długie dyskusje historyczne. Z brzmie- 
niach nazw tych miejscowości widzi- 
my jaką była owa przeszłość. 

Człowieka, który po raz pierwszy 
zjawia się w te strony, czeka wiele nie- 

spodzianek. Pierwszy krok — pytam 
w hotelu o wolny numer. Pryncypał 
zwraca się do służącej: „Ist Zimmer 
drei und dreizig frei? Kelmerka obli- 
cza cenę potraw:  „acht, 

zen, zwólf”*... Wreszcie ogólną sumę 

"podaje po francusku. Na rogach ulic 

duże nadpisy francuskie i mniejsze 

'niemieckie, Ale na szyldach, większe 

niemieckie a mniejsze francuskie. W 

sklepach odrazu przechodzą na nie- 

miecki. Mówią po francusku, ale od- 

powiedź jest z reguły niemiecka. Dziad 

swoje, baba swoje. Często zresztą 

mówi się jakąś mieszaniną tych 

dwóch języków. Np. „Regardez Mon- 

sieur das kostet nur zehn Frank“... 

Mówiono mi, że w Alzacji mówią 

dialektem niemieckim. Ale rozumiem 

zbyt dobrze. Rozumiem dolatujące ury 

wane zdania przechodniów, rozumiem 

nawet gdy się dzieci spierają przy za- 

bawie. Ten dialekt jest bardzo bliski 

swego pnia niemieckiego. 

W którymś kinie dają znany film 

francuski z „Danieul Rarieux — Re- 

tour A I'aube* (Powrót o świcie). Afisz 

filmowy głosi: „Blide Filme haben 

deutsche Titel", W innych kinach idą 

filmy niemieckie. Nie ma tam żadnej 

wzmianki o nadpisach francuskich. 

Żałowałem czasu i fatygi aby spraw- 
dzić czy dają nadpisy francuskie. 

Zapewne tak! Bo przecież nie wszyscy 

mówią tu po niemiecku. 

Nie wszyscy! Strasburg ma wyjąt- 

kowo wiele wojska. Z okazji świąt 

masy żołnierzy włóczą się po ulicach. 

EET TAB SET 

CICHO SZA! 

Dziwne muzea 
Wiłno ma mało muzeów, a muzea te są 

mało znane. Stoją przeważnie puste i nieod 

wiedzane, otwierają swoje podwoje rzadko 

i na parę tylko godzin, zwiedza zię zaś je ja 

koś niechętnie. „Tam, na szerokim świecie" 

jest inaczej. Ale u nas?... 

Podobno kultura, podobno zainteresowa 

mie intelektualne należy szerzyć w społeczeń 

stwie. Podobno muzea służą przede wszyst- 

kim publiczności. Podobno jest rzeczą po- 

żądaną, by zwiedzali je nie tylko profesoro 

wie uniwersytetów, lecz i szary ludek z uli- 

ey. 

  

Przed dwoma laty Związek Propagandy 

Turystyki zainicjował „Tydzień Propagan- 

dy Muzeów*. Wyglądała ta impreza w ten 

sposób, że w ciągu tygodnia muzea były 

dłużej otwarte, można je było zwiedzać bez 

płatnie, przy czym została zorganizowana 

ożywiona akcja propagandowa. Skutki nie 

kazały dłu na siebie czekać — wilnianin jest 

ciężki i sam niechętnie się rusza, ale skoro 

go zachęcić — zdobędzie się na olbrzymi 
— jak na niego — wysiłek ukazania nosał 

se swego chowka, Tak więc pierwszy ty 

dzień propagandy muzeów dał 11.768 zwie 

daających, drugi — 21.856. Najbardziej po 

cieszający był fakt, że zwiedzało muzea wie 

le osób mniej zamożnych i niewykształco- 

mych — muzea były w tym okresie prawdzi 

wymi ogniskami kultury. 

Zdawałoby się, że muzea powinny się x 

tego stanu rzeczy tylko cieszyć. Tymcza- 

sem?... Tymczasem jedynymi malkontentami 

okazały się właśnie muzea... przynajmniej 

niektóre. Słychać protesty, że zwiedzanie 

jest bezpłatne. Że tłok jest wielki. Że trzeba 

mniej godzin poświęcić na zwiedzanie, bo: 

— słuchajcie, słuchajcie! — zwiedzających 

jest zbyt dużo. Że zjawiają się „elementy 

niepożądane" i „męty uliczne". Że zwiedza 

jący przeszkadzają pracującemu personelo- 

wi. Że zwiedzający przynoszą dużo... pyłu 

z ulicy. 

I tak dalej, i tak dalej. 

Dziwne muzea. Co prawda — śpieszę do- 

dać — nie wszystkie w ten sposób ustosun- 

kowują się do „Tygodnia Propagandy", Ale... 

niestety większość. Dziwne instytucje. Czyż- 

by naprawdę liczna frekwencja w muzeach, 

choćby nawet sprawiała trochę kłopotu, 

przyczyniała trochę kosztów i kurz z ulicy, 

była dla nich czymś niepożądanym? 

Nie chce się wierzyć. w.t   

(Korespondencja własna) 

Te niebieskie i szarozielone tłumy mó 
wią po francusku, 

Ci czarni, ruchliwi, drobni Fran- 
cuzi stanowią jaskrawy kontrast z ros 
łym nordyckiem elementem miejsco- 
wym. Na tle otoczenia są czymś bar- 
dzo obcyta, 

Wezbrane jeszcze z powodu wio- 
sny nurty Renu mają kolor brudno 
żółty. Korzystając ze święta i z pięk- 
nej pogody, tłumy ludzi snują się po 
obu brzegach rzeki, po tym francus- 
kim i po tamtym niemieckim. Prze- 
strzeń tak znaczna, że na prawym brze 
gu widać tylko drobne, ciemne syl- 
wetki ludzi. 

Ren — wymarzona, upragniona 
naturalna granica Francji. Objaw ty- 
fu tęsknot i tyłu walk. Dziš, na tym 
odcinku, szczęśliwie zrealizowana. 

Dwa żelazne mosty łączą brzegi. 
Kolejowy zbudowany przez Francję 
i samochodowy przez Niemcy. Mój 
przewodnik francuski pisze — most 

kolejowy (konstrukcji francuskiej) 

jest elegancki i piękny, gdy samocho- 

dowy, (konstrukcji niemieckiej) brzyd 

ki, ciężki. Oto symbole dwóch cywili 

zacyj”. Tak, nie ma w tym przesady! 

Zgadza się! 
Zresztą pozostałości niemieckiego 

budownictwa w Strasburgu potwier- 

dzają tą tezę. Uniwersytet, teatr — 

jakby żywcem przeniesione z Pozna- 

nia. Cięszkie, szpetne pruskie gma- 

szyska, 
Po jednej stronie r1nostu olbrzymi 

sztandar niemiecki — drapieżna swa- 

styka. Z drugiej — cienłe, jasne kolo- 

ry francuskie tak dobrze u nas znane 

od czasów epopei napoleońskiej. Jak- 

że to wymowne! Po raz pierwszy prze 

żywam jakieś żywsze uczucie sympatii 

dla Francji. 
Przyjemnie mi, że jestem na brze- 

gu lewym, a nie na prawym. 

Ciekawe, niezmiernie ciekawe, co 

myślą Alzatczycy patrząc na te dwa 

symbole. Bo jednak, pomimo zrozu- 

miałych u Polaka sentymentów, bu- 

dzą się myśli sceptyczne. Czy wiele 

dała Francja temu ludowi o tak sil- 

nych tradycjach katolickich i regio- 

nalnych?... 
Katedra Strasburska — jeden z naj 

wspanialszych klejnotów architektury 

świata — ma kolor rdzawo-fioletowy. 

W pogodny wieczór, fronton zwró- 

cony ku zachodowi, zdaje się palić 

płomieniem. Katedra jest cała jak w 

ogniu. Średniowieczny zamek Dom- 
gasse jest tak wąski, że widzi się z 

niego tylko połowę szerokości wyso- 

kiej wieży katedry. Wycinek ten trud- 

no będzie kiedykolwiek zapomnieć. 
Strzeliste łuki gotyckie biegną ku gó- 

rze jeden, nad drugim coraz bardziej 

subtelne, koronkowe. Nie widzi się 

niemal żadnych linii poziomych, w 
górę, zawsze w górę. Na 150 metrów 
wznosi się ta przecudna tkanina, ka- 
mienna arcymistrzów średniowiecza. 

Dokoła katedry sieć pogmatwa- 
nych zaułków i zaułeczków, gdzie co 
krok spotykamy pomieszane zabytki 
średniowiecza i renesansu. Dźwięki 
sowy niemieckiej harmonizują z tym 
'"oczeniem. Drugi Salzburg lub dru- 
ia Norymberga. Ale jest i coś, co nie 
odpowiada nastrojom tego rodzaju 
miast niemieckich. 

Wieczorem w wąskiej sieci zauł- 

ków, zapalają się czerwone światła. 
Tłumy kapłanek Amora zaczepiają 
natarczywie przechodniów, usiłując 
spieniężyć swe dźwięki, Jest w tym 
coś z atmosfery portowych miast po- 

Wileński numer „Anteny* 
Z okazji dwudziestolecia odzyska . 

nią Wilna tygodnik radiowy „Ante 
na“ wydał specjalny numer, poświę 
cony w znacznej mierze Wileńszczyź 

nie. Na pierwszej stronie okładki wi 
dzimy duże bułhakowskie zdjęcie 
Matki Boskiej Ostrobramskiej, na 
ostatniej — kościół o. o. Pijarów w 
Lidzie, z którego Polskie Radio tran 
smituje dziś, 16 b. m. nabożeństwo. 

Numer otwiera artykuł p. Wan- 
dy Dobaczewskiej p. t. „Wileńskim 
dmiom kwietniowym. Artykuł jest 
napisany poetycką prozą i posiada 
następujące zakończenie: 

„Niezapomniauym dniom kwietniowym, 

w dwudziestą ich rocznicę, poświęca Wileń- 

ska Rozgłośnia cały tydzień. Dnie kwietnio- 

we wychylają się ku nam z przeszłości, jak 
duchy zmaterializowane w słuchowiskach. 

Rozpamiętywać będą odczyty 1 pogadanki, 

rozśpiewa się ówczesna pieśń _ żołnierska. 

Przez tydzień żyć będziemy wielkimi wspo- 

mnieniami. Potrzebne nam one, jak ożyw- 

tza woda w dzisiejszych gorących czasach 

Rozgłośnia Wileńska potrafi wlać życie 

„KURJER* (4780) 

łudnia. Nie harmonizuje się z nastro- 
jem niemieckich miast hanzatyckich 
ta ostentacja życia płeiowego. 

Jeżeli kiedyś sprawa Alzacji znaj- 
dzie się na tapecie, p. min. Goebels bę 
dzie miał pewne argumenty. Jeśli uży 
wając argumentacji i terminologii Ro 
senberga powie, że ta enklawa germań 
ska grzęśnie w bagnie jakiegoś chao- 
su moralnego i rasowego, to będzie w 
tym wiele przesady, ale i trochę racji. 
Niewątpliwie bezduszny, płytki i ma- 
terialistyczny szablom życia paryskie 
go wypiera piękne i oryginalne oby- 
czaje Alzacji. 

Francja przeżywa ciężki kryzys 
moralny i cierpi z powodu fatalnej, 
destrukcyjnej hegemonii Paryża. Al- 
zacji też daje się to we znaki. Dlatego 
nie wiem, co myślą Alzatczycy patrząc 
na dwa symbole nad Renem. 

Podobno Napoleon miał mawiać: 
„Alzatczycy mówią po miemiecku, ale 
biją się po francusku". Nie wiem, o 
ile słowa te dzisiaj są aktualne. Nie 
chcę kwestionować patriotyzmu fran- 
cuskiego tych mówiących po niemiec- 
ku obywateli Francji. 

Jednak częste procesy separatys- 
tów i ciągłe interpelacje w izbie de-* 
putowanych na temat propagandy hit 
lerowskiej mogą wzbudzić pewne 

; wątpliwości. 
Alzacja jest niemową. W roku 1871 

Bismark anektował, nie pytając o wo 
tę ludności. Tak samo w 1918 r. nikt 
się o to nie troszczył. Nie wiemy co 
powie, gdy kiedyś będzie mogła prze- 
mówić. 

Taki sam sztandar ze swastyką, 
jak nad Renem, powiewa nad Niem- 
nem i za Niemnem, na Śląsku i w Kar 
patach. Ten sztandar ze swastyką 
stwarza fatalizm przyjaźni polsko- 
francuskiej. Czy się kochamy, czy nie 
znosimy, to nie ma znaczenia. Francja 
posiadająca w swym łonie dużą en- 
klawę germańską jest, podobnie jak 
my, skazana na walkę. Granica na 
Renie jest bardziej uciążliwa niż daw- 
na na Wogezach. 

      

    
7 Ma zębę jak 
= 

J mžodzieniec) 
W staFości ždrows žęby są RiežmieFAIA 
ważne dla zachowania zdrowia. Diaz 

tego zawczasu trzeba zwalczać kamień 

nazębny, który powoduje obluźnienie 

a nawet wypadanie zębów. . 

Używajcie Kalodontu. Jest to [edyna 

pasia zawierająca Sulforicinoleai, dzięki 

"czemu zwalcza kamień nazębny i zde, 

pobiega jego ponownemu tworzeniu się, 

Wolne od kamienia zęby są nie tylka 

     
   
         

  

Giole, gle również mocne i zdrowe, 

   
przeciw 

kamieniowi 
nazębnemv/     

  

Wizyta Goerinza w Rzymie zadecyduje... 
BERLIN (Obsł. sp.). Niemieckie 

biuro informacyjne twierdzi, że koła 
polityczne w stolicach zachodnich, 
przypisują wielkie znaczenie obecnej 
wizycie ministra Góringa w Rzymie. 
Źródła niemieckie podkreślają, że 
Góringowi zgotowano w Rzymie tym 
razem niezwykle uroczyste przyję- 

cie. Koła francuskie i angielskie uwa 
żają, iż podczas rozmów rzymskich 
między Góringiem i Mussolinim za- 
padną ważkie decyzje co do dalszych | 
kroków państw osi. Wczoraj, jak po 

daje agencja „Hawasa“ Góring rozma 
wiał dwukrotnie telefonicznie z kan 

I 
| 

| 

clerzem Hitlerem. Jest to dowód, że 
obecne rozmowy rzymskie mogą 
mieć charakter decydujący co do kwe 
stii pokoju, lub wojny na najbliższy 
okres czasu. 

BERLIN (Obsł. sp.). Goering przy, 
glądał się wczorajszej nocy zarządzo 
nym w Rzymie ćwiczeniom przeciw 
lotniczym. Po sygnałach alarmują- 
cych Rzym momentalnie pogrążył się 
w egipskie ciemności. Goering z uz 
naniem wyraził się o wynikach ćwi- 
czeń i o wysokim przygotowaniu wło 
skiego OPL na wypadek wojny. 

Pamiętajmy © pożyczce ©...   Tse. 

Sojus 

respondenta „Loeuvre* o zawarciu 
tajnego sojuszu wojskowego między 
Włochami, Niemcami i Hiszpanią, 

zdaniem kół politycznych stolicy nad 
sekwańskiej obeenie potwierdza się 
w całej rozciągłości. 

Wiadomości, które w ciągu dnia 
dzisiejszego nadeszły do Paryża roz- 
wiały, zdaniem „Epoque* ostatnie 
wątpliwości. Agencja „Hawas* dono 

Wojska 

LENINGRAD (obsł. wł.). „Lenin- 
gradzkaja Prawda* powołując się na 
swego korespondenta ateńskiego, 
stwierdza, iż obecnie odbywają się ro 
kowania między  przedstawicielami 
rządu greckiego i angielskiego w spra 
wie niezwłocznego  ufortyfikowania   
  

PARYŻ (Obsł. sp.). Wiadomość | si mianowicie o dalszej koncentracji * 

podana przed kilku dniami przez ko | hiszpańskich wojsk w pobliżu mia- 
sta Linea. Zagraża ona fortecy gib- 
raltarskiej od strony lądu. 

Niemieckie biuro informacyjne 
ponadto donosi, iż marokkańskie od 
działy armii generała Franco powró 
city do Marokka, W. Tetuanie zgoto 
wano im owacyjne przyjęcie. Agen 
cja „Reutera* uzupełniając powyższą 
wiadomość stwierdza, że wojska te 
nie długo bawiły w Tetuanie, lecz 

greckie 
ma granicų albańskieg 

Pireusa i Aten. 
Na granicy albańskiej odbywa się 

dalsza koncentracja wojsk greckich. 
Obecnie wzdłuż granicy skoncentro- 
wano 34 tys. wojska greckiego w tym 
najlepsze zmotoryzowane i pancerne 
oddziały lądowej armii greckiej. 

w zamilkłe echa I nadać im głos dźwięczny, 

bezpośrednim uczuciem nabrzmiały, 

Trzeba mieć nadzieję że Radio 
nie zawiedzie i nie poderwie tego og- 
romnego zaufania, którym obdarza 
autorka  Rozgłośnię Wileńską, że 
naprawdę „potrafi wlać życie w za- 

milkłe echa. 
Program audycyj istotnie przed- 

stawia się dość bogato. Będziemy 
mieli słuchowisko dla dzieci p. t. 
„Wimcuk — adiutant* pióra Wandy 
Dobaczewskiej, z pewnością cieka- 
wą audycję „Szabla i dzwony* — 
wileńskiego poety Aleksandra Rym- 
kiewicza, „Te-deum* — Tadeusza 
Szeligowskiego, odczyt na temat 
walk o Wilno — prof. Ryszarda 
Mienickiego, występ zespołu „Pro 
Arte* pod dyr. Adama Ludwiga, Eu- 
genia Kobylińska opowie dzieciom, 
co się działo w Wiilnie dwadzieścia 

lat temu... 
„Antena* zamieściła fotki wszyst   kich autorów i (autorek) poszczegól   nych audycyj. Piękną fotografię smu I 

inego Rymkiewicza. Dla odmiany 
uśmiecha się błogo p. Eugenia Koby 
lińska.. Nic dziwnego, zdjęcie było 
robione przed konfiskatą jej powie- 
ści. 

W piśmie  ilustrowanym, jakim 
jest „Antena““, ilustracje oczywiście 
grają bardzo ważną rolę. Za pomocą 
jednak ich nie można wszystkiego 
rozwiązać. Tymczasem:  ilustracyj 
dużo, materiału treściowego mało. 
Poza Dobaczewską i Szeligowskim 
nie ma w „Antenie* piór wileńskich. 
„Pieśni ludowe Wileńszczyzny” T. 
Szeligowskiego są interesujące, zwła 
szcza takie trafne stwierdzenia: 

„Nie tylko w bogactwie materiału leży 

szezególne znaczenie folkloru muzycznego 
Wileńszczyzny. Wypływa ono jeszcze z in- 

nego faktu: tu na Wileńszczyźnie przebie- 

gają linie graniczne poszczególnych grup 
etnicznych. Na północy zazębiają się wza- 

Jemne wpływy dajn litewskich i pieśni hla- 

łoruskich, na południowym zachodzie ele- 

ment polski graniczy o miedzę z białorus- 

kim, na północnym zachodzie widzimy efek- 

ty styków elementu mazurskiego i litews- 

kiego. Te punkty styczne, pasy graniczne, są 

dla badaczy muzyki ludowej niezwykle 

ważne. 

  

  
  

wojskowy Niemiec, Włoch 
i Hiszpanii już działa | 

podążyły w kierunku graniey francu 
skiego Marokka. To wywołuje wraże 
nie, że generał Franco, zgodnie z du 
chem zawartego z Niemcami i Wio 
chami tajnego sojuszu wojennego, 

już w najbliższym czasie wysunie żą 
danie rewindykacyjne w stosunku 
Anglii j Francji domagając się zwro 
tu Gibraltaru i francuskiego Marok- 
ka. 3 

Paryska prasa poświęca również 
wiele uwagi zapowiedzianej demon- 
stracji niemieckiej floty wojennej na 
wodach hiszpańskich. Dziennik „Ja- 
urnal“, jak donosi niemieckie biuro 
informacyjne, domaga się od Anglii 
1 Franeji stanowczego przeciwstawie 
nia się zapowiedzianej demonstracji 
niemieckiej na Morzu Śródziemnym 
uważają bowiem, że w obecnej chwi 
li połączenie floty włoskiej i niemiee 

keij w tym newralgicznym punkcie 
Europy, może bardzo zaognić sytua 
cję i stwarza nowe niebezpieczeńst- 
wo dla pokoju. 

„Jak widzimy z tego bardzo pobieżnego 

przeglądu, muzyka ludowa Wileńszczyzny 

przedstawia się w istocie jak barwna mo- 

zaika. Żadna inna część Polski nie posiada 
zapewne tylu wręcz pasjonujących etnografa 

problemów”. 

Artykułem „Dzięki Ci Matko za 
Wilno*, artykułem długim j nudna 
wym mimo najszczerszych chęci nie 
potrafimy się zachwycić. A już za- 
sadnicze obiekcje wywołuje „Wizyta 

w Rozgłośni Wileńskiej* pana Wł. B. 
W czasie rozmowy z kierownikiem 
programowym p. Łopalewskim p. 
Wł. B. pyta o stosunek wsi do radia. 
P. Tadeusz Łopalewski miał jakoby 
odpowiedzieć: 

„— Mogę powiedzieć, że wieś została 
już zdobyta. Ilość radiosłuchaczy stale wzra- 

sta. Mamy już sporo osiedli wiejskich, jak 

Słobódka lub Łowezyszki, które są w stu 

procentach zradiofonizowane* 

Krótko mówiąc: to nieprawda. — 
Wieś jeszcze nie została zdobyta. 
Ilość radiosłuchaczy faktycznie stale 
wzrasta, ale nie świadczy to o „zdo 
byciu wsi“. Zresztą niewiadomo co 
autor nazywa, co rozumie pod sło- 
wem „zdobycie“. Radiofonizacja Wi 

leńszczyzny szybko postępuje nap-



+ 

Nožycami przez pras: 
UKRAINCY WE WSPOLNYM 

FRONCIE. 

Wypadki ubiegłego roku wywarły 
swój wpływ na opinię publiczną spo- 
łeczeństwa ukraińskiego. Stopniowo 
prasa ukraińska zsolidaryzowała się 
ze stanowiskiem społeczeństwa pol- 
skiego i innych mniejszości, „Gazeta 
Polska* w artykule wstępnym oma- 
wia zmiany zaszłe w nastrojach 
ukraińców. 

Niedawne uwagi nasze o możliwości 

rewizji, jakiej poddać mogą i powinny 

odpowiedzialne czynniki ukraińskie swój 

zasadniczy stosunek do Państwa po klęs- 

ee karpatoruskiej i żałosnej likwidacji 

postanowień arbitrażu wiedeńskiego — 

wywołały dosyć żywe echo i komentarze 

w opinii ukraińskiej. Warto komentarze 

te zarejestrować nie tylko ze względów 

sprawozdawczych, ale także jako etap w 

dyskusji, której rezultat mógłby być obu- 

stronnie pożyteczny i dła Państwa i dla 

społeczeństwa ukraińskiego. 

Oficjalny organ Unda „Nacjonalna 

Polityka* przyznaje, że obecnie więcej 

niż kiedykolwiek dałoby się wytworzyć 

atmosfera całkowitej i rzetelnej norma- 

lizaeji stosunków polsko-ukraińskich. Or 

gan ten daje zapewnienie, że Ukraińcy, 

obywatele Państwa Polskiego, spełnią 

swój obowiązek obywatelski. Chodzi jed- 

nak — czytamy w tym organie — o coś 

więcej, O WSPÓŁPRACĘ RODZĄCĄ SIĘ 

Z DOBREJ WOLI I WEWNĘTRZNEGO 

PRZEKONANIA (podkr. nasze). Nie ma 

podstaw do przypuszczenia — pisze „Na- 

ejonalna Polityka'* — aby aspiracje uk- 

raińskie nie mogły być uzgodnione z pol 

ską racją narodową i państwową. 

Pożyteczna zmiana ta winna przy- 
nieść pożytek obu stronom. Naród pol 
ski powinien dobrze zapamiętać kto 
stanie się jego przyjacielem w trud- 
nych chwiłach. 

NIKT NIE OKRĄŻA — KAŻDY 
CHCE SIĘ TYLKO BRONIĆ. 
Bardzo trafnie p. M. Niedziałkow- 

ski w „Robotniku* zwalcza psychozę 
tzekomego „okrążania* Niemiec. 

Prasa hitlerowska skarży się niekiedy 

w tonie aroganckim, niekiedy w tonie 

płaczliwym, że oto znowu, jak przed ro- 

kiem 1914, ujawniła się polityka króla 

angielskiego Edwarda VII, polityka „ok- 

rąžania“ Niemiec. 

To nie jest prawda, Nikt Niemiec nie 

„okrąża, Tylko metoda „faktów doko- 

nanych** i napaści na o wiele słabszych 

sąsiadów musiała prędzej czy później 

spotkać się ze zbiorową decyzją sprze- 
ciwu 

I tak się stało. Przyczyną tego, że tak 
się stało, jest właśnie polityka „osi“ Ber- 
lin — Rzym. Dlatego wymówki i gorzkie 

żale prasy hitlerowskiej są zupełnie nie 

na miejscu. Trudno. Polityka „Trzeciej” 
Rzeszy powtarza ze ścisłością matema- 

tyczną wszystkie błędy rządów cesarza 
Wilhelma II. Wygląda to na jakiś „fata- 
lizm historyczny”. 

A myśmy wrócili — wszyscy razem 

*— na właściwy dziejowy szlak. 

Sam fakt porozumienia Waszyngton 
— Londyn — Paryż — Warszawa daje 
mnóstwo szans utrzymania pokoju i po- 

wstrzymania dalszych kombinacyj napa- 

stniczych, stosowanych dotychczas bez- 

karnie. 

„JEDEN NA TRZECH*, 

„W. D. Narodowy* przytacza cie- 
kawą rozmowę charakteryzującą na- 
stroje młodzieży warszawskiej,   

„KURJER“ (4780) 

Ligiosko - rancuoko - sowiecki pakt lotniczy 
LONDYN (Obsł. sp.). Dzisiejsza 

prasa londyńska poświęca wiele uwa 
gi sprawie ewentualnego przystąpie 
nią Sowietów do angielsko - francu 
skiego sojuszu wojennego. 

Niektóre dzienniki donoszą, że w 
dniu dzisiejszym ambasador brytyj- 
ski w Londynie wręczył rządowi so- 
wieckiemu konkretne propozycje W. 
Brytanii. 

Prawicowe dzienniki powołując 
się na dobrze poinformowane źródła, 
twierdzą, że na razie nie ma mowy 
o zawarciu sojuszu wojennego. Bry 
tania domagać się będzie jedynie od 
rządu sowieckiego pomocy ekonomi 
cznej na wypadek wojny oraz zawar 
cia paktu lotniczego z Anglią i Fram 
cją. 

  

AGERLACHY 

  

Powtarzam tu w skrócie bieg myśli, 
wywołany rozmową w wagonie w okresie 
świątecznym. Jechałem do Warszawy w 
Klasie trzeciej, Jechali razem ze mną rało 

dzi ludzie. Rozmawialiśmy o rzeczach obo 
jętnych, wtem jeden z nich zapytał mnie: 

Ilu wypada Niemców na jednego Polaka? 

Prawie trzech — odpowiedziałem. No to 

nie jest tak źle, jeden Polak da radę 

trzem Niemcom! 

Zrozumieliśmy się. A ja zrozumiałem 

i znalazłem odpowiedź na wszystkie za- 

pytania polityczne, które tak bardzo drę- 

czą przyjaciół i nieprzyjaciół Polski, któ- 

re są przedmiotem mniej lub więcej (ra- 

czej więcej) zawiłych komunikatów urzę- 

dowych. 

Tak jest i inaczej być nie może. 

Prawda jest tak prosta i tak jasna, że 

nic anł nikt przeciwstawić się jej nie 

może. Jesteśmy w niewoli przeszłości 

1 geografii. Tu jest tajemnica gotowości 

naszej. 

MANDAT PALESTYŃSKI POWINNA 
OBJĄĆ POLSKA. 

„N. Przegląd“ przytacza opinię 
jednego z działaczy  rewizjonistycz- 
nych. 

Jeśli my Żydzi będziemy dość mądrzy, 
by wykorzystać szansę polityczną, jaką 

daje nam sojusz angielsko-polski, będzie 

my mogli przy pomocy Polski zdobyć 

Palestynę, a wówezas może za kilka mie- 

sięcy będziemy mogli święcić tryumf spra 

wy żydowskiej. Jeśli jednak wykorzysta- 

my sojusz polsko-angielski, aby osiągnąć 

coś innego — np. imigrację żydowską 

do kolonij angielskich lub gdzieindziej — 

to znów zmarnujemy dogodny moment 

dziejowy. 

Istotnie dobre stosunki polsko-an- 
gielskie powinny załatwić problemat 
palestyński w tym sensie, ażeby opie- 
kę nad Arabami objęła Anglia, a opie- 
kę nad Żydami Polska. Pogodzi to An 
glię ze światem arabskim, a Polsce da 
coś w rodzaju pierwszego Dominium. 
Rozstrzygnięcie wygodne dla czterech 
stron. L 

nzód, ale nie spoczywajmy na lau- | będę się tym wszystkim poetycko 
rach, nie mówmy, że „wieś już zosta- | narkotyzował. 
ła zdobyta”. Przesada, radio dopiero 
zaczyna zdobywać wieś. „Mamy już 
sporo osiedli wiejskich, jak Słobód- 

ka lub Łowczyszki, które są w stu 
procentach zradiofonizowane*. Po- 
każcie gdzie. Ej te 100%! 

Wydaje się, że autorem tych „e- 
uuncjacyj* nie byl p. Lopalewski, 
który zbyt dobrze orientuje się w tej 
dziedzinie, by mógł pozwolić sobie na 
tak „szeroki gest”, 

Poprostu p. WŁ B. sam chyba 
podbarwił na różowo rzeczywistość. 
Tym bardziej że pędził z jednego 
miejsca w drugie, że wszystko odra- 
zu chciał uchwycić. Ba, nawet radio 
fonicznemu psu, Burkowi nie daro- 
wał: 

„Proszę skwapliwie o fotografię Burka, 

udziela mi jej wraz z innymi zdjęciami p. 

sekretarz Nieciecki. 

Zwierzyniec, Burek, kukułka, zdobycie 

wsi, śnieg za oknami — wszystko to łączy 

mi się w swoisty, poetyczny obrazek... 

'W ehwilę później pędzę saniami na „Ka- 

złuka”, aby przyjrzeć się z bliska tym lu- 

dziom, o których tyle się nasłuchałem w 

Rozgłośni. 

Sekretarz Rozgłośni p. Nieciecki 
jest miły i gościnny, pewnie, wiemy 
0 tym. Widoki, obrazki ładne w Wil 
nie też są. Ale wybaczy autor. Nie   

Potraktuje sprawę 

czniej. To nic, že tak sympatycznie 
wygląda na zdjęciu: Burek — to 
wilk, to pies zły, mimo, że „radio- 
foniczny* — i czasem „wkąsić” u- 

ie. Żyjemy na głębokiej prowincji, 
ale chwalić Boga, już i u nas ani, 
sanek, ani śniegu w kwietniu nie ma. 
O „Kaziuku* również zapomnieliśmy. 
Zgoła niepotrzebnie teraz na wiosnę 
nam o tym autor przypomina. Rych- 
ło w czas! Obecnie mamy inne atrak 
cje, znowu nie jesteśmy tu tacy po. 
wolni i ospali, by ciągle żyć tym, co] 
dawno przeminęło. 

„Zwierzyniec, Burek, kukułka, 
zdobycie wsi, śnieg za oknami — 
wszystko to łączy mi się w swoisty, 
poetycki obrazek... 
, Mi się wcale „nie łączy”. Na 
odwrót: rozpada się. Z „Kaziukiem”, 
ze śniegiem p. Wł. B. — bardzo się 
spóźnił, ze „zdobyciem wsi*, nato- 
miast — bardzo się pośpieszył. 

A zdawało się, że dziedzina radia 
jest taką, w której czas się liczy na 
ułamki sekund. Anatol Mikułko. 

P. S. Wileński numer „Anteny* 
odznacza się pewnego rodzaju odkryw 
czością. Odkryto mianowicie przed 
Katedrą... Plac Lukiski, A. M. 

Opozycyjne gazety natomiast twier- ! 
dzą, że prowadzone obecnie w Mosk.- | 

wie w gorączkowym tempie pertrakta : 
cje dotyczą właśnie zawarcia sojuszu : 
wojennego, przyczym Anglia ma za- | 
gwarantować Związkowi Sowieckie- 
mu jego wschodnią granicę narażoną 
na agresję japońską. 

BERLIN (Obst. wt.). „Deutscher 
Dienst“ komentując szeroko sprawę 

„rokowań angielsko - sowieckich, u- 
trzymuje, że Anglia nie zawrze z So 
wietami sojuszu wojennego, gdyż 

międzynarodowy imperializm sowie 
cki jest sprzeczny z interesami Impe 

, rium Brytyjskiego. 

Niemcy wszędzie mącą wodę 
KAIR (Obsł. sp.). Policja egipska 

przeprowadziła wczoraj liczne aresz 
towania wśród członków spisku prze 
ciwrządowego, który szykował szereg 
zamachów na egipskich ministrów i 
mężów stanu. 

Na czele tego spisku stali agenci 
wywiadu niemieckiego, który chciał 
w drodze zamachu stanu wciąguąć 

Egipt w krąg wpływów niemiecko - 
włoskich. 

Czego nie wiemy o Albanii 
możemy dowiedzieć się z poniższej notatki 

Włochy, okupując Albanię, zyskały 
nowe granice z Jugosławią i Grecją, 
wynoszące 750 km. Pięćdziesiąt pro- 
cent eksportu Albanii było kierowane 
do Włoch. Państwowy Bank Albanii 
powstał z kapitałów włoskich. Armia 
albańska, licząca ostatnio 30.000 ludzi 
była ćwiczona przez włoskich instruk- 
torów oraz zagpatrzona we włoską 
broń, Włosi budowali porty morskie, 
drogi asfaltowe i mosty. Port w Du- 
razzo posiada nowoczesne urządzenia 
portowe, zbudowane przez Włochów. 
Góry albańskie są widoczne ze wschod 
nich brzegów Włoch. 

Tirana, rozbudowana również przez 
Włochów, ma 30.000 mieszkańców. 
Ponad 5.000 mieszkańców liczy tylko   9 miast. Albania, mimo usilnych sta- 

rań Włoch, aby jak najwięcej eksplo- 
atować naturalne jej bogactwa — pro 
wadziła przeważnie życie pierwotne. 
Dowodem tego ceny. Za kurę płacono 
od 32 do 48 groszy. Kilogram wino- 
gron kosztuje 24 grosze, melonów 32 
grosze, serki owcze za 1 kg — 24 gro- 
sze, befsztyk 90 groszy, obiad z trzech 
dań w nielicznych barach Tirany — 
zł 1,60, kawa z ciastkiem 28 groszy. 
Szklanka „raki*, narodowego trunku 
albańskiego — 26 groszy. 

Za bilety w kinoteatrach, których 
jest trzy w Tiranie, płaci się od 32 
do 96 groszy. Dodać należy, że kino- 
teatry te wyświetlają przeważnie fil- 

my włoskie. Seanse odbywały się la- 
tem pod gołym niebem. 

  

300 „Ochrypłych Fryderyków* 
zamówił Egipt w Szwecji 

Tow. Ericsson w Szwecji, produ- | Fryderyk“, a w Egipcie otrzyma przy 
kujące syreny dla obrony przeciwlot- puszczalnie nazwę  „Ochrypły Has- 
niczej, otrzymało od rządu egipskiego | san*. Tak przynajmniej przepowiada 
w ostatnich dniach zamówienie na do | to jedno z pism sztokholmskich. 
stawę 300 sztuk takich syren, które 
ustawione będą we wszystkich więk- 
szych miastach Egiptu. 

Sprzęt ten, służący do ostrzeżenia 
w razie nalotu samolotów, nazywany 
jest w Szwecji popularnie „Ochrypły 

F-ma W. I E. SZUMAŃSCY 
"Wilno, Mickiewicza 1. Tel. 12-78. 

Zauważyć należy, że niedawno za- 
mówiła Norwegia w Szwecji 100 sztuk 
takich syren. 

W samej Szwecji ustawiono, wzglę 
dnie zamówiono już 500 sztuk syren. 

    

Poleca w dużym wyborze nowości sezonowć: Palta, Kostjumy, Suknie 
oraz wykwintną bieliznę damską i galanterję. 

Ceny przystępne. 

Pracownia pod kierownictwem sił fachowych. 

  

Firma „Lilpop, Rau i Loewenstein“ S. A. 
i jej pracownicy 

na FON i Pożyczkę Lotniczą 
„Jej Naczelnego Wodza ofiarujemy na Fun 
dusz Obrony Narodowej: pracownicy warsz 

Dwie depesze: 

„Pan Marszałek Śmigły Rydz 

nieco prozai- 

  
Inspektorat Sił Zbrojnych, Warszawa. 

W obliczu ostatnich wydarzeń my pra- 

cownicy fabryki Lilpop, Rau i Loewenstein. 

meldujemy Panu Marszałkowi gotowość po 

niesienia każdej ofiary z krwi, mienia i pra 

cy dła potęgi i eałości Rzeczypospolitej — 
a manifestując naszą gorącą miłość i przy. 

wiązanie dla niezwyciężonej Armii naszej i 

* 

„Generalny Komisarg P.życzki OPL 

Gen. Broni Berbecki 

Warszawa, Wierzbowa. 

Towarzystwo Przemysłowe nakładów Me | 
chanicznych „Lilpop, Rau ! Lozwenstein S. | 
A. zgłasza na ręce Pana Generała sutskryp, | 

   

  
i gabinetowych, 

Ceny konkurencyjne. 

ROWERY 
czełowych marek, o az części 

ODBIORNIKI 
RADIOWE 

„PHILIPS“ 
BD. MASZMAN 

Wilno, ul. Trocka 17, tel. 7-81. 
Dužy wybėr najmodniejszych żyrandeiii, Jamp biurowych 

   

tatowi równowartość 8-miu godzin pracy, co 
stanowić będzie około 20 tysięcy złoych o- 
raz Dyrekcja i pracownicy umysłowi zł. 
8.355.36 zebranych przy wypłacie poborów. 

Pozatym meldujemy Ci posłusznie Czci 
godny Panie Marszałku o gremialnym przy 
stąpieniu do subskrybowania o lotni 

czej”. е S 

* * ; 

cję pożyczki w wysokości asterystu tysięcy 
złotych stop Dyrekcja pracownicy robotni- 
cy Towarzystwa ze swej stcony zadsklaro: 

rowali subskrypcję w wysokości około dwu- 

stu tysięcy złotych. 

Rada i Zarząd Spółki”, 

       

   

  

       w wielkim wyborze poleca 
firma 

     
     

  

oraz grzejników. 
Warunki dogodne. 

   

   

DOME 

  

ZAKŁADY ROLN..PRZEM ROMANA 1 ŻUROWSKIEGO 
Składy własne w większych miastach 

OLA ZAMIEJSCOWYCH, 
wysyłka próbek i materiałów wprost 
a beszczkowa, p, Leszczków, woj. lwowskie 

Skład w Wilnie: 

ul. Zamkowa 20 

Tel. 28-08       
Pół żartem, pół serio 

Jak żyć, aby zestzĆ... 
Pisarzem, 

mającym powodzenie : 

Od pewnego czasu recepta na pisarza, 

mającego powodzenie wśród polskich rzesz 

czytelniczych jest dość łatwa. Do trzydzie- 

stego roku życia trzeba znajdować się jak- 

najdalej od literatury. Można być krymina- 

listą, kelnerem, przemytnikiem lub artystką 

rewiową, poza tym do tego czasu unikać 

wszelkiej styczności z gramatyką, skladnią 

i in. podobnymi  specjalnošciami  języko« 

wymi, р 

  

Poetą: 
Już w kołysce trzeba ukochać dzieła 

Szekspira, Byrona, oraz „Króla Ducha'* Sło 

wackiego. 

Najlepiej to ukochanie „wyssać z mie. 

kiem matki”... 

Pozatem poleca się nosić w oczach bół, 

i żal i często spoglądać boleściwie w dal. 

W. dwudziestym roku życia wypada wy: 

lecieć z gimnazjum. Za nieuctwo. = 

Szrrotką w oilwie: 
Historia bardzo skomplikowana. W kaž- 

dym bądź razie, nim się zostanie szprotką 

w oliwie, przedtem trzeba zostać „umrzy- 

kiem““ bez ołiwy. 

Jak żyć, aby zostać 
kierownikiem ageicji 

pocztowej: 

W. ogóle nie warto żyć... 

Wylašnienie 
W popularnym warszawskim tygodniku 

rozrywkowym pt. „Wiadomości Literackie” 
ukazały się wyjaśnienia okrzyczanego już 
dziś p. Gronowicza: 

1. Jestem katolikiem, z racji otrzyma- 
nego chrztu w trzecim tygodniu życia, co 
się da sprawdzić w urzędzie parafialnym: 
wieś Swojczów, pow. Włodzimierz Wołyń. 
Pochodzę z rodziny chłopskiej. Jeślibym był 
Żydem, z dumą bohatera XX wieku przy- 
znałbym się do tego. 

2. Wyjechałem za granicę na podstawie 
paszportu, wydanego przez starostwo grodz- 

kie m. Lwowa. 

3. Nie jestem dezerterem, lecz dn. 5 paź- 
dziernika 1936 r. zostałem przeniesiony do 
pospolitego ruszenia bez broni. Bliższe szcze- 

góły w tej sprawie: PKU Lwów. 

4. Ani przed — ani w czasie — ani po 
wyjeździe z Polski — nie wysyłałem żad- 
nych telegramów do żadnej z gazet amery- 
kańskieh, a kapitana Borkowskiego nawet 
nie znam osobiście, Nie wątpię, że sprawę tę 
dokładniej wyjaśni dyrekcja Linii Gdynia — 
Ameryka. 

5. W. państwach amerykańskich nie 
uprawiam żadnej propagandy politycznej, 
© ezem mogą poinformować poszczególne 
konsulaty polskie lub ministerstwo spraw 
zagranicznych. Zajmuję się wyłącznie spra- 
wami literackimi. 

Jako literaci wołelibyśmy, aby p. Grono- 
wicz z dwojga złego raczej uprawianiem pro 
pagamdy politycznej się zajmował. 

Pawiedzonko 
radiosłuchaczu: o men etoro- 

man... 

Wplyw poezji 
Przeczytawszy wzruszająco sugestywny 

wiersz kol. Anatola Mikułki pt. „Pożegnanie 

alkoholu", po krótkiej, acz bardzo bo- 

łesnej walce duchowej postanowiłem także 

przynajmniej raz w miesiącu nie pić wódki. 

Podobne postanowienia z całej Polski 

wciąż nadpływa ją.   Jan Huszcza.
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24 b.m. — litewsko - niemieckie 
rokowania gospodarcze 

W dułu 24 kwietnia w Berlinie rozpoczną , tychczasowego układu handlowego pomię- 

się ltewsko-niemieckie rokowania gospodar- | zy obu państwami w sensie rozszerzenia go. 

cze. Według obiegających pogłosek możliwą jest 

Będą ©ne dotyczyły przede wszystkim | ze strony niemieckiej propozycja unii celnej, 

kwestyj, związanych z przekazaniem obsza- | a nawet zapewnienia Rzeszy wyłączności 

ru kłajpedzkiego Rzeszy i utworzeniem w | przy nabywaniu litewskich płodów rolnych. 

porcie kłajpedzkim strefy wolnocłowej dla Na czele delegacji litewskiej stanie dy- 

Litwy. Nie wykluczonym jest również, iż | rektor depariamentu ekonomicznego w мь 

Niemcy, które oddawna dążą do gospodar- | nisterstwie Spraw Zagranieznych, Jan Nor- 

czego podporządkowania sobie Litwy, wysu- kojtis, który prowadził rokowania handlo- 

mą przy tej sposobności sprawę rewizji do- | we z Polską i innymi państwami. 

  

Delegacja litewska na urodziny 
kanclerza Hitlera 

Na zaproszenie rządu Rzeszy na uro- | Charakterystycznym jest, iż obaj zaproszeni 
czystości w dn. 19—21 kwietnia z okazji 50 | delegaci znani są xe swego przeciwniemiec- 

rocznicy urodzin kanclerza Hitlera udadzą | kiego stanowiska, któremu szczególnie ja- 

się do Berlina wódz naczelny gen. bryg. S. | skrawy wyraz dawał w swoim czasie p. Mer- 

Rasztikis i prezydent Kowna p. A. Merkys. ' kys, jako gubernator kraju kłajpedzkiego. 

Rada Gospodarcza — organ doradczy 
ministra skarbu 

Został już ogłoszony statut Rady Gos- oraz zaproszeni przez nią rzeczoznawcy. 

podarczej, której utworzenie zapowiadaliś- uczestnictwo w Radzie jest zasadniczo ho- 

my w n-rze z dn. 5 bm. Rada będzie się | norowe, za niektóre prace jednak Rada Mi- 

składała z 15 osób, powołanych na wniosek | nistrów może wyznaczać wynagrodzenie. Za- 

ministra skarbu przez Radę Ministrów. Prze | daniem Rady — w myśl statutu będzie oma- 

wodniczącym Rady będzie z urzędu minister | wianie jej prezesa łub innego ministra z ini- 

skarbu. W posiedzeniach Rady będą mogli | ejatywy zagadnień gospodarczych, kierunku 

również uczestniczyć z głosem decydującym | polityki gospodarczej, planów podnoszenia 

przedstawiciele zainteresowanych . resortów dobrobytu itp. 

Daleko idące zarządzenia 
oszczędnościowe 

Nowo utworzona Rada Ministrów w de- | Dla uchwalenia zmiany budżetu państwowe- 

klaracji swej zapowiedziała kompresję bud- | go Sejmu, który w dn. 156 kwietnia kończy 

żeiu państwowego i przystosowania go do | wiosenną sesję zwyczajną, będzie wkrótce 

sytuacji, wytworzonej przez oderwanie ob- | zwołany na sesję nadzwyczajną. 

szaru kłajpedzkiego od Litwy. W. tym celu Tym czasem zaś są już stosowne środki 

zażądano już, jak donosiliśmy, od urzędów | doraźne. Tak więc Prezydent Republiki z 

1  instytucyj państwowych przedstawienia | własnej inicjatywy ohniżył swe pobory © 

projektów obniżenia ich wydatków o 16,6%. 17,5%, Rada Ministrów i Sejm — о 10/0. 

Przeciwko wydatkom na cele partyjne 
Organ ludowców „Lietuvos Žinios“, oma- | dziennik z przyjemnością udzieli miejsca 

wiając potrzebę zarządzeń oszezędnościo- ošyjadezeniom rządowym, a dla ogłaszania 

wych, domaga się nieudzielania zapomóg | usiaw są „Wiadomości Urzędowe”. 

partyjnym organizacjom 1 prasie. Jest to 

wymierzone wyraźnie organizacji politycz- 

nej, Związkowi Litwinów-Narodowców 

(„tautininków”), których dziennik, „„Liatu- 

vos Aidas“ uchodzi dotąd za urzędówkę. 

„L. Ż.* uważa w ogóle za zbyteczne istnie- 

nie jakiej bądź „urzędówki** gdyż każdy 

Dziennik katolicki „XX Amžius“ rowniež 

występuje przeciwko Związkowi Litwinów- 

Narodowców, który po utworzeniu rządu 

konsolidacji narodowej odgrywa niewyraź- 

ną rolę, korzystając przy tym nadal z loka- 

lów państwowych i innych udogodnień. 

Redukcja budżetu o przeszło 16 proc. 
Stała komisja budżetowa przy minis- , ten sposób materiały posłużą do studiów 

terstwie skarbu zwróciła się do wszystkich | nad zmianą budżetu państwa na rb. któ- 

Instytucyj państwowych z propozycją po- | rej konieczność wysunęło oderwanie Kłaj- 

$piesznego opracowania projektów zmniej: | pedy od Litwy. @}. 

szenis wydatkėw o 16,60/, Uzyskane w . 

Nowy wiceprezes „tautininków* 
Wiceprezesem Związku Litwinów-Naro- członek Rady Państwa. Dr Nawakas ucho- 

dowców został mianowany p. J. Nawakas, b. dzi w Litwie za zdecydowanego germano- 

gubernator kraju kłajpedzkiego, ostatnio zaś foka. 

Majątek litewski w Kłajpedzie 
Prasa litewska podaje, że zakłady związ- W. społeczeństwie litewskim wielkie wra- 

ka spółek mleczarskich „Pienocentras“ (mle- żenie wywołała wiadomość, że Niemcy zajęli 

ezarnie, sklepy i jadłodajnie) w kraju kłaj- w  Kłajpedzie dom miejscowego litewskiego 

pedzkim przedstawiają wartość 800.000 Н- t-wa szkolnego i umieścili tam swe instytu- 

tów, zaś zakłady s-ki akc. dla handłu mię- | cje narodowo-socjalistyczne. 

sem „Maistas“ — ok. 6.000.000 litów. 

Cyprian Petrauskas w ślady Kiepury 
Poza tym w związku z wystawą między- 

narodową w New-Yorku Litwini amerykań- 

scy oczekują licznych wycieczek swych ro- 

operze miejskiej w Chicago oraz urządzi daków ze „starego kraju”, który sami w ro- 

koncerty w 10 litewskich koloniach litew- ku ub., z okazji 20-lecia niepodległości Lit- 

skich. Jak słychać, C. Petrauskas zamierza | wy, odwiedzili w liczbie ok. 1.000 osób. 

Śpiewać w Ameryce wyłącznie po Fitewsku. | 

Redukcja kobiet 
Rada Ministrów uchwaliła usunąć z po- | przedstawia się w przedsiębiorstwach pań- 

sad rządowych jedno z małżonków, 0 Ile ; stwowych. Oto z samego tylko Teatru Pań- 
drugie pobiera miesięcznie więcej niż 600 | stwowego miało być zwolnionych ok. 30 

litów w Kownie lub. 150 na prowincji. W | kobiet. Część ich, jednak, zostanie prawdo- 

urzędach zarządzenie to dotknęło 42 kobie- | podobnie uznania za niezbędne 1-nie uleg- 

ty 1 1 mężczyznę. Gorzej jednak sprawa nie redukcji. (a). 

Wybitny tenor litewski Cyprian Petrau- | 

skas wyjeżdża jesienią do Stanów Zjedno- | 

czonych A. P., gdzie wystąpi dwukrotnie w 

Morze wyrzuciło na brzeg dwa trupy 
W porcie zimowym w Kłajpedzie morze r., drugi w styczniu b. r. Niemiecka prasa 

wyrzuciło na brzeg trupy Litwinów miejsco-  kłajpedzka usiłuje dowieść, iż obaj utonęli 

wych Łukisa i Gindulisa, którzy zaginęli w | na skutek... nieszezęśliwego wypadku. 

tajemniczy sposób: pierwszy w grudniu ub. 

Orzeł poranił dziecko 
W pobliżu Uciany orzeł napadł na 6-cio | ka wypadło odwieźć do lekarza. W tych sa- 

letniego syna robotnika Bałtrunasa, które- | mych okolieznościach 'przez orła padł nie- 

mu poszarpał ubranie i zranił szyję. Chłopa- | dawno pies. 

- -— „КОВЗЕВ“ (4780) 

Wszechpolski Zjasd Akademiekiej | 
Żeńskiej Sodalicji Harlańskiej 

w Wiinie 
16, 17 i 18 bm. odbędzie się w Wil 

mie Wszechpolski Zjazd Akademie- 
kiej Żeńskiej Sodalicji Mariańskiej. 
W zjeździe ma wziąć udział ks. bi- 
skup Piński Niemira. 

Na zjazd przybędą studentki — 
członkimie Akademickiej Sodalicji 
Mariańskiej ze wszystkich wyższych 
uczelni w Polsce. 

*podsiewany przyjaś do Wilna 
kupców | przemysłowców 

litowskich 
Jak słychać do Wina spodziewa 

ny jest wkrótce przyjazd grupy prze 
mysłowców i kupców litewskich z 
Kowna, Szawe! innych większych 

miast litewskich. 

„ Przyjazd tej wycieczki: ma na celu 
nawiązamie bliższego kontaktu z 
handlem i przemysłem Wileńszczyz 
ny. 
DEZERTER TRE O RORCZZOSZRZZ A 

Sładajcie otidry ra FON   

Felieton naszego współpracownika p. 
Anatolia Mikuiki p. t. „Pesymistycznie o 

„optyniście'*, zamieszczony w „Kurjerze* 

z 9 kwietnia br. wywołał dyskusję. Poniż 

szy, nadesłany nam artykuł pt. „Optymi- 

stycznie o pesymiście, drukujemy, ja 

ko dyskusyjny, zaznaczając, że będzię 

na niego replikował p. A. Mikułko (Red., 

W numerze świątecznym „Kurje 
ra Wileńskiego* ukazał się artyku 
p. t: „Pesymistycznie o „Optymiście”, 
w którym autor stwierdza że jest pe 
symisią. W myśl zasady audiatur et 
altera pars, uprzejmie proszę o zamie 
szczenie również głosu optymisty 

Broni, której używa  Pesymista 
(pozwolimy sobie tak nazwać autora 
wymienionego artykułu), t. j. ironii 
i złośliwości, jako optymista nie po 
siadam. Mam natomiast inną — szcze 
rość, dobrą wolę i wiarę w zwycięsi 
wo dobra. 

Określenie optymizmu i pesymiz 
mu, jako patrzenie na świat przeż 
różowe lub czarne okulary, jest zbyt 
powierzchowne. To jest również coś 
więcej, niż nastrój — optywista mo 
że być chwilowo w nastroju pesymi 
stycznym, pesymista — w optymisty 
cznym. Rzeczą istotną jest tu zasad 
nicza postawa wobec rzeczywistości. 
Pesymista przeoczył widocznie defi- 
nicję optymizmu, którą podaje „Op- 
tymista'*: 

— „Optymizm jest to wiara w ży 
cie, w jego ciągłość i w naszą własną 
w nim rolę. 

Optymizm jest cnotą i jako taki 
daje się zaszczepić i wychowywać'. 

Nie da się zaprzeczyć, że przy tak 
sformułowanej definicji, optymizmu, 
pesymistamį nie są: Skarga, Mickie- 
wicz, Cieszkowski, Szczepanowski, 
Brzozowski, Żeromski. Wierzyli oni 
w moc twórczą ducha, w jego siłę, 
zdolną zwycięsko walczyć ze złem 
Bo przecie samo stwierdzenie, że źle 
się dzieje na świecie, nie jest jeszcze 
pesymizmem. Akcent pesymizmu 
wprowadza dopiero przekonanie, że 
lepiej być nie może. (Brak miejsca 
nie pozwala na szersze omówienie 
tych zagadnień. Będą one tematem 
odczytu na który Radiowy Klub Op 
tymistów wszystkich zaprasza). 

— Wydaje się, że optymiści są 
bardzo opóźnieni w pojęciu o Wileń 
szczyźnie — pisze Pesymista — sko- 
ro potrafią dostrzec nad brzegami 
Wiilii dzikiego zwierza i na pół dzi- 
kiego człowieka”. Czyżby Pesymista 
nie doczytał do końca artykułu p. t. 
„Wilno — miasto mocnych charak 
terów i płomiennych entuzjazmów*'? 
Niech się przekona, że autor (nie wi!   

PKO 
zasila życie gospodarcze kraju 
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zajwoyzewie 
WYGIEGZKI MORSKIE 1939: 

SZTOKHOLM i KOPENHAGA 
31.V-5.VI. Ceny od zł. 200,» 

£.L1 5.9 
15.V1-18.VI. Ceny od zł. 90.= 

ANTWERPIA i LONDYN 
13.VI]--21.VII. Ceny od zł. 324.» 

FIORDY NORWEGII 
25.VII--9.VIII. Ceny od zł. 520,= 

SZTOKHOLM i KOPENHAGA. 
17.VIII-22:VIIL. Ceny odzł.220.= 

INEORĄACJE 1 ZAPISY 

GDYNIA[U| AMERYKA 
LINTE ŻEGLUGOWE SA. 

WARSZAWA, PLAC MAŁACHOWSKIEGO 4, TEL 609-61 
ODDZIAŁY: GDYNIA = KRAKÓW — LWÓW ORAZ BIURA PODRÓŻY 

  

nianin zresztą, lecz pochodzący z 
Zamościa) przedstawił jedynie w per 
spektywie historycznej tę nieustan- 
ną „walkę i zmagania”, przez jakie 
Wilno przejść musiało, zdobywając 
hart i moc wytrwania. 

— „A, pensjonaciku dła siebie w 
Wilmie, biura dła siebie w Wilnie, 
osiedla wypoczynkowego pod Wil- 
mem chcą dła siebie optymiści*. —- 
Nie tylko „dla siebie*, lecz także i dla 
Ciebie, Pesymisto o iłe zechcesz z 
tego korzystać. Optymiści nie tworzą 
jakiegoś ,towarzystwa wzajemnej a- 
doracji*, czego najlepszym dowodem 
będzie odpowiedź dana pewnemu pe 
symiście na pytanie, czy pesymiści 
mogą uczęszczać na zebrania opty- 
mistów. Ależ tak, naturalnie. optymi 
ści bardzo chętnie podzielą się swym 
optymizmem. A że optymizm się „u- 

dziela", może potwierdzić fakt, że 

wymieniony pesymista został „na- 
wrócony'* na optymizm. 

Dalej „histerią* nazywa Pesymi- 

sta czyuną, odpowiedzialną postawę 

optymistów wobec zadań  społecz- 

nych j dziejowych: „Optymiści w spo 

sób zdecydowanie ponury piszą o 

„miażdżeniu”, o „Nemezys historii". 

Więcej w tym jest histerii niź histo 
nii*, Czyżby istotnie Pesymista nie 
odczuł ,miażdżącej* wymowy wyda 
rzeń bieżących, czy patosu słów, pod 
kreślających ich wagę, nie usprawie 
dliwia patos chwili dziejowej? I czy 
właśnie dzisiaj, gdy się powszechnie 

woła o mocnego człowieka w Polsce, 
da się zaprzeczyć aktaulność idei op 
tymizmu? Czy zatem bezinteresow- 
ny wysiłek ludzi dobrej woli, zmierza 
jący ku twórczemu działaniu hartują 
cemu ducha i potęgującemu poczu- 
cie odpowiedzialności zbiorowej za- 
sługuje na ironię? 

Że apel skierowany do optymi-- 
stów nie pozostał bez echa, że idea 

optymizmu nie jest tworem sziucz- 

nym, papierowym, lecz że wyrasta z 

samego życia, niech stwierdzą fak 

ty. 
Imspektor szkolny, p. E. M. z pod 

Lwowa pisze: — „Jako były prenu 
merator --„Optymisty*, pozwalam so 
bie powitać znów wskrzeszonego! Z 
chwilą, gdy zamilkł „Optymista”, od- 
czuliśmy w domu, jak by pustkę... 
Trudmo jakoś było pogodzić się z my' 
$lą że „Optymista* już się więcej nie 
ukaże. Jeszcze dotkliwiej doskwiera 
ła myśl o wiele ważniejsza, — że za 
milkł jedynie dla tego, bo brakło 
wśród współczesnego pokolenia ludzi 
bołdujących idei, propagowanej tak 
umiejętnie i tak żarliwie przez „Op 
tymistę*. Tym większa dziś radość,   

kredytem długoterminowym. 

  

Bptysmi słtyczMie 
o iPesysniscie 

że przecież „Optymista odżył j — 
oby tylko długo żył i wszystkich oży 
wiał i na swój sposób dobroczynny 
wpływ na to codzienne życie wywie 
rając, bodaj jakiś mały odłam ludz 
kości odradzał i ulepszał. Szczęść Bo 
żel” 

Zgłasza się z „Optymistą* w rę- 
ku wiłnian: „Podobała się mnie ta 
pisemka, chciałby zaprenumerować 
Jeżeli takie słowy ludzi nie poruszo, 
ło już nic ich nie poruszy* Z Krako 
wa, Grudziądza, z Tarnowskich Gór, 

z Wilna, Głębokiego nadsyłają opty 
miści (różnych narodowości) prenu- 
meratę Na przekazie z Opola Lubel- 
skiego dopisek: „W zbożnej pracy— 
Srzzęść Boże! 

Radiowy Klub Optymistów dąży 
przez samowychowanie zbiorowe do 
podniesienia „stylu* życia Najistot- 
niejszą cechą duszy ludzkiej jest 
pragnienie dobra Trzeba dobro two- 

rzyć, gromadzić, trzeba mówić o nim, 
by promieniowalo, jako przeciwwa- 

ga niezdrowej sensacji, której tak 
knzykliwie dostarcza zło. My, optymi 
Ści, wierzymy w zwycięstwo dobra, 
chociaż w czasie walki może omo po 
zornie ponieść nieraz porażkę. Pesy 
mizm jest wyrazem tęsknoty za dob 

rem, którego nie realizuje obecna 

rzeczywistość. Dla tego o pesymis- 
tach myślimy „optymistycznie". 

— „Być może zresztą, że się mylę, 

— kończy swój artykuł Pesymista —- 

optymiści rozróżniają (bowiem) op- 

tymizm teoretyczny i życiowy”. — 

Na szczęście Pesymista się myli. Op 

tymiści nie odrzucają „hasełka* — 

Uśmiechnij się! — lecz na nim nie 

poprzestają. Przenoszą ten uśmiech 
do duszy i serca, uśmiechają się do 

życia — czynem. 
W dzisiejszych zwłaszcza czasach 

każda twórcza imicjatywa zasługuje 
na poparcie. A więc „Keep smiling!** 
— uśmiechnij się, Pesymisto, ale tym 
uśmiechem franciszkańskim, który 

z radością wita każde ziarno boże, 

padające na rolę duszy ludzkiej f 

przyczynia się do jego wzrostu. Ta- 

kim ziarnem jest również idea opty 
mizmu. 

(Na apel Chwili Biura Studiów 
Polskiego Radia, skierowany do op 
tymistów całej Polski, nadesłano 
1.700 odpowiedzi. Człenkiem Radio- 
wego Klubu Optymistów może zostać 
każdy, bez względu na narodowość, 
stopień wykształcenia oraz klasę spo 

łeczną, o ile stoi na gruncie zasad ety 

ki chrześcijańskiej. Nr 1 „Optymi- 

sty“ jest do nabycia we wszystkich 

kioskach). 
Optymistka.
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Dziš wybory do Rady Miejskiej 
a wiec poplotiujmų o Lidzie 

Uwagi krytyczne mają zawsze lepszy po 

pyt. Czego w Lidzie być nie powinno? A 

więc krzywych chodników, niezabrukowa- 

nych ulic, szyldów pstrokatych na domacl4 
głównej ułicy, złej gospodarki itd Na temat 

złej gospodarki mówi się najczęściej. Jest 

to bowiem konik, na którym stale można 

jeździć; zła gospodarka — to  najpro- 

stsze i najwygodniejsze wyjście dla krytyka. 

Ale my nie będziemy operowali ogólnikami. 

Nie będziemy s'ę również zanudzać formuł 

kami oklepanej „wymowy cyfr". Powiemy 

sobie krótko: obecna kadencja Rady Miej- 

skiej w Lidzie dohiegły już końca. Wybrano 

ją przed pięciu mniej więcej laty. | 
Mam oto przed sobą komplet , Kurjera* 

z przed pięciu laty i muszę się przyznać, że 

własne notatki przedwyborcze z r. 1934 czy 

łam z ogromnym zaciekawieniem. 

„Zadaniem nowej rady będzie uzdro 

wienie gospodarki miasta, która w chwi 

li obecnej przedstawia się wprost kata 

strofalnie. Zadłużenie Lidy wynosi 2285000 

złotych. Procenty od długów wynoszą ro 

cznie 250.000 zł., podczas gdy budżet mia 

sta w dochodach zamyka się tylko 400 

tysięcy zł, a w wydatkach 390.000 zł. 

Przyczyną tej depresji finansowej byla 

ciągła kłótnia, brak współpracy w Radzie 

Miejskiej, która dzieląc się na grupy polity- 

czne i narodowościowe, działała zakulisowo, 

ustępstwami „negacją i wogóle zajmowała 

nieokreśloną pozycję 

Społeczeństwo Lidy już w r. 1934 zro 

zumiało, że polepszenie jej bytu gospodar 
czego leży w koordynacji sił całej chrześci- 

jańskiej ludności miasta, która zbiorowym 

wysiłkiem wydźwignąć się musi z upadku, 

do jakiego doprowadziły ją niesforne zwa 

dy i kłótnie partyjne. 

Chrzešcijaūski blok gospodarczy w Li 

dzie przystąpił wówczas do wyborów z kon 

kretnym programem.  Nakreślił nawet plan, 

który przyszła Rada Miejska miała obowią- 

zek wykonać. 

W programie Bloku czytaliśmy: „Żądamy 
od przyszłej Rady Miejskjej: 1) uporządko- 

wania długów miasta, 2) włączenia do mia- 

sta podmiejskich osiedli związanych z Lidą, 

3) roztoczenia szerszej opieki nad peryferia 

mi w kierunku stworzenia racjonalnych pla 

nów budowy domów, ulic, należytego oświet 

lenia i urządzeń urzyteczności publicznej, 4) 

odwodnienia terenów miejskich dla celów 

zdrowotnych i zabudowy miasta, 5) urucho 

mienia w porozumieniu z władzami szkolny 

mi, takiej sieci szkolnej, aby wykonany zo- 

stał obowiązek nauczania powszechnego 
wszystkich dzieci w należytych warunkach 

szkolnych, 6) wybudowania publicznej szko 

ły powszechnej na Słobódce, 7) rozwinięcia 

akcji ogródków działkowych dla rodzin bez 

robotnych oraz dostarczenia tanich parceli 

budowlanych dla niezamożnej ludności, 8) 

przeniesienia rynku wozowego ze śródmieś 

cia na Wygon, 9) poczynienia starań w kie 

runku jak najszerszego prowadzenia robót 

publicznych celem dostarczenia pracy ludno 

ści pracującej". 

Hotel EUROPEJSKI 
« WILNIE 

Pierwszorzędny — Ceny przystępne 
Telefony w pokojach. Winda osobowa 

4 autorzy — 4 książki 
4 nagrody 

W. krótkim stosunkowo czasie Instytut 

Wydawniczy Biblioteka Polska* odniósł rzad 

ko spotykany sukces Mianowicie 4 ks'ążki 

wydame przez Bibliotekę Polską uzyskły 4 

raszczytne nagrody. Książka o Wyspiańskim 

Dr. Tadeuszowi Makowieckiemu laur  Pol- 

skiej Akademii Umiejętności. Prawdziwą re 

wełacją okazała się książka p. t. „Ludzie 

spod žagli“. Książka zyskała nagrodę im. J. 

Szareckiego, przyznaną przez Towarzystwo 

Literatów i Dziennikarzy: w Warszawie. Istot 

nie z takim talentem napisanej powieści mor 

skiej, tak rzetelnie oddającej tchnienie mor 

skiego egzotyzmu, z realizmem miejscami aż 

brutalnym i nad podziw męskim, a przecież 

wyczarowanej z subtelnością prawdziwie ko 

biecą literatura nasza jeszcze nie posiadała. 

        

Jest to pierwsza tego rodzaju polska ро- - 

wieść morska. 

Książka Marii Czapskiej „Ludwika Śnia 

decka* — I nagroda Wiadomości Literackich 

1938 r. — uzyskała wysokie wyróżnienie w 

hierarchii podobnych prac literackich. 

A nagroda Kasy Literackiej za najłepszą 

powieść w ostatnim pięcioleciu w r 1939 za 

głośną książkę „W połu* przypadła Rembe: 

kowi Stanisławowi, „W polu* jest opowiada 

niem o wojnie polskiej; zawiera historię kom 

panii jednego z pułków łódzkich w ostatnim 

roku wojny. ь 

Waclaw Sieroszewski, Prezes Polskiej A 

Kademii Literackiej tak napisał do autora: | 
„Niektóre sceny swą głębią i grozą prze 

wyższają wszystko, co w tym rodzaju czy- 

tałem. Wniósł pan rzecz wartościową da 

skarbnicy polskiej literatury", 

4 autorzy, 4 książki, 4 nagrody w jednym 

domu wydawniczym — powinszować. 

Nakreślony plan przez błok gospodarczy 

zrealizował prawie w stu procentach. 

Umiejętna polityka finansowa Zarządu 

miejskiego sprawiła, że miasto zadłużone po 

uszy oczyściło się całkowicie. Wieś Roślaki, 

wnzymającą się w teren miejski, przyłączono 

do miasta. Leżące od wieków bagna w no- 

wej dzielnicy odwodniono, osuszono, wybu 

dowano stadion miejski, resztę terenu rozbi- 

to na parcele, na których wyrosło już nowe 

miasto, a grunta mie nadające się na nie, od 

dano pod uprawę ogródków _ działkowych. 

Podziwiamy teraz urodzaje i zbierane płony 

warzyw. W dziedzinie budowy szkół zrobio 

no również więcej, niż program  przewidy- 

wał. 

Oprócz monumeatalnej szkoły na Słobódce 

powstały przecież jeszcze dwa nowe zakła- 
dy naukowe: prywatne gimnazjum koeduka 

cyjne i żeńska szkoła zawodowa, do tego roz 

szerzono bibliotekę miejską i dano możność 

uruchomienia ośrodka muzeałnego, który w 

najbliższej przyszłości będzie prawdziwym 

ogniskiem kultury dziejowej nie tyiko Lidy 

ale i całego powiatu 

W dziedzinie gospodarczej zrobiono jed 
nak najwięcej. Tutaj wyniki przeszły nawet 
oczekiwanie społeczeństwa. Mimo, że po- 
trzeby miasta mnożą się z dnia na dzień, mi 
mo, że Lida nie rośnie wzwyż, ale w szerz, 
tworząc coraz więcej ulic nowych, mimo, że 
szczupłość możliwości finansowych miasta 
nie pozwala na szerokie kroki, Lida na ogół 
utrzymana jest w dobrym stanie pod wzglę- 
dem bruków i chodników. Posiada nawet 
część miasta skanalizowaną i doprowadzoną 

do nowoczesnego wyglądu. 

Bezstronnie przyznać trzeba, że przez o0- 
- pięć lat Lida podniosła się nadzwy- 

czajnie, a ostatni Zarząd Miejski dał miastu 
więcej, niż wszystkie dotychczasowe kaden 
cje razem wzięte. 

Wiądysław Abramowicz. 

NOwINKI PARYSKIE 
  

  

„Gdy zobaczysz ciotkę mą, 

to jej się kłaniaj, 

i powiedz jej, że halki 

znów modne są“. 

Wtedy jeszcze wielbiciel klękał 
przed ukochaną, a ona płoniła się jak 
róża i odwracała wstydliwie główkę 
rozmažoną i melancholijną. Wtedy 
czytano jeszcze małe tomiki poetów 
romantycznych, czy powiastki nie- 
mniej romantycznych pozytywistów. 
Wtedy szeleściło się całym stosem fa) 
banek, a słowo halka, czy koszula 
było szczytem nieprzyzwoitości. Wie 
dy — w tych jakże dawnych a jak 
że ostatecznie bliskich latach mło- 
dości naszych cioć i babek, tańczyło 
się walca, tylko walca, zawsze walca, 
i przy okazji walca próbowało się 
„wyjść w świat”. 

Wtedy... 
A przecięta epoka końca zeszłego 

stulecia j początku nowego stulecia 
, to przecie inny świat, świat miły, ale 
prawie że przedpotopowy, świat mu 
zealny, świat z jakiejś „„czeczotko- 
wej szkatułki”, czy „owalnej, pluszo 
wej ramki' z której patrzy na mnie 
moja młoda babusia, w falbankach, 
koronkach, fiszbinach, z kapelusi- 
kiem na czubku głowy, przypiętym 
do włosów wielką szpilką. 

Zdaje się, że to świat miniony -— 
a jednak... z tegorocznych wiosen- 
nych modeli, które lansuje Paryż wy 

gląda ku nam ta właśmie nasza babu- 
nia w koronkach, falbankach, sztyw 
nych halkach. ! 

W Paryżu siedzi sobie garstka 
zdolnych rysowników, właścicieli 
wielkich domów mód, dyktując mo 
dę całemu Światu kobiet, i Polkom 
i Szwedkom i Chinkom i Australij- 
kom. Wymyślają lub „zrzynają* czy 

li przerysowują uczesania, suknie 
| czy sandaki, w których Kleopatra 
, uwodziła Antoniuza, lub Józefina — 
Napoleona. 
° A jeśli wyczerpie się zasób pomv 
słów, lub okaże się, że w zeszłym 
karnawale już były i tuniki i empiro 
we suknie — idą poprostu do swoich 
babć,  szperać w  staroświeckich 
kufrach i komodach. A że francuskie 
babcie nie znały ani inwazji bolsze- 
wiekich, ami jnnych okropności, prze 

M niai ia МС^ 

W LITWIE zgłoszenia na pre- 
numeratę „Kurj. Wileńskiego* 

przyjmują: F-ma „SPAUDA* — 

Kaunas, Maironio 5-a; Księgar- 

nia „STELLA* — Kaunas. Pre- 

numerata miesięczna B litow     

  

„że te przedwojenne były długie, a te 

  

„KURJER“ (4780) 

Co będzie z pomn k.em Mickiewicza ? 
Miejsce nie zostało jeszcze definitywnie wybrane, Magistrat 

ma uruchomić kredyt 

Onegdaj odbyło się kolejne posie | 
dzenie Prezydium Zarządu Miejskie- | 
go. Na posiedzeniu tym między in 
nymi rozpatrywano sprawę budowy 
pomnika Adama Mickiewicza. 

W. toku narad wyjaśniło się, że 
sprawa miejsca, na którym ma sta- 
uąć pómnik, mimo wszystko nie jest 
jeszcze definitywnie przesądzona. Jak 
wiadomo po doświadczeniach z r. ub. 
robionych z makietą ostatecznie za- 

„Młoda Poiska" 
Ożywienie działałności posła Kieńcia i | 

Zw. Mł. Polski na terenie woj. Wileńskiego 

wiąże się z propagandą subskrypcji Pożycz 

ki Obrony Przeciwlotniczej.  Kolportowana 

jest przez Związek odezwa „Służby Mło- 
dych*': 

„Świat wie dobrze, że my Naród żoł- 

uierzy — nie obawiamy się żadnych sił na- 

szych wrogów, lecz jak zawsze zwierając 

stosuje 
pigułki 
ronny „G 

przęczyszczające 
ALDOZA znak och. 

ORAL!. Działają 
łagodnie, niejednokrotnie 

tworzeniu się 

sz. alają PIZT 
cji, na 

ij złej przemianie ma* 

terii. Nie wymagają special: 

nej diety. Próbne pudełko 

а 5 sztuk w cenie 1 

  

  Znak ochronny „GÓRAL 

Faibaneczki, koroneczki, haleczki 
to przetrwały ich suknie, staniki i' 
halki lata wielkiej wojny i lata po 
wojenne do tegorocznej wiosny. 

Aż tu raptem nowość, rewelacja! 
Słuchajcię panie — modne są w tym 
roku sztywne halki obszywane fal- 
bankami, z tafty z koronkami lub w 
marszczone rinki j w ząbki. Ależ ja 
na to wszystko powiem, że to żadna 
rewelacja, widziałam to kiedyś... kie | 
dyś pokazywała mi to moja ciocia, 
wyciągała to ze starej komody, przy 
kładała te do mnie i mówiła że, daw 
niej szanująca siv kobieta wchodząc 
do salonu musiała szeleścić i furko- 
tać temi falbaniastymi halkami (co 

przypuszczam robiło wrażenie na ów 
czesnych don juanów). Pomyślałam 
sobie wtedy, że całe szczęście, że my 
nowoczesne kobiety nie potrzebuje- 
my takich akcesoriów do uwodzenia 

mężczyzn (byłam wtedy młoda j naiw 
na). 

Więc nowoczesne kobiety — ma 
cie znowu do wyboru cały zapas ko 

kieteryjnych siuszek i koronek. O hal 
kach już mówiłam, że są znowu bar 
dzo modne. Muszą być dość sztywne, 
na dole szerokie, szuszczące  (tafta) 
furkoczące. Różnica polega na tym, 

teraźniejsze z r. 1939 krótkie pod- 
kasane, jalk dla baletnic, 

Na wieczór, pod tualety bałowe 
nosi się długie dessous, często już od 
góry marszczone, a z dołu z całą ma 
są falban. 

Suknie też pełne staroświetczyzny 
Masa przybrań koronkowych, przy 
dekolcie, przy mankietach a nawet 
na dole sukni. Tu ostrzegam panie 
niewysokie lub zasobne w kształtach. 
niech broń Boże nie ryzykują jasnej 
oszewki z koronki na dole sukni — 
to i bardzo poszerza i bardzo skraca. 

Wogóle tegoroczna moda kryje 
masę niebezpieczeństw. Przede 
wszystkim suknie bardzo krótkie i 
bardzo szerokie nadają się tylko na 
szesnastolatki. Więc ostrożnie, te z 
pań co dawno przekroczyły 16 lat, 
muszą umiarkowanie stosować naka 

zy mody. Pozatym modne kraty, to 
również wielka zasadzka na ruben- 
sowskie kształty. Jeszcze jest wiele 
takich niebezpieczeństw, ale w świą- 
tecznym n-sze nie chcę psuć humo- 
nu moim czytelniczkom. Wyobraźmy 
więc, że wszystkie mamy 16 lat i 
wszystkie możemy wkładać to co 
modne (przynajmniej w wyobraźni). 

Jeszcze raz powracam do sukien. 
Ogólny charakter — młodociane, pod 
łotkowate. A więc pensjonarskie bia 
te kołnierzyki z piki na kolorowych 
jedwabiach. Kokardki aksamitne (o 

  

na «oszta budowy. 

trzymano się na płacu obecnie zabu 
dowanym przy zbiegu ulic św. An- 
ny ż Królewskiej. Zdawałoby się, że 
jest to już wybór ostateczny. Tak 
jednak podobno nie jest. W sprawie 
tej ma jeszeze zabrać głos Miejska 
Komisja Urbanistyczna. 

Poza tym Magistrat uznał za ko 
nieczne wyasygnować pewną sumę 
na koszta związane z budową pomni 
ka. 

propaguje P OP 
nasze szeregi podejmujemy każdą walkę, 

gdy idzie 0 wielkość, godność i honor 

Polski... 

Tych wartości nie obronią nam żadne 

obce poteneje — lecz zadecyduje 0 nich 

TYLKO NASZA WŁASNA POLSKA SIŁA. 
-.Zanim nam będzie danym spełnić naj- 

świętszy obowiązek Polaka — OBOWIĄZEK 

ŻOŁNIERZA W. POLU — dajmy Polsce to 
wszystko co powiększy jej zwycięską moe 

wojenną. 

DZIŚ ŁĄCZYMY NASZE WYSIŁKI DLA 
POMNOŻENIA POLSKICH SIŁ POWIETRZ- 

NYCH. 

Dodajmy Narodowi potrzebnych mu no- 

wych skrzydeł wojennych. Niech naszą 

ofiarą i trudem naszych młodych rąk wzmo- 

że się obrona przeciwlotnicza chroniąca na- 

sze osiedla i centra gospodarcze kraju przed 

nalotami wroga. Niech wzrośnie nasze lot- 

nietwo, niech zwiększy się nasza artyleria 

przeciwlotnicza i niech czuwają, aby dla 

wielkiego zwycięstwa Polski były zachowa- 
ne siły każdej komórki naszego życia, 

UCZYŃMY WSZYSTKO, ABY OFIARY 

I POŻYCZKA NA CELE OBRONY PRZECIW 
LOTNICZEJ PRZYCZYNIŁY SIĘ DO REA- 
LIZACJI PEŁNI NASZEGO PANOWANIA 

№ POWIETRZU. 

nim niedzielnym numerze) pod sa- 
mą brodą. Przody sukien bardzo 
często pliisowane, a czasem i całe spo 
dniczki. Rękaw — w dalszym ciągu 
w gónze poszerzony za pomocą za- 
kładek, rzadziej zaszewek. 

Przybrania sukien: na razie widu 
je się przeważnie białe —białe piki 
białe koroneczki. Naturalnie mowa 
bu albo o tak zwanych „petites ra- 
bes“ lub o popołudniowych. O wie- 
czorowych teraz nie będę mówiła, 
mają one swój zupełnie odrębny wy- 
raz. Są czasem całkiem stylowe, jak 
z portretu królowej Eugenii i przybra 
ne są bardzo bogato. 

Natomiast suknia zwykła codzien 
na, skromna, skromniusieńka i kró- 
ciusieńka. Dużo jest sukien z rozchy 
lonymi klapami, imitujących żakie- 
cik od góry. Z pod tych klap — roz 
maite riuszki i koroneczki. 

A teraz błuzka. 
Bardzo mi o niej miło pisać, gdyż 

tegorocznej modzie to się wyraźnie 
udało (co do innych rzeczy, np. ka- 
peluszy mam wielkie zastrzeżenie). 

Wprawdzie bluzki nie są niczym 
nowym, były 40 lat temu modne iden 
tyczmie, takie same, z zakładkami, 
wstawkami z koronki, rozszewkami, 
1 naszywanymi wstążeczkami. Jed- 
nym słowem cała skarbnica pomys- 
słów. Przeważnie pod szyję zapięte, 
z lekkich materiałów: z żorżety, szy 
fonu, gazy, markizety itp. lub z ma 
teriałów w wypukłe groszki. Podaję 
fu skromny modelik bluzeczki z po 
dobnego materiału, przybranej wąs- 
ką falbaneczką. 

  
Staroświetczyzna rozkrólowała się 

w modzie, pewnie ci rysownicy pary- 
scy, ci dyktatorzy mody szperali w 
komodach swoich babć, słuchając 

    

  

Skradz:ony aparat 
fotograf.czny 

Z samochodu Stefana Janickiego, w czasie 

postoju na rogu ulicy Szeptyckiego, niezna- 

ny sprawca skradł aparat fotograficzny „Le- 

vca“, macznej wrtošci. Skradziony aparat 

zmałeziono w mieszkaniu Morawskiego (Dą- 

browskiego 5), który nabył aparat od zło- 

dzieja, nie wiedząc, że pochodzi z kradzieży. 

Nieszczęśliwy wypadek 
w fabryce „Elektrit* 

W fabryce „Elektnit'* uległ wczoraj nie- 

szczęśliwemu wypadkowi robotnik Borys 

Szpakowski (Archanielska 25), który zmiaż- 

dżył w trybach maszyny dwa palce. Opatrzy- 

ło go pogotowie. 

e ass 

- NOZYKA: 

G60LI NAJLEPIEJ 

  

Kącik prawny 
ieStaimenty wojskowych 
Ustawa z-dnia 17 marca 1933 r. o róz- 

porządzeniu ostatniej woli osób wojskowych 
(Dz. URP. Nr. 31, poz. 262) — normuje spo 
sób sporządzania testamentu w czasie wojny, * 
mobilizacji lub przebywania w niewoli: — 
1) przez żołnierzy służby czynnej, 2) osoby 
pełniące wszelkiego rodzaju służbę wojska 
wą pomocniczą. Testament jest ważny, jeże 

li testator: 

1) własnoręcznie go napisał 1 podpisał, 

albo 2) własnoręcznie go podpisał, a oprócz 
niego podpisali go dwaj świadkowie, albo 
3) będąc rannym lub chorym złożył oświad 
czenie ostatniej woli ustnie w obecności 2 
świadków (8 formy — testamentu prywat 
nego), oraz 4) zeznał ostatnią wolę ustnie do 
protokółu wobec sędziego wojskowego (for 
ma testamentu publicznego). 

Świadkami przy sporządzaniu testamentu 
mogą być osoby, które ukończyły lat 17, po 
siadają pełnię władz umysłowych do rozez 
nania swoich czynów, nawet i te co pisały 

testament. Świadkowie nie muszą byś rów 
| nocześnie przy sporządzaniu testamentu. 

Testamenty wojskowych tracą moc praw 
ną w rok po ustaniu okoliczności, które 

uprawniały testatorów do sporządzania ich 
w-g ustawy niniejszej, 

Dekret dewizowy 
Dawid F. będąc cudzoziemcem w rozu 

mieniu dekretu dewizowego przekazał bez 
zezwolenią na swoje konto czekowe w PKU 
70.500 zł, używając do tego 1410 przekazów 
pocztowych po 50 zł. pod fikcyjnymi nadaw 
cami, i to w celu otrzymania tej kwoty na 
swoim koncie PKO na rachunku wolnym. 

Sprawa powyższa doszła do Sądu Naj 
wyższego, który orzeczeniem (3 K. 1621/37) 
uznał: 

1) Wpłata przez cudzoziemca na własny 
rachunek do banku dewizowego sum pienięż 
nych, nie jest stawianiem środków płatni 
czych do dyspozycji cudzoziemców, przez 
które rozumie się wszelkiego rodzaju czyn 
ności, zapomocą których oudzoziemiec uzy 

skuje prawo dysponowania środkami płatni 

czymi, wpłaconymi przez inną osobę. 

2) Zakaz przelewów przekazów z wpłat 

na rachunek cudzoziemca, prowadzonym w 

krajowym przedsiębiorstwie bankowym, nie 

może dotyczyć właściciela rachunku, posia 

dającego ten rachunek na podstawie spec 

jalnego przepisu o rachunkach cudzoziem     tym, że są modne pisałam w poprzed 

walca „nad modrym Dunajem, 
'° — Josėphine, ców. 5.



Proces 0 20 tys. złotych 
W listopadzie 1933 r. kupiec wileń 

ski L. Rudeński ubezpieczył się na 
wypadek śmierci w towarzystwie ase 
kuracyjnym „Przezorność' na 20 tys. 
zł. 

W lutym 1934 r. Rudeński zmarł. | 89 
T-wo „Przezorność* odmówiło jego 
żonie wypłaty premii, ze względu na 
to, że Dudeński, kiedy ubezpieczył 
się już był ciężko chory na gruźlicę 
t wprowadził w błąd. lekarza t-wa. 

Kontraktowanie 
Towarzystwo Lniarskie poszukuje na te- 

renie woj. wileńskiego i nowogródzkiego | do 

gospodarstw rolnych, posiadających dobrze 

ususzone torfowiska nizinne, bądź żyzne 

głeby mineralme dla zawarcia kontraktów 

na wyprodukowanie słomy konopnej. Od- 

biór konopi nastąpi jesienią po ustalonej   

wem i przegrała proces 
pierwszych imstancjach. 

Ita Rudeńska wystąpiła z powództ 
w dwóch 

Sąd Najwyższy nie zatwierdził te 
wyroku, przesyłając sprawę, ce- 

lem ponownego rozpoznania, do są 
du Apelacyjnego. 

Wczoraj Sąd Apelacyjny, wydział 
cywilny, powództwo Rudeńskiej po- 
nownie oddalił. 

zasiewów konopi 
z góry cenie. Nasiona konopi południowych 

(e) 

siewu dostarcza Towarzystwo Lniarskie 

Po wzory kontraktów i dodatkowe in- 

formacje należy się zwracać do Towarzyst- 
wa Lniarskiego w Wilnie, ul. św. Jacka 2 
tel. 7-15. 

(BE ZACK TENS |" > TOGBRTZOWOWE R ZARE RTTWĘTDR OWCY ZA | SZWTODESAEDKĄ 

   
   
   

Tak często 

Bucik — podstawa osžėzędnošci 
o tym wszędzie mowa, 

Do uniknięcia rozrzutności 

„Służy BERSON.-OKMA skóra 

gumowa 

„KURJER“ (4780) 

Wa:szawa—Wiino— 
Не!5 Ка 

Nowy roz: žaid lotów 
P.L E „Lot“ 

16 bm. wchodzi w życie nowy rozkład 

lotów. P. L. L. „LOT* uwzględniły w nim 

i Wilno, dając połączenie w jednym dniu 

z Wilna do Poznania, Berlina, Paryża, Lon- 

dynu, Gdyni, Gdańska, Katowic, Krakowa i 

Budapesztu. 

Na odcinku z Warszawy do Helsinek roz- 

kład przedstawia się jak następuje: 

Codziennie prócz niedzieł 

ų 7.30 Helsinki 19.00 

8.00 Taliun 18.30 
8.20 Talina 18.10 

- 9.35 Riga 16.50 
9.55 Riga 16.30 

10.00 Kaunas 14.20 
10.20 Katinas 14.00 

10.50 Wilno 13.30 
11.10 Wilno 18.10 

13.00 Warszawa 11.30 į 

Autobus dla pasażerów będzie odchodził 
sprzed hotelu „St. Georges'a" (ul. Mickiewi- 
cza 20) na odloty w kierunku: Warszawy 
o godz. 10.30, Kaunas o godz. 12.50. 

HOTEL 

„ST. GEORGES“ 
w WILNIE 

Pierwszorzędny = Ceny przystępne 

Inż. Waiicki 
przechodzi na emeryturę 

Jak się dowiadujemy, długoletni i 
zasłużony pracownik Zarządu Miejs- 
kiego w Wilnie inż. Franciszek Wa- 
licki, kierownik wydziału pomiarów 

z dniem 20 bm. ma przejść na eme- 
ryturę. 

Inż Walicki znany jest nie tylko 

ze swych zasług, jakie położył w pra- 
cy nad odbudowywaniem saunorzą- 
du, ałe również i przede wszystkim 
jako ofiarny działacz społeczny. 

   

    

ip 
WY One    

e wząłędu na me dbaj 
o swe zdrowie, wzmac- 

niaj swój ocganizm hĄQE 
codziennie Ćvomaltynę. 

  

DLA KASZLĄCYCH znane od 1884r. 

L 3 L Į w KARMELKI 
Apteki-Drogeiie 

Ropa naitowa w Nowogródku ? 
W ezasie badania wody z paru 

najgłębszych studzien w Nowogród- 
ludu wersje, że Nowogródek i jego 
okolice leżą na pokładach olejów mi 
neralnych ukrytych w głębi ziemi. 

    

Tabela loterii 
2 dzień ciągnienia 3-ej klasy 44-ej Loterii Państw. 

I I II CIĄGNIENIE 
GŁÓWNE WYGRANE 
Główna wygrana 150.000 padła 

Ja nr. 105882 

75.000 zł.: 958 78217 
25.000 zł.: 47 105803 
15.000 zł.: 110755 
10.000 zł.: 13531 41394 95455 

122758 
5.000 zł.: 23417 32593 37760 

41077 63037 48598 
2.000 zł. 19792 27840 80827 

65954 67653 74241 148227 
1.000 zł.: 4265 46200 58197 

58146 63237 83305 122224 
500 zł.: 17089 25383 30031 32970 

"89042 47560 52680 63718 65505 
15778 76786 86683 88140 126842 
134980 135409 136196 

250 zł.: 2728 11904 12672 24511 
27154 29362 30820 35899 - 36090 
39979 41514 42191 42997 46161 
47328 48902 56439 58592 59197 
59403 60790 61845 61984 62988 
69145 69926 70147 70985 75346 
76983 77209 81662 81883 91052 
95646 96397 97525 98010 99385 
109517 111978 113814 116332 
117203 117378 124028 126108 
126801 128167 128825 150277 
140462 142148 148067 150041 
153116 156576 159137 160442 
161733 163849 164358 

WYGRANE PO 125 ZŁ, 
255 789 1121 549 645 2126 371 540 

871 3378 851 978 40128 40 5705 824 
6075 219 321 47 98 685 791 993 7056 
85 720 471 578 819 64 8059 265 745 
9610 10457 557 958 11587 97 632 
12493 765 832 928 13029 585 816 66 
14336 669 708 868 15006 261 865 81 
949 17100 421 18055 67 98 108 353 
19009 78 492 99 748 841 20628 21062 
823 600 810 968 22028 274 763 908 
23077 678 24543 25527 67 711 84 860 
26464 27460 936 28168 246 92 T35 
929 29067 582 846 30772 31051 258 
B38 685 862 32003 112 68 232 665 

/BERSON OKMA 

126418 127348 692 128063 88 200 
961 129083 940 

130357 131311 579 132071 243 628 
792 133004 245 801 71 134455 541 

135592 647 156137 157893 158085 
801 607 66 983 139165 251 874 440 
46 838 976. 

140111 398 445 500 930 141231: 
457 142330 37 565 767 925 148212| 
167 858 144595 145379 508 749 865 
146213 554 875 147248 370 830 148093 
416 149285 810 150041 151476 523 55 
152206 352 500 154142 87 665 882 
155951 16297 304 741 801 12 903 23 
157016 37 44 83 881 901 158102 14 
242 504 159045 183 450 906 160833 
161516 959 162124, 374 709 867 951 
164147 77 

WYGRANE PO 62,50 Zž: 
108 908 44 52 1250. 533 729 99 

2383 86 658 781 924 3115 208 72 308 
445 82 700 74 920 49 4049 85 185 222 
322 715 815 5028 69 110 511 711 50 
885 6162 765 87 825 974 1169 203 
815 448 61 690 764 96 872 8002 43 
100 263 303 32 828 918 64 9225 310 
421 23 517 32 723 836 10176 449 564 
643 92 867 11446 528 897 12298 228 
728 13051 70 425 749 840 47 14218 74 
400 15019 121 215 308 16 504 8 77 
667 72 872 73 981 16126 399 972 
17435 566 92 970 18522 T13 19249 
587 836 910 20211 476 565 602 11 69 
911 21253 22220 702 23050 203 40 60 
302 28 665 722 24197 438 63 97 806 
37 25239 50 90 819 428 58 715 811 80 
23090 190 399 677 94 791 899 27226 
813 48 53 456 517 730 877 28306 18 
18 417 642 706 29046 327 584 791 
30037 212 73 314 412 530 81448 540 
876 42015 171 208 331 449 601 714 
925 83504 826 34079 231 41 312 494 
501 18 30 50 677 869 952 
35108 202 65 306 477 535 99 660 67 
760 807 21 37 62 36015 88 184 218 812 
542 52 87 920 87085 350 671 92 913 

38411 58 802 48 39138 231 371 
31 902 40718 57 847 41508 718 42320 
533 43105 503 868 98 44220 385 731 
989 45000 139 70 84 311 443 46006 
182 284 47308 84 560 48118 220 587 
49018 163 79 717 825 50180 91 248 
365 842 907 82 51600 30 799 897 
52022 66 96 316 465 87 680 855 56 
973 53034 144 T3 534 811 908 56 62 
96 54241 309 433 93 543 61 613 81 

  
89 952 118158 460 696 802 119673 
781 901 
120113 838 911 121085 458 661 

65 702 23 966 122058 262 324 572 
114 322 125147 461 71 606 83 86 
770 806 50 126039 567 70 764 83 
127126 425 680 128464 577 621 153 
906 65 129146 79 458 517 877 903 
130158 97 313 94 714 808 131059 

225 84 362 435 132025 145 95 221 
60 602 8 84 581 133353 481 842 68 
923 134713 135031 96 288 367 404 
560 607 12 763 136281 483 621 84 
865 918 187081 117 85 455 500 61 
785 978 138399 139156 266 479 598 
601 735 

140142 277 921 41 141048 137 263 
344 479 502 826 142085 568 733 936 
143215 359 144148 75 207 652 96 832 
86 145061 69 115 221 523 667 901 
146075 91 143 558 788 871 147089 
129 92 97 864 81 452 678 782 828 42 
T5 929 148010 187 338 430 876 149221 
43 494 150022 30 53 212 85 71 151045 
333 432 518 711 15244 38 898 153065 
69 85 460 568 641 917 154575 676 
934 155148 487 156054 143 386 413 20 

|711 884 157209 604 888 973 158176 
261 314 944 159050 57 498 574 699 
304 160098 122 506 713 161057 231 
540 783 162073 196 390 447 163087 
801 933 62 95 164389 634 801 35 

II! CIĄGNIENIE 
GŁÓWNE WYGRANE 
Stała dzienna wygrana 29.000 zł, na 

nr.: 2849 
50.00 zł. na nr.; 111528 163637 
15.000 zł, na nr.: 78802 
10.900 zł. na nr.: 14818 42719 76117 

36448 5777 5133014 156501 
5000 zł, na nr.: 46926 103526 161167 

139997 107377 97260 57794 
Po 2000 zł. na nr.: 564 1020 91646 

58163 51137 1057777 116906 102900 
9243g 

Po_1060 zł, na nr.: 1881 18625 17184 
32835 34945 39169 46746 49268 55508 
66885 76775 78533 89603 97112 111476 
117336 118478 137615 151072 

Po 500 zł. na nr.: 5469 19676 27903 
36781 37332 58451 SA, 74303 73279 
79940 81153 87979 728 103067 
104683 106805 109462 115200 118049 
123138 121410 130859 131944 134098 
139977 

Po 250 zł, na nr.: 2117 2974 2504 
3547 6001 6699 8561 13391 14691 
15095 16043 16440 17667 20409 21680 
23742 24099 25951 29418 33444 33868 
35624 38416 41489 43860 44640 45346 
46390 47144 47241 48459 49369 49337   754 72 55212 35 403 64 514 39 640   50479 51521 54147 58761 58498 59030 

Telefony w pokojach 

  

  
149051 150036 458 151186 89 154681 
156026 717 158983 159522 160122 
162130 484 853 163336 164068 133 
921. 

WYGRANE PO 62.50 ZŁ. 
84 278 542 86 1065 150 248 754 

58 2098 358 77 3210 415 704 484 511 
746 948 81 5016 178 79 88 327 756 
898 6076 286 589 7068 790 8660 9105 
49 585 615 767 805 907 21 10191 99 
842 11107 58 467 557 145 94 12265 
635 929 46 13506 81 630 851 14048 
412 802 15625 26 751 92 16271 446 
817 17162 548 18296 19121 279 859 
20519 21422 22786 24206 336 793 
865 25443 26468 828 27324 28485 90 
621 738 29262 80624 72 85 161 77 
248 66 76 31511 815 32681 948 65 
33046 479 89 676 34266 75 528 76 
711 828 36441 644 726 36457 881 80 
37353 38020 101 414 656 800 39605 
40359 470 723 42412 502 832 917 
44078 45524 46318 827 977 47645 
722 95 48086 148 843 49022 484 734 
887 50055 127 47 715 89 837 51306 
853 998 52280 325 89 434 885 954 
53091 632 979 97 54674 T76 831 916 
85 55647 56291 632 764 5727 477 
58355 59815 60662 780 61269 90 524 
690 999 625 69 681 63039 316 492 
643 870 64199 395 65552 66252 381 
544 67225 594 677 701 21 58 68104 26 
305 6 684 930 69 69152 305 450 715 
35 58 70610 71284 742 12850 959 
73235 517 986 74053 2 1 558 602 8 
15266 404 566 763 859 76249 508 627 
TT102 385 680 888 78081 79199 267 
424 915 83 80313 518 761 804 81655 
82170 402 10 40 832 79 964 83433 

892 84654 968 85397 608 798 86288 
610 87527 87 688 8104 379 545 684 
805 89039 109 455 90127 468 92430 
522 93047 397 733 94238 95464 96039 
339 97963 98002 23 149 09356 610 979 

100168 456 101013 51 608 86 102153 
252 585 640 990 103933 104093 105641 
758 107064 108138 349 109098 147 
894 110112 55 365 568 11204 492 590 
750 112774 807 976 113345 114060 26 
449 99 691 937 115863 559 616 116170 
446 117526 88 649 118076 115 847 962 
119791 889 120175 121185 231 999 
122206 123174 940 124456 618 145 

125068 634 760 62 126157 582 926 
47 127378 503 662 780 882 128223 
426 946 129270 585 617 89 130841 71 
454 750 916 131416 589 132087 111 
305 531 133196 313 13462 708 135128 
454 792 968 136028 239 661 821 137036 
83 311 685 139230 806 74 140314 59 
141542 142250 143526 855 144203 503 

ku analiza wykazała obeeność nafty. 
Potwierdza to zdawna krążące wśród 

100076 149 57 94 414 527 102038 
267 522 103119 358 596 104595 870 
105383 715 106400 846 10724 767 
108414 731 109477 720 852 54 995 
11113858 112517 96 113380 858 114322 
999 115228 745 116175 421 117414 650 
118552 119046 399 487 121882 122112 
818 124002 477 602 125839 126900 80 
127653 754 128408 510 86 129014 403 
528 130486 680 131100 52 234 878 
132506 138176 317 134088 850 932 
185546 136655 137223 616 188101 326 
73 546 189110 600 644 758 140108 263 
328 485 141432 142009 349 435 89 576 
931 144068 782 811 145966 146575 
147066 779 922 148189 903 150358 
556 151020 85 322 153200 759 154524 
95 155482 529 716 156208 726 84 98 
857 157114 566 158059 482 159286 
587 160210 88 741 161644 873 162564 
644 163623 714 164416 858 75 

WYGRANE PO 62,50 ZŁ. 
326 586 1002 358 636 2192 595 

611 36 764 894 3368 451 502 686 702 
867 71 4335 662 704 5085 562 833 
6376 458 7064 289 8256 448 605 928 
34 9070 101 406 512 820 998 10304 
11239 534 682 729 69 12008 78 111 70 
822 97 406 90 13019 224 71 421 700 
908 14216 608 795 15106 228 25 37 98 
414 509 39 880 16062 81 150 53 759 
17229 774 94 947 62 18072 333 69 588 
19136 274 450 625 824 77 20613 806 
96 21083 350 691 758 893 22184 427 
90 541 23071 136 385 519 62 908 
24003 42 49 299 330 25168 474 588 
677 707 803 19 26448 550 82 727 
27307 497 505 7 77 727 944 28085 340 
471 575 T75 927 20413 608 99 30006 
131 235 512 682 721 31163 439 741 
946 62 32618 895 33704 810 976 34078 
76 116 49 351 75 86 598 650 708 934 
56 35550 771 854 36038 323 411 90 
884 37048 317 88232 322 54 500 39224 
401 584 664 844 70 40246 500 849 
41029 985 42219 454 558 798 43157 
322 744 44099 100 60 536 660 919 
45591 647 78 809 46116 251 320 416 
586 710 939 47152 99 255 811 64 
48585 735 51 49731 938 

50046 202 393 777 948 62 51170 524 
830 971 96 52471 522 55 615 58323 
441 598 615 54156 830 42 504 850 
55454 90 557 92 56305 517 735 57156 
214 90 662 58135 830 59128 193 277 
637 60042 96 83 61112 538 700 52005 
592 604 63121 64 338 617 735 64867 
65498 804 985 66418 617 841 920 
67587 981 68093 100 78 451 526 69385 
738 70229 323 834 71683 72319 816 
79 94 901 73222 472 505 663 74297 
896 75238 888 710 76368 480 685 920   985 145066 338 146576 148259 61 754   17457 505 733 78620 81 80013 732 

  

Wiadomości 
rd owe 

AUDYCJE ROCZNICOWE 

20-LECIA WYZWOLENIA 

WILNA. 

W niedzielę, 16 kwieinia, 

Rozgłośnia Wileńska rozpoczy- 

na nadawanie audycyj, poświę- 

conych rocznicy dwudziestolet- 

niej wyzwolenia Wilna i Wileń 

szczyzny spod jarzma bolszewi 

ckiego. Program obejmuje tu 

audycje tak lokalne, jak i ogól 

nopolskie. 

Dzień 16 kwietnia to roczni 

ca wyzwolenia Lidy, wileńskie 

Radio transmitować tu będzie 

„Dzień Lidy* od godziny 9,15 

de 11.45. Złożą się nań nabożeń 

stwo z kościoła OO. Pijarów, re 

portaże, występy zespołów re- 

gionalnych itp. 

O godz. 13.05 o zabytkach 

Lidy i jej okolic opowie radia 

słuchaczom Witold Kieszkowski. 

Charakter rocznicowy będzie 

miał również występ chóru i or 

kiestry „Kaskady* o godz. 14.50 

Wykonana zostanie suita p. t. 

„Niechaj Polska zna, jakich sy 

n6w ma“ opracowana przez Ka 

zimierza  Skindera i Edwarda 

Ciukszę. 

W ramach cyklu „Echa prze 
szłości* o godz. 15.20 Robert 

Brongowius odczyta fragment z 

książki Juliisza Kaden - Band 

rowskiego „Wyprawa wileńska*. 

O godz. 15.30 wystąpi mikro 

fonem wileńskim  zainstalowa 

nym w Lidzie zespół wsi Plasę 

wicze. 

zamach 
samobójczy 
Janina Krzyska (Flisowa 6) 

zatruła się amoniakiem. Przewie 
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Pose! ktėry dba o „teren“ 
świetlicy Zarządu Gminnego, osób 200; w 

dniu 5 bm. w SMORGONIACH na rynku osób 
ponad 2 tys.; — dnia 6 bm. o godz 12 w 

Otrzymujemy następującą informację. 

Poseł mgr. Benedykt Kieńć przeprowa- 
dził następujące zebrania sprawozdawzze 

na terenie pow. oszmiańskiego: SOŁY 

dniu 2 bm. dla zgromadzonych przed 
ciołem po Mszy Św. 2 tys. osób złożył 

wozdanie z prac parlamentarnych i gospo- 

darczych Polski, oraz udzielił _wyczerpują- 

zych odpowiedzi na wszelkie pytania zainte- 

resowanej ludności. 

Podobne zebranie sprawozdawcze odbyło 

się w dniu 3 hm. w HOLSZANACH na ryn 

Napad nożownika na 62 letnią staruszkę 
przy zbiegu ul. Stefańskiej i 

Szopenowskiej nieznany sprawca napadł na 

62 letnią Rozę Sztejnbergową (Subocz 7) i 

Wczoraj 

  

NAJPOPULARRIEJSZE 

MOTOCYKLE 
obecnego sezonu 100 

SAMOCHODY -»« „Skoda“ 
OPONY krajowe „Šeiberling“ do nabycia na dogodnych warunkach: spłaty 

„ESBROCK-MOTOR" 

  

= W 

koś- 

spra 

DZIEWIENISZKACH na rynku 

nych 100 osób. 

Ponadto lustrując w tych 

członków w tychże Grup. 

ci o swych wyborców. 

trzyło pogotowie 

zbiegł. 

znanych marek 

„Norton“, „Rudge“, 

C/C  „TRIUMPH“ I Innych, 

Wiino, Mickiewicza 24, tel. 18-06 
Skład części bogato zaopatrzony 

  

  

  

Tabela loterii 
1 dzień ciągnienia 3-ej K 

HI II CIĄGNIENIE 
GŁÓWNE WYGRANE 
Stała dzienna wygrana 10.000 

zł. padła na nr. 21560 

10.000 zł.: 36078 49432 
5.000 zł.: 18907 42412 
2.000 zł.: 35904 107543 111538 
1.000 zł.: 9533 11661 17294 

19140 19483 18809 32931 30367 
81581 120795 121478 141218 
146414 

500 zł.: 4663 6005 14370 39039 
65202 79624 82461 89662 92225 
125792 135239 150597 163368 

250 zł.: 2887 4033 4675 12501 
20318 53556 34972 36775 39998 
40409 41539 45844 62667 63260 
68299 72563 76178 77207 86105 
88031 89322 92926 93069 97579 
98822 98588 99759 100652 101098 
101553 105865 113247 115887 
124421 124254 127774 128205 
128775 138394 142707 143853 
150339 163685 

WYGRANE PO 125 ZŁ. 
254 595 656 1417 546 2981 3929 

4043 809 846 5310 6192 454 530 603 
90 7573 8014 355 438 10384 487 609 
11520 12544 895 14299 864 993 16801 
18721 19157 423 694 20008 100 23 
21050 217 383 22209 15 23173 24122 
214 307 998 25201 55 491 902 26056 
992 27543 675 28940 29158 994 30667 
803 31824 32205 658 33383 711 828 
84947 35203 879 905 86079 37196 684 

38801 40351 437 536 742 900 
41121 32 76 301 51 770 42421 909 
43584 44437 71 45126 47149 640 
49076 570 739 73 50449 677 51037 
926 52568 53484 608 97 54703 890 
55586 802 950 56939 57923 58069 
59155 782 60189 245 395 623 781 915 
61708 63118 64329 521 65142 282 411 
66156 209 67106 798 68024 233 623 
X95 69320 

71074 474 984 73139 74338 76086 
87 145 208 417 863 76334 704 77026 
445 588 665 78259 19276. 

80275 495 688 82050 723 83130 828 
84237 85 345 67 86364 660 935 87325 
"28 88057 89111 202 57 950. 

90155 881 663 91021 460 581 
92506 98086 94135 95498 733 96889 
97181 611 98877 99045 147 1751 
100898 670 929 101269 102113 465 
108630 46 104405 635 997. 
105791 904 160136 610 107178 

678 817 108222 357 109201 651 
110207 397 916 111178 954 11200 

184 966 113120 422 77 766 895 
115355 581 117986 118445 541 
119489 574 
121534 726 122170 591 705 12507 

124789 854 978 125482 898 12667 
128358 971 129289 
‚ 180039 867 650 940 181142 367 
428 976 133270 78 804 55 134128 
862 68 786 

185506 81 694 766 136466 590 819 
971 137660 739 138654 720 947 139071 
141916 142640 865 975 148515 624 713 
144117 401 583 145019 74 146656 983 
147257 414 958 148492 52 642 844 
19671 768 906 151460 763 152109 854 
053 153196 274 541 614 48 154167 
155386 451 651 157386 158404 159108 
656 160804 161240 353 162341 442 
163886 164326 

WYGRANE PO 62.50 ZŁ. 
169 218 475 654 624 764 1227 66 

888 484 547 838 63 957 79 2140 491 
616 778 941 8055 268 626 4186 340 
580 648 5255 880 555 733 6487 585 
681 7147 794 948 8565 720 9392 471 
867 936 10144 789 11004 122 764 800 
973 12134 403 56 641 723 927 13114 
871 459 589 670 14450 671 91 15154 
16349 405 84 504 604 814 17188 464 
663 18115 60 265 72 464 821 989 
10072 943 20830 21162 269 402 39 96 
"88 838 986 22104 438 671 23168 585 

lasy 44-ej Loterii Państw. 

721 828 962 25214 576 885 995 26893 
27062 401 %0 667 28134 483 557 90 
764 79 847 29090 34 328 440 649 60 
30548 74 741 994 31085 587 704 84 
823 90 32348 88 550 94 781 869 33303 

10 488 608 939 34873 738 85091 259 
395 677 84 982 86086 480 68 663 870 
87027 216 75 466 511 708 919 

38178 588 755 39117 68 201 16 547 

679 780 809 40597 653 986 41021 121 

296 994 42032 56 348 869 91 43256 
610 87 44260 498 587 809 55 45004 

30 282 46093 522 35 614 22 32 988 
47338 579 48030 403 49694 906 50049 
61 386 582 618 39 51305 477 171 
52003 103 313 53716 982 54589 815 
55025 555 66 717 69 56066 57161 220 
59808 980 60018 219 774 61174 88 
406 885 62710 877 63355 660 858 
64076 165 208 65069 501 885 968 
66251 501 778 67678 68026 143 
69168 436 691 712 914 

70217 41 351 95 447 676 815 54 
11334 525 72011 735 78049 278 368 
634 812 74563 15764 76191 242 586 
604 944 77042 302 483 618.864 924 
82 78172 272 558 937 79082 487 527 
848. 

80951 81260 858 617 82019 200 25 
80 763 867 8394 520 84158 222 347 
85077 235 666 86955 87367 632 48 
88363 824 45 89128 99 220 816. 

90184 787 91076 460 576 681 765 
\85 92009 93265 497 801 962 94407 
| 782 950 95730 78 96208 19 97169 605 
83 744 98565 627 840 960 81 99481 
690 814 100215 856 101024 41 600 
102100 108527 740 104349 649. 
Po 125 złotych 
105364 107017 916 108082 328 44 

865 109181 214 76 363 680 
110423 111080 112777 113178 482 

987 114044 401 66 670 908 115341 
86 811 116144 523 89 813 72 950 
117048 889 678 710 118199 884 
939 119136 691 797 
120316 92 121064 623 830 122181 

255 123031 737 124141 75 245 971 
125249 378 626 705 48 835 126027 
60 355 563 776 902 127171 284 419 
718 29 991 128158 372 84 96 559 
902 129313 
130268 71 131286 714 837 132698 

986 133065 779 91 134248 922 
135424 25 563 186495 535 784 849 

137393 425 558 138291 305 139181 
570 140043 898 141102 792 971 142168 
1389 43758 144276 309 145219 69 642 
146184 705 856 147096 183 281 479 
862 947 148142 247 95 149062 655 
150379 501 745 914 151683 152215 
401 547 711 930 89 153093 107 377 
627 52 829 955 154831 418 714 
846 84 155520 754 912 156837 669 
157409 37 540 53 784 828 957 158259 
92 385 434 528 741 159196 160079 195 
314 497 161113 70 297 311 494 596 
639 45 827 162270 573 616 98 163881 
164182 306 425 174 81 939 

Eli CIĄGNIENIE 
GŁÓWNE WYGRANE 
Stała dzienna wygrana padła na 

nr. 56599 
25.000 na nr. 20484 

15.000 na nr. 360 81568 64935 

86051 17222 

10.000 na nr.: 60777 102034 

104718 117905 
5.000 zł. 27139 44152 44321 126815 

147793 

2.000 zł.: 45737 59525 52697 59680 
104144 108266 123517 126832 128682 

164671 

1000 zł: 3488 12369 46365 — 716 
10121 11080 85583 86465 88429 94034 
100437 118651 120693 144655 150179 

152362 156808 158760 159657 156808 
500 zł: 3928 8610 15660 17217 

18028 22111 25831 25199 25256 28188 
33897 40619 44873 49248 50736 62894 

65457 70141 10446 74007 81843 87167 
87735 89830 8965 90379 101292 

112895 11285 107815 121009 121629   

% о godz. 18 w KONWALISZKACH — obec 

ciach Grupy ZMP przeprowadził 

A więc w ciągu 5 dni 6 publicznych ze 

brań. Nie jeden z posłów mógłby pozazdroś 

ku w czasie trwania jarmarku — osób po , cić posłowi Kieńciowi pracowitości i dbałoś 

EEG dnis 4 as, wz EOEWIEa | 

zranił ją nożem w rękę. Poszkcdowaną opa- 

ratunkowe, 

| RET GITIS EBIT TIT ATM 

marki „Podkowa“, oraz światowych 

„Royal - Enfield“, 

„Puch“, 

„KURJER* (4780) 

„Wieczór 

ra wypada 19 kwi 
osób 2 tys., 

dzie wystąpią dwie 
polskiego konkursu 

kami 

miejscowoś- 

odprawę 

Napastnik ээ 

   

Butelkowe: wolne 

Hurt.; Podgórna 7, 

11 (Zwierzyniec).   
120107 123509 128136 125033 135758 

191107 134080 150107 152315 156653 

250 zł.: 39 44 2118 2420 3482 4785 
60910 7194 7857 8289 8297 — 12416 

13528 15273 15381 21102 23657 24599 
24122 23144 21033 245 29649 29793 
35860 37084 41178 42063 44366 44728 

49298 46700 8577 48593 49008 49874 
49160 51634 5210% 53798 62015 

63997 66607 66483 69390 71520 71572 
12918 79458 78236 82216 81972 82445 
82010 82756 85463 86499 85527 87295 
98962 100647 100862 104102 105528 
106300 108984 111051 113894 118949 
120542 120952 128402 129912 131950 
132758 136112 137492 137079 137091 
137292 138912 139478 140410 47686 
150397 150314 154155 154573 155612 

155419 157003 158284 159551 160772 

161269 163056 

WYGRANE PO 125 ZŁ. 
4560 70 1671 982 2167 430 48 875 

3050 364 4120 413 5417 514 660 
990 7005 8124 3538 9575 620 10229 
11261 12091 552 617 14068 103 28 
= A A a Si 8 52 16893 986 

26 20286 586 772 21334 
581 22384 433 23147 611 24884 26604 
920 27269 894 28081 250 861 29313 
922 30080 429 856 994 81346 674 
32492 547 85 84006 205 205773 942 
37447 38958 39800 41548 84 644 53 
42271 803 34 43336 44486 885 990 
45245 46065 342 47295 676 48700 
49949 50007 51857 52565 53564 54184 
1769 867 975 55051 293 56729 57092 
127 68248 537 809 917 60435 62527 
63754 64016 688 988 65105 370 521 
634 66210 67003 387 930 70219 71026 
168 629 723 60 831 72393 73051 74729 
15005 76404 739 77624 78136 227 347 
656 722 981 80640 81199 922 82331 
639 762 63 84788 57 85496 556 855 
914 86772 909 88253 389 864 89267 
585 90476 875 91463 609 744 93616 
738 995 94335 68 778 95319 592 914 
96797 97252 98339 99160 

100217 89 028 101309 102163 967 
103424 926 105381 830 108221 109073 
85 110606 993 112633 114640 787 
116266 11970 118411 654 91 701 
119505 120705 121447 594 122561 721 
123117 898 124378 752 125279 512 
166 126556 129732 130608 780 131655 
134055 135562 982 139366 140006 72 
805 48 14112 0248 589 648 843 142270 
143304 144016 536 57 667 145250 73 
435 146625 147016 642 148109 394 
413 507 149332 150087 923 81 151258 
503 727 154304 414 BT 155335 730 
a Į 187 150082 159746 

144 47 162678 1 
605 164308 699 843 at 

WYGRANE PO 62,50 ZŁ. 
437 821 980 1099 278 398 534 2095 

319 662 3356 609 4397 629 82 785 

949 5129 483 934 6052 546 7158 205 

87 544 52 606 783 922 8152 67 750 

932 82 10389 901 11577 805 78 12142 

18377 621 14166 201 331 16061 819 
17447 556 658 726 18535 19395 20019 

43 303 21589 987 22387 97 808 23409 

25316 670 847 927 27032 69 285 320 
987 28031 56 976 30164 294 509 
31287 718 32060 160 829 33017 165 
96 554 865 73 34731 35318 71 408 18 

1849 36297 512 787 37195 477 91 728 
907 38090 147 859 948 . 39051 715 
966 40875 41149 64 507 42239 829 
678 43279 379 473 44063 829 507 45 
45330 501 46062 439 886 47020 48046 
248 49266 73 450 665 o 

58143 375 833 59583 
273 376 721 818 998 62080 63005 
64057 371 65188 367 443 579 66685 
978 67739 68410 672 710 862 69166 
944 70105 71162 78 72243 573 195 
73261 320 461 74184 880 75769 76788 
71291 405 890 78216 572 86 80186 509 
81130 522 861 82492 595 643 85 708 
74 951 88381 580 639 922 85087 
454 84 632 86477 99 87054 269 504 
88208 89360 985 56 90148 576 635 
808 91473 540 603 93452 798 95131   644 953 96588 672 933 97717 76 808 

w sali Związku Literatów 

Następna „Środa Literacka", któ- 

wyzwolenia Wilna — będzie poświę 
cona utworom, mającym za 
Wilno i Ziemia Wileńska. Na tej śro 

w Wojciecha Z. B>hdanovi 

czowa i E. Kobylińska. Kilka piose- 

nek regionalnych 
szewska. 

    
      
       

MOTOCYKLE 

„RIXE” 100-ki 

wiino, Wielka 24 

Cenniki za nadesłan. znaczka 25 gr 

  

Cennik mieka 

Dziecka* — hurt 28 gr, detal 32 gr; pełne 

wyborowe — hurt 23 gr, detal 26 gr; mleko 

pełne na miarę — hunt 18 gr, detal 20 gr. 

Detał żądać wszędzie. 

EISS TS KTTTE SPE E 

etnia w rocznicę 

temat 

laureatki ogólno- | Silczuka. 
księgarni i dru 

odśpiewa W. Bi- 

nadeszły 

LECH" 

Zrzeszenia Producentów Nabiału Spółdz. ` 

& ©. udz. 

ważny od 16 kwietnia 39 r. 
Samozatrucie 

od gruźlicy „Dła 

tel. 22-22 i Sosnowa   
98003 290 566 931 99080 150 596 

100145 254 55 961 99 101114 89 
849 50 835 102637 104337 767 105284 

106707 907 107209 323 108145 213 
433 571 934 109146 927 110798 111321 
814 85 112161 302 669 919 113167 
871 927 82 114971 115108 289 304 
116259 117004 49 251 350 118562 709 
963 71 119297 421 892 120404 555 851 
963 121071 217 783 122119 239 565 
732 123128 89 221 397 615 124834 467 
993 125441 126234 373 707 127288 
801 562 128175 921 129298 804 569 
130017 397 427 842 910 131390 442 
132009 205 459 653 758 61 93 133219 
445 536 793 906 83 134327 740 135218 
677 136532 964 137506 94 980 138375 
444 990 139065 323 30 687 140327 410 
141084 173 142044 634 143525 71 
144218 999 145281 485 709 146544 
621 54 718 31 147804 84 930 148271 
389 598 634 78 149119 47 863 150897 
567 617 704 151745 152674 982 153022 
176 262 154406 155774 958 156426 
510 601 20 849 1577276 602 54 833 
158836 159174 160706 882 161821 992 
162539 786 163269 400 826 

IV CIĄGNIENIE 
WYGRANE PO 125 ZŁ. 

696 914 83 1289 455 785 2020 621 
3730 4152 588 738 802 985 5805 808 
6167 245 377 788 7050 351 465 699 
792 889 8044 445 9078 216 10006 371 
493 898 11278 85 345 463 574 700 33 
86 12215 317 82 91 762 13300 695 
14240 619 15157 598 693 890 16055 
89 610 807 17044 121 596 917 67 
18507 90 19967 20047 114 387 21076 
154 579 22072 184 619 769 969 23064 
202 821 24444 801 25245 363 77 834 
26406 554 787 27201 436 65 514 607 
28252 445 504 54 78 881 984 20055 
211 26 523 810 80005 174 201 46 308 
48 450 72 602 867 95 31158 202 21 
32028 361 33385 34346 569 35009 340 
806 36056 75 697 913 37096 147 92 
202 858 464 919 91 38463 521 39170 
620 822 41555 65 872 43086 180 84 
236 329 457 44042 68 121 367 869 
45212 46734 48531 759 952 26 49031 
182 457 631 50404 802 19 51143 438 606 727 53117 901 54200 55138 587 
90 955 56016 69 106 86 596 601 721 878 57211 358 48 449 654 882 950 84 59000 465 60039 61 156 354 489 826 61227 950 62247 346 84 6558 63221 

142 447 868 65110 971 66215 47 81 635 TI1 928 67205 974 68299 390 625 BB 69674 21070 72002 521 20 39 
a A 80 74228 526 876 

76442 71065 135 291 413 78068 241 
68 567 79014 23 66 90 383 444 64 
80035 144 226 304 416 903 4 18 81034 
180 82202 893 83109 255 423 563 772 
84119 430 681 896 85264 375 401 842 
86767 840 87439 878 88311 89097 300 
15 90064 174 97129 694 713 92516 606 
9310 942 82 94428 603 55 767 975 
95823 92 96289 538 859 88 97034 369 
488 98118 67 685 99264 393 682 852 
980 100135 237 374 576 101716 102053 
78 197 374 103 263 769 104 374 89 
105335 670 106648 107635 108704 830 
109026 205 523 662 971 109153 111266 
773 112217 340 416 42 981 113463 529 
916 114538 706 46 115004 110 506 645 
116544 607 787 117628 33 118003 
319 933 119105 272 579 799 870 992 
120294 432 735 121109 20 516 122106 
21 83 744 951 123296 124160 385 795 
125345 427 76 127576 621 128759 97 843 129968 08 131083 551 673 132255 
480 546 725 822 133987 134483 919 
135928 374 93 434 92 136070 381 415 
627 804 137054 91 338 607 53 765 817 
138 456 644 786 902 139040 612 
140016 57 141305 935 142404 668 
144248 145009 10 400 531 95 146218 
302 549 709 0 84 147057 187 537 943 148049 617 864 971 149202 450 594 
938 40 150227 94 763 151000 584 

152848 15333 413 500 51 737 154425 
685 89 915 155461 607 85 156237 68 
853 88 157156 323 618 158724 159531 
639 86 752 843 90 160010 249 409 
161050 160 162225 740 162394 664 
164387 415 903 

WYGRANE PO 62.50 ZŁ. 
83 135 87 576 88 605 45 74 736 1071 

625 767 896 931 29 46 581 37 38 ©° 
5191 548 602 756 6068 140 472 567 
650 883 973 7017 209 340 52 653 775 

  

Donieśliśmy wczoraj o tajemni- 
czym zaginięciu listonosza 

pocztowej w Wielkorycie 

Uzupełniająco dowiadujemy 
że zaginionego listonosza znaleziono | 

Aresztowanie oszustki w urz. pocztowym 
Wślmo 6 

jącej matki itd.) wyłudzała od naiwnych in- 

teresantów drobne sumy. W ten sposób ©- 

szukała ona nauczyciela szkoły powszechnej 

w Oszmianie, Mikołaja Błażewicza. 

Wczoraj w urzędzie pocztowym Wilno 

6, przy ul. Mickiewicza zatrzymano, notowa- 

ną w policji Ch. Bułkinównę (św. Ignace- 

go 7), która pod rozmaitymi pretekstami (na- 

danie pilmej depeszy, wezwanie do umiera- I Bułkinównę osadzono w areszcie, 

SAM OZATRUCIE 

iegliwości (bóle artretyczne, łamanie w koś- 

ciach, bóle głowy, podenerwowanie, bezsen- 

ność, wzdęcia, odbijania, bóle w wątrobie, 

niesmak w ustach, brak apetytu, swędzenie 

skóry, skłonność do obstrukcji, plamy 1 wy- 

rzuty na skórze, skłonność do tycia, mdło- 

ści, język obłożony). 
wytwarzające się we własnym organiźmie, 

zanieczyszczają krew, 
przyśpieszają starość. 

agencji 
Mikołaja   

Listonosza z Wielkoryty 

znaleziono powieszonego 
wiszącego w lesie. 

Pieniędzy przy nim nie znałezio 
no. Nie wiadomo czy popełnii samo 

| bójstwo, czy padł ofiarą niaszczęśli 

się, | wego wypadku. (e) 

me tle wątroby 

bywa przyczyną wielu do- Sm oczyszczającymi krew i soki ust-- 

Trucizny wewnętrzne 

niszczą organizm % 
Wątroba i nerki są 

82887 8738 677 719 9090 994 10044 
121 303 492 849 11655 843 97 12362 
527 610 703 35 66 13087 895 14079 

187 423 48 54 15477 527 912 16074 
134 303 401 512 17120 50 375 646 934 

18031 82 192 523 70 717 80 77 922 
41 19021 347 409 645 98 20062 118 

638 21230 374 22157 63 545 48 737 
881 901 91 23554 741 853 51 928 

24030 37 189 229 515 794 914 83 
25054 634 944 26018 73 140 277 334 
76 98 455 775 890 27048 164 366 595 
805 28300 407 646 77 702 26 29893 
30231 67 677 913 977 31167 443 48 
65 523 27 65 75 98 727 32346 89 541 
889 33197 385 478 93 34021 260 435 
582 667 868 35013 456 79 528 36103 
205 349 603 21 834 903 96 37384 972 
38078 305 691 779 39133 431 528 42 
805 969 40137 41128 40 257 364 469 
549 83 676 950 42117 248 555 624 
713 819 84 88 942 61 43027 101 288 
523 28 37 647 701 56 97 896 906 
44093 281 470 523 626 706 79 816 
969 93 45517 28 617 700 993 46126 
962 47112 25 230 351 461 205 755 854 
998 48085 503 8 93 609 709 874 
49296 633 76 50087 105 339 484 532 
967 57065 334 443 741 827 919 63 
52163 313 938 63563 621 773 86 97 
831 64063 217 351 688 632 55301 
725 989 56302 75 775 979 57198 239 
377 504 47 860 58016 130 76 288 447 
504 22 618 97 718 893 89031 211 95 
509 77 60041 328 410 672 92 713 969 
61102 33 259 696 768 805 62264 94 
62042 7 702 75 928 74084 281 421 624 
61 984 65347 908 66012 238 508 773 
805 67215 382 880 68043 288 584 91 
96 679 98 911 69079 112 17 490 601 
975 70265 445 769 957 71015 130 261 
324 491 601 708 72276 330 80 232 729 
71 991 93 73448 762 819 961 74026 
50 67 166 390 464 555 759 805 94 
99 75095 122 423 850 76267 606 807 
71401 610 28 719 53 830 79396 675 
889 904 80382 540 72 764 831 980 
81369 471 68 606 793 808 34 961 
82113 800 2 912 55 83152 425 92 
84022 57 198 511 716 800 85091 211 
24 172 962 86223 363 87149 505 734 
88071 503 89126 95 609 708 806 93 

90057 194 684 774 819 91004 28 

97 303 535 67 620 92170 214 448 813 

41 93011 149 315 483 94223 479 637 

87 769 937 61 97 95033 50 171 295 

653 721 96049 863 97189 201 405 61 
730 911 78184 330 478 522 50 747 
70 82 45 904 99131 529 469 537 92 
624 703 20 41 72 

100251 435 59 610 798 101001 66 

04 135 71 102027 436 695 722 937 77 
103206 318 33 429 501 6 670 91 701 

62 80 879 104340 421 99 950 105009 

423 34 587 835 106 79 404 970 107197 

213 906 108169 87 241 413 965 84 

109277 302 39 735 110047 634 69 717 

111021 198 312 640 819 30 112055 

256 75 442 540 808 113377 445 697 

820 985 114035 108 78 411 43 605 

58 950 115107 496 116146 63 548 52 

911 988 117255 314 32 497 548 612 
792 118128 43 272 431 680 119031 

349 535 794 120054 324 410 67 763 

863 939 121378 470 90 122 269 382 

690 778 123118 22 323 477 582 614 
749 834 94 124031 40 368 521 125342 
560 683 700 126012 583 86 658 831 
45 925 127023 44 634 753 945 128165 
92 363 65 95 473 88 585 706 48 901 

129139 850 86 969 86 130230 803 92 
94 48 790 131071 128 437 808 132317 
71 77 476 520 641 42 857 90 96 
133090 190 547 90 673 81 796 134062 
135 84 486 785 818 139086 420 854 

994 136345 673 767 964 137096 607 

51 777 950 138344 61 495 552 919 

139012 76 140 350 419 594 958 140198 

306 48 44 685 984 141279 324 557 
879 142836 941 143036 499 144030 

90 317 90 476 502 701 25 145023 101 
200 368 95 433 600 984 146023 56 79 
345 462 542 676 726 147079 137 646 
740 148054 100 31 273 367 149497 
522 32 845 150126 280 416 64 564 619 
33 151112 276 346 463 635 152254 
384 535 602 825 153404 510 775 903 
154076 483 95 155115 84 436 614 767 
61 608 707 975 159192 244 437 578 
732 98 839 902 160 201 47 59 378 
835 80 166028 223 602 157238 71 426 
710 807 935 158155 235 400 510 18   426 576 422 927 69 161068 238 350 
467 503 634 742 162295 426 521 
163157 295 774 960 164487 99 674   

roju. 20-letnie doświadczenie wykazało, że 

zioła lecznicze „C HO LEKINAZA* 
H. NIEMOJEWSKIEGO, jako żółcio-moczo- 
pędne są naturalnym czynnikiem odciąża ją- 
cym soki ustroju od trucizn własnych. Bez- 
płatne broszury otrzymać można w labora- 

torium. fiziologiczno - chemicznym „Choleki- 

naza“ H. Niemojewskiego, 
wy Świat Nr 5. 

Warszawa, No- 

Wśród pism 
„POLITYKA*. Ostatni numer 

(8) tygodnika „Polityka“ przy- 

nesi artykuł wstępny Kazimie- 

rza Studeniowicza p. t. „Błyska- 

wice wydarzeń', w którym czo- 

łowy ekonomista młodego po- 

kclenia omawia zagadnienie bez- 

robocia i jego likwidacji na tie 

świeżo wydanego nakładem „Ро- 

lityki“ dzieła J Robinson „Wstęp 

do teorii zatrudnienia". 

W następnym z kolei artykule 

pt. „Kulisy ostatnich wydarzeń" 

podaje Fr. Czerwiski szerzg re- 

welacyjnych nieznanycu szcze- 

gółów dotyczących zajęcia Cze- 
chosłowacji przez Triecią Rze- 

szęĘ 

W dalszym ciągu prof. Stefan 

Kołaczkowski w art. „Centrum 

studiów  slawistycznych musi 

być w Polsce'* uzasadnia konie- 

czność stworzenia w Polsce »Ś- 

rodka studiów slawistycznych. 

Numer zamykają „Przyczynki 

geopolityczne do sprawy żydow- 

skiej stanowiące dalszy ciąg cy- 

klu rozważań na 'emat kwestii 

żydowskiej w P. :ce. 

— SILVA RERUM'* Wyszedł 
już z druku 5 numer miesięcz- 

nika bibliofilskiego „Silva Re- 

rum i zawiera паз!ери) 173 аг- 

tykuły: K. Świerkowski: Rozpo 

wszechnianie broszurek Słowac- 

hiego i Mickiew.cza w  asbie 

powstania listopadowego. M Da 

rilewiczowa: Plotki o rywalu 

Lindego. J. Seruga: Nieznany 
vtwór Michała Hofmańskiego z 

r 1611. S. Lam. List-dokument 

(Karol Estreicher do K. Willa, 

J. Goldman: O stosowaniu ele- 

mentów typograficznych w «dob 

pictwie książkowym i drobnej 

grafice. Fr. Walter: Graficzna 

i malarska twórczość Jans Wcj- 

narskiego. K, Witkiewicz: Syg- 

net drukarski oficyny And:zeja 

Stanisława Kostki Załuskiego, 

biskupa krakowskiego. W „Po- 

kłosiu* znajdujemy wiadomości 

z ruchu bibliofilskiego w Polsce, 

ekslibrisy, przegląd wydawnictw, 

oraz czasopism polskich i 9b- 

cych, wspomnienie, poświęcone 

$ p. Jerzemu Warchałowskiemu, 

wreszcie varia. Zeszyt zawiera 

14 ilustracyj, z których jedną w 
tekście, resztę na ośmiu oddziel" 

nych tablicach. 

  

BUTY 
OFICERSKIE 
są: eleganckie, mocne tanie 

TYLKO Z PRACOWNI 

W.PUPIAŁŁO 
Ostrobramska 25 

E 

  

)



KRONIKA 
Dziś; Marceliana i Lamperta 

Jutro: Aniceta i Roberta 

16 
| Niedziela 
R z) 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologii USB 

w Wilnie dn. 15.1V. 1939 r. 

Ciśnienie 753 

Temperatura średnia -|- 14 

Temperatura najwyższa -|- 21 

Temperatura najniższa -|- 9 

Opad 0,1 
Wiatr: porywisty połudn.-zach. 

Tendencja barom.: silny spadek po po- 

łudniu wzrost 

Uwagi: pochmurno, przelotne deszcze. 

  

Wschód słońca — g. 4 m. 20 

Zachód słońca — g. 6 m. 21 
  

WILEŃSKA 
DYŻURY APTEK. 

Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: 

Sapożnikowa (Zawalna 41); Rodowicza (Ost 

robramska 4); Augustowskiego (Mickiewicza 

10); Narbuta (Świętojańska 2); Zasławskiego 

(Nowogródzka 89). 

Ponadto stale dyżurują apteki: Paka 

(Antokolska 42); Szantyra (Legionowa 10) i 

Tajączkowskiego Witoldowa 22). 

MIEJSKA 

— Magistrat zastanawia się nad 
radiofonizacją szkół powszechnych. 

Na ostatnim posiedzeniu Zarządu 
Miejskiego zastanawiano się nad 
sprawą radiofonizacji szkół powsze 
chnych. 

Sprawa ta będzie jeszcze przez wła 
dze miejskie skonkretyzowana. 

RÓŻNE 
— Pokaz gospodarczy Liceum Gospodar 

cze ZPK zawiadamia, że we wtorek dnia 18 

bm. o godz. 17 w lokalu szkoły przy ulicy 
Bazyliańskiej 2—17 odbędzie się pokaz: Po 

trawy z sera białego (budyń, kotlety, legu 

mina, krem itp). " 

Wstęp na pokrycie kosztów produktów 

1 zł. Dla członkin ZPOK 75 gr. 

— Przedstawienie. Tow. Miłośników Sce- 

ny Katolickiej im. św. Genezjusza wystawia 

nztukę w 7 aktach pt. „Dziewica meksykań- 

ska” (na tle powieści ks. W. Banghi Т. J.4 
„Guadelupe') w niedzielę dn. 16 kwietnia 

o godz. 5 po poł. w sali „Ogniska Kolejo- 

wego”' (obok dworca). Bilety w cenie od 30 

gr do 1 zł są d - nabycia w lokalu T-wa: ul. 

Tarze:zna 13 m. 7 i przy kasie. 

MOWOGROSZKA   
— DOMY P. ALEKSIUKA ZLICYTOWANE. | 

B. radny miejski i obrońca sądowy p. Alek- , 
siuk, korzystając z pożyczki Banku Gospo- ‹ 
darstwa Krajowego, wybudował przed dzie- 

sięciu laty wspólnie z żoną w Nowogródku 
przy ul. Ogrodowej okazały drewniany do- 
mek, a obok czteropiętrowy  „drapacz 
chmur", Wskutek jednakże niewywiązania 

się z powziętych zobowiązań, domy te, ob- „ nać się. 

ciążone długiem, wystawione zostały na ley 
tację. Ponieważ nikt nie zaofiarował żąda- 

nej sumy, Bank Gosp. Kraj. nabył te domy 

za 75.000 zł, Heząc za dom drewniany 25.000 

zł i za dom murowany 50.000 zł. Niewspół- 

miernie duża cena za dom drewniany i niska 

za dom murowany wynikła stąd, że Ściana 

domu murowanego, mająca oddzielną hipo- 

tekę, stoi na posesji domu drewnianego. 

Gdyby więe ktoś nabył tylko dom murowa- 

my, musiałby znosić całą ścianę nowogródz- 

kiego „drapacza chmur", to znaczy byłby 

uzależniony od łaski i n'ełaski właściciela 

domu drewnianego. 

LIOZKA 
— Lidzey bezrobotni w liczbie 116 osób, 

otrzymujący zapomogi doraźne z Komitetu 

Pomocy Zimowej w Lidzie, złożyli na FON 

w drobnych kwotach zł 22 i 81 gr. 

BARBNOWICKA 
— Komitety Powiatowy i Miejski przy- 

stąpily do akcji propagandy Pożyczki Lot- 

niezej w Baranowiczach. Na zebraniu orga- 

nizacyjnym w związku z subskrypcją Po- 

życzki Lotniczej w Baranowiczach wyłonio- 

ny został Komitet Miejski, na ele z prze- 

wodniczącym, Wasylukiem Kazimierzem wi- 

cedyrektorem Bankų Polskiego w Barano- 

wiczach 1 Komitet Powiatowy na czele z 
Konstantym Rdułtowskim. Zarówno Komi- 

tet Powiatowy jak i Miejski utworzyli w 

swym łonie szereg sekcyj dła przeprowadze 

nia propagandy Pożyczki, 

Program obchodu 
20-lecia wyzwoienia Wiina 
w dn. 19 kwieinia 1959 r. 
Godz. 9. — Uroczyste nabożeństwo 

w Ostrej Bramie. 
Godz. 10—12. — Składanie wień- 

ców i wiązanek u stóp Mauzoleum na 
Rossie, 

Godz. 12, — Uroczyste otwarcie 
wystawy projektów pomnika Marszał- 
ka Józefa Piłsudskiego w Wilnie, or- 
ganizowanej przez Wojewódzki Komi 
tet Uczczenia Pamięci Marszałka Józe 
fa Piłsudskiego (IL. pawilon Targów 
Północnych, ul. Legionowa Nr 2), 
Godz. 14, — Otwarcie wystawy prac 
„Grupy ileńskiej" w nowootwartym 
stałym lokalu wystawowym  Towa- 
rzystwa Krzewienia Kultury Sztuk 
Pistycznych w Wilnie, przy ul. Orze- 
szkowej 11a. ` 
GANEST TNS TASTE TIE TTT 

„Nasza s'otown'a“ 
Hallo! Hallo! Wilnianie i Wil- 

nianki! Przypominamy, że najsmacz 
niejsze obiady wydawane są w „Na- 
szej Stołowni* (Jagiellońska 3/5—3) 
od godziny 13—17. Najsmaczniejsze 
i najtańsze! Proszę przyjść i przeko- 

  

Poleca FIRMA 
CHRZEŚCIJAŃSKA 

Motocykle setki, Rowery, 
Maszyny do pisania F. K. mk 
Artykuły elektryczne i radiowe, wielki wybór instrumentów muzycz- 
nych, płyt i strun, aparaty kryształkowe na głośnik,maszyny do szycia 

S. GIERASIMO WICZ 
Baranowicze, ui. Mickiewicza 5 
  

  

Hurtowni 
Hurtownia mieści się przy 

Kupcy detaliści! 
W dniu 26 marca r. b. została otwarta i poświęcona 

Kolonialno- 

przy Stow. Kupców Chrześcijan w Baranowiczach sp. z 0. o. 

Każdy kupiec-chrześcijanin powinien dokonywać zakupów 
tylko we własnej Kolonialno-Spożywczej Hurtowni. 

Spożywcza 
a Polska 
ul. Wileńskiej 5, tel. 96 

  

  

    Baranowicze, 
Szeptyckiego 49 Poleca: G. K U C Z E R E N K 0 
Trykotaže Palta męskie Kapeiusze męskie 
Pończochy Е Plaszcze damskie Parasole 
Rekawiczki Ubrania dziec, Walizki 

Kołnierzyki . В 
Bieliznę w 

Bluzki Koszule Reap Z 

Pyjamy Skarpety | Kapy 
Firanki Krawaty Obrusy       

„KURJER* (4780) 

Konkurs na projekt kościoła 
Miłosierdzia Bożego w Wilnie 

Komitet budowy kościoła Miłosier- 
dzia Bożego w Wilnie na Śnipiszkach 
za pośrednictwem Stowarzyszenia Аг- 
chitektów Rzeczypospolitej Polskiej 
ogłosił konkurs ograniczony na pro- 
jekt szkicowy tegoż kościoła, zapra- 
szając doń prof. inż. arch. F. Krzyw- 
dę-Polkowskiego (z Warszawy), inż. 
arch. Jana Borowskiego i inż. arch. 
Antoniego Forkiewicza z Wilna). 

Wczoraj odbyło się wstępne posie- 

dzenie Sądu Konkursowego, który po 
rozpatrzeniu nadesłanych projektów 
postanowił umieścić je na wystawie, a 
ostateczną decyzję powziąć po bliż- 
szym zapoznaniu się z nimi, Wystawa 
projektów będzie otwarta dzisiaj o g. 
14 w lokalu Związku Inteligencji Ka- 
tolickiej przy ul. Zamkowej Nr 8 m. 1 
i trwać będzie przez cały tydzień, tj. 
do 23 bm, włącznie od g. 14 do g. 18. 

  

ELEWATOR ZBOŻOWY 

  

Spółdzielnia Rolniczo - Handlowa 
„Zjednoczeni Rolnicy” 

Baranowicze, ul. Wlieńska 16 (róg Senatorskiej). 

SKŁADY ZBOŻOWE — ul. Szosowa 220. 

zakupuje: w każdej ilości wszelkie zboża i ziemiopłody, jak: żyto, owies, 
jęczmień, grykę, peluszkę, wykę, siemię iniane, ziemniaki (kartofle), groch, sło- 
mę, siano i inne, płacąc najwyższe ceny: 

dostarcza: wszelkie nasiona warzywne, pastewne, kwiatowe i zbóż siew- 
nych, drzewka owocowe, wszelkie maszyny i narzędzia rolnicze, jak: pługi, brony 
sprężynowe i polowe, kultywatory, siewniki, wialnie, sieczkarnie, młocarnie, kie- 
raty, źniwiarki, kosiarki oraz części do nich, 

Prowadzi sprzedaż cementu, wapna i innych materlałów budowlanych, jak: 
„ gwożdzie, biacha, różne papy bilumiczne i zwykłe oraz różnego rodzaju galan- 

teria rolnicza, jak: widły, łopaty, grabie, kosy itd. Załatwia prędko I akuratnie     

TEATR I MUZYKA 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE. 

— „SPADKOBIERCA* — na przedsta- 
wieniu popołudniowym! Dziś, w niedzielę 
dn. 16 kwieinia o godz. 16 ukaże się na 
przedstawieniu popołudniowym po cenach 
popularnych — doskonała komedia polska 
Adama Grzymały-Siedieckiego pt. „SPADKO 
BIERCA* w wykonaniu premierowej obsa- 
dy zespołu, z p. H. Dunin-Rychłowską w 
roli Babci. | 

— „MAŁA KITTY I WIELKA POLITY- 
KA* — na przedstawieniu wieczornym! 
Dziś, w niedzieję dm. 16 bm. 0 godz. 20 
„MAŁA KITTY I WIELKA POLITYKA" — 

w reżyserii Ziemowita Karpińskiego. Jest to 
lekka komedia miłosna, w której łączy się 

dowcipna satyra na międzynarodową poli- 
tykkę. Udział biorą pp.: Wł. Nawrocka, H. 
Buymo, L. Korwin, Z. Ślaska, A. Czapliński, 
W. Ilcewicz, W. Lasoń, A. Łodziński, Z. No- 
wosad, W. Surzyński 1 L. Tatarski. Oprawa 
dekoracyjna — Jan i Kamila Golusowie. 

Jutro, w poniedziałek dn. 17.1V v godz 
20 „Bogoburcy”. 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA”. 

— Występy Janiny -Kulezyckiej. Dziś 
o g. 8 m. 15 powtórzenie wczorajszej pre- 
miery operetki I. Gilberta „Cnotłiwa Zuzao- 
aa“ z Janiną Kulczyeką w roli tytułowej. 
»Cnotliwa Zuzanna* jako jedna z najwe- 
selszych i cennych muzycznie operetek 
współczesnych niewątpliwie zdobędzie wiel- 
kie powodzenie 

— Dzisiejsza popołudniówka w Lutn 
Dziś o g. 4 m. 15 wznowiona będzie na jed 
no tylko przedstawienie przezabawna „Pod- 
wójna Buchalteria* na której publiczność 
bawi się doskonale. Ceny propagandowe. 

— Recital W. Małcużyńskiego. Jak było 

do przewidzenia recitał W. Małoużyńskiego 
zainteresował całe muzyczne Wilno, W. Mał- 
cużyński z Wilna wyjeżdża bezpośrednio za 
gramicę, gdzie w stolicach europejskich kon- 
certuje z wielkim powodzeniem, zdobywa- 
jąc sobie imię jednego z najbardziej utalen- 
towanych pianistów doby obecnej. W. Mał- 
oużyński jest laureatem konkursu F. Cho- 
pina. W programie Bach-Bussoni, Beetho- 
wen, Chopin, Liszt, Koncert odbędzie się 18 
bm. Dochód z koncertu przeznaczony na 
żeglarstwo harcerskie. Ceny miejsc dla uczą 
cej się młodzieży specjalnie zniżone. 

— Występ Kazimierza Dembowskiego. 
Dzięki przybyciu do Wiłna na jeden tylko 
występ K. Dembowskiego w środę 19 bm. 
będzie grana z udziałem Janiny Kułczyckiej 
| Kazimierza Dembowskiego w partii teno- 
rowej słynna operetka „Marica“, Jak wia- 
domo oboje wykonawcy powyższych partii 
zaliczają takowe do swych najlepszych. 

— Pięcioraczki warszawskie. Ostatni po- 
żegnalny występ znakomitych artystów war- 
szawskich w rewelacyjnej rewit „Coś wisi 
w powietrzu** odbędzie się w czwartek 20 

bm. w Teatrze Lutnia. 

EISS КЕС ООБЫНКОЕОООСЛЕРАИЕКОЙ 

Losowanie li Ill obligacyjnych 
pożyczek miejskich 

Zarząd Miejski w Wilnie ogłasza, że na 
odbytem w dniu 1 kwietnia 1939 r. losowa- 
niu I i III obligacyj pożyczek miejskich, 
skonwertowanych w roku 1925 zostały wy- 
losowane następujące obligacje: 

I pożyczki obligacyjnej z roku 1901 
52 zł Nr Nr 1, 12, 85, 92, 165, 178; 244; 

282, 334, 412, 457, 491, 499, 547, 572; 627; 

666, 706, 758, 785, 817, 884; 906; 918; 967, 
994, 1045, 1075, 1154. 

260 zł 1255, 1258, 1349, 1397, 1475. 

520 zł 1528, 1552, 1615, 1714, 1751, 1797; 
1800, 1826, 1860 — na sumę zł 7.488, 

II pożyczki obligacyjnej z roku 1913 
52 zł 10, 88, 171, 233, 271, 350, 432; 469; 

517, 546, 589, 596. 
260 zł 654, 712, 753, 809, 872, 897. 
520 zł 913, 952, 995, 1073, 1153 — na 

ogólną sumę zł 4.784. 
Przy wskazanych obligacjach powinny 

być wszystkie kupony począwszy od kuponu 
na dzień 1.1. 40 -, 

Spłata wylosowanych obligacyj w ich 
wartošci imiennej będzie dokonywana od 
dnia 1.VII. 1939 r. w Kasie Zarządu Miej- 
skiego w Wilnie, 

Opłaty kuponów od obligacyj powyż- 
szych dokonywa Kasa Zarządu Miejskiego 
w Wilnie; 

Wiceprezydent m. Wilna 
T. Nagurski.   

REUMATYCZNYCH. 
ariretycznych, 
odagqrze i ner" ją 

  

Km. 220/39. 

Gbwieszczenie 
© ŁICYTACJI RUCHOMOŚCI 

Komornik Sądu Grodzkiego w Nowo- 
gródku 2 rewiru Piotr Szycher, mający kan- 
celarię w Nowogródku, ul. Sienieżycka 
Nr 53-g na podstawie art. 602 k.p.c. podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 12 maja 
1939 r. o godz. 13 w os. Duže-Pole, gm. 
Szczorsze odbedzie się 1 licytacja ruchomo- 
ści, należących do dłużnika Josiela Prosz- 
czyckiego, składających się z 3 koni, 1 ogie- 
ra, 4 wozów i drapczaka z siedzeniem ma 

ieracowym, oszacowanych na łączną sumę 
sł 1,200. 

Ruchomości można oglądać w dniu licy- 
tacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Dnia 13 kwietnia 1939 r. 

Komornik 
(—) Piotr Szycher. 

  

  

Km. 1190/38. 

Obwieszczenie 
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI 

. Komornik Sądu Grodzkiego w Oszmia- 
nie, Michał Paszuk, mający kancelarię w 
Oszmianie, ul. Św. Duska Nr 10 na podsta- 
wie art. 602 k.p.c. podaje do publicznej 
wiadomości, że dmia 16 maja 1939 r. o godz. 
10 w m-ku Sołach, ul. Żuprańska 5 odbę- 
dzie się 1 licytacja ruchomości, należących 
do Roberia Wiśniewskiego, składających się 
z apteki wraz z urządzeniem i medykamen- 
tami w sztanglazach w iłości około 500 
sztuk, oszacowanych na łączną sumę 3000 

zł. Przystępujący do przetargu winien zło- 
żyć poświadczenie Wileńskiego Urzędu Wo- 
jewódzkiego, stwierdzające kwalifikacji ref- 
lektania w myśl do przepisów $ 41 ustawy 
dia farmaceutów i aptek z 1844 r. 

Ruchomości mrożną oglądać w -dmiu - 

cytacji w miejscm i czasie. wyżej ozmaczo- 
nym. 

" Dnia 12 kwietnia 1939 r. 

Komornik sądowy 
(—) Michal Paszuk. 

  

Obwieszczenie 
O LICYTACJI. 

Na podstawie $ 83 rozporządzenia Rady 
Mimistrów z dnia 25.VI. 1939 r. o postępo- 
waniu egzek. władz skarbowych (Dz. URP 
Nr 62, poz. 580) Urząd Skarbowy w Głębo- 
kiem podaje do ogólnej wiadomości, że w 
dniu 20.IV. 1939 r. o godz. 11, celem uregu- 
towania zaległych. nałeżności podatkowych 
spadkobierców _ Zrinii-Szyrynowej Marii, 
zam. w maj. Marcybelin, gm. głębockiej, 
pow. dziśnieńskiego na rzecz Skarbu Państ- 
wa odbędzie sie w Głębokiem (Rynek Ko- 
ciuszki) sprzedaż z licytacji następujących 
ruchomości: 1 fńzji używanej f-my „Rau- 
szer”, 1 wagi stołowej z o 'ważnikami, 1 pi- 
stoletu syst. „Browning“ kał. 7,35,8, kilimu, 
Iornetki teatralnej, 1 zegarka srebrnego z de- 
wizką, 1 siodła kawaleryjskiego, 2 kompl. 
portier, 1 futra karakułowego męskiego, 1 
futra plusz. damsk., 1 fraka używ., skórek 
owczych wypraw., skóry surowej uprzęż. 

oraz 25 kg wełny — ogólnej wartości 526 zł. 
Zajęte ruchomości oglądać można dnia 

20 kwietmia 1939 r. od godz. 11 do godz. 12 
w miejscu sprzedaży. 

Naczelnik Urzędu 
(—] H. Szutowicz   

RADIO 
NIEDZIELA, dnia 16.IV. 1939 r. 

7,15 Pieśń poranna. 7,20 Koncert poran- 
my w wyk. orkiestry wojskowej pod dyr. 
ppor. Brodali (z Lidy). 8,00 Dziennik po- 
ranny. 8,15 Audycja dła wsi. 8,45 Program 
na dzisiaj. 8,50 Wiadomości rolmicze. Tr. do 
Bar. 9,00 Muzyka z płyt. Tr. do Bar. 3,16 
Regionalna transmisja z Lidy: NPA 
„Pijarzy w Lidzie'* — wygł. H. Żeligowski; 
2) Nabożeństwo z kościoła O.O. Pijarów; 
3) „Lida w 20 rocznicę wyzwolenia** — tran 
smisja fragmentów uroczystości, występy 
chórów, reportaże itp. Kazanie po nabożeń- 
stwie wygł. ks. dr Piotr Śledziewski. 11,45 
Przegląd czasopism. 11,57 Sygnał czasu i hej 
nał. 12,03 Poranek symfoniczny. 13,00 Wy- 
jątki z pism Józefa Piłsudskiego. 13,05 „Za- 
bytki przeszłości w Lidzie i jej okolicach” 
— felieton W. Kieszkowskiego. Tr. do Bar. 
(z Lidy). 13,15 Muzyka obiadowa. 14,40 W 
świecie przyrody: „Bóbr — wiełki budowni. 
czy” — pog. M. Tyszkitwicza. Tr. do Bar. 
14,50 „Niechaj Polska zna jakich synów 
ma”, suitą w opr. K. Skindera i E. Ciukszy 
w wyk. ork. i chóru „Kaskada*. Transmisja 

do Bar. 15,20 Echa przeszłości: „Wyprawa 
wileūska“ — fragm. z książki Juliusza Ka- 
den-Bandrowskiego. Czyta R. Mrongowius. 
15,380 Audycja dla wsi: „Młodzież ze wsi 
Plasewicze przed mikrofonem, trans. regie- 
nalna z Lidy. 16,30 Recital fortepianowy 
Lili Baranyi. 16,55—17,00 Przerwa. 17,00 
„Zmartwychwstanie* — oratorium. Tr z 
Watykanu. 18,20 Reportaż M. Wańkowicza 
ze Światowej Wystawy w New Yorku. 18,35 
„Gdy się człowiek robi starszy* — wesoła 
audycja literacko-muzyczna. 19,25 W przer- 
wie: Budujmy silne lotnictwo. 20,20 Audycje 
informacyjne. 21,25 „Nowa niewola Babiłloń- 
ska“ — pog. A. Muntowicza. 21,35 Muzyka 
polska. 22,00 Śląska Pozytywka — „Cafó 
Chantant* kabaret wspomnień. 22,40 Kon- 
cert muzyki lekkiej. 23,00 Ostatnie wiado- 
mości i komunikaty. 23,05 Zakończenię 
programu. 

PONIEDZIAŁEK, dnia 17 kwietnia 1939 r. 

6.56 Pieśń poranna; 7.00 Dziennik poran- 
ny. 7.15 Muzyka z płyt. 8.00 Audycja dla 
szkół. 8.10 Program na dzisiaj. 8.15 Muzyka 
poranna. 8.45 Audycja dla najmłodszych w 
opr. J. Badowskiej. 9.00 Przerwa. 11.00 Audy 
cja dla szkół. 11.15 Melodie z filmów. 11.57 
Sygnał czasu i hejnał. 12.03 Audycja ройь1- 
niowa. 13.00 Audycja dła kupców i rzemieśl- 
ników. 13.30 „Edward Grieg* — audycja dla 
gimnazjów. 14.00 Przerwa. 15.00 Teatr Wy- 
obražni Фа młodzieży: słuchowisko p. t. 
„Wincuk-adiutant““ Wandy Dobaczewskiej. 
15.30 Muzyka obiadowa. 16.00 Dziennik po- 
południowy. 16.08 Wiadomości gospodarcze, 
16.20 Kronika naukowa. 16.35 Sonaty wio- 
lonczelowe. 17.15 Nasze sprawy. — gawęda. 
17.30 Ze śpiewnika Moniuszki. 18,00 Wileń- 
skie wiadomości sportowe. 18.05 J. S, Bach: 
Koncert na dwoje skrzypiec, 18.20 Z naszego 
kraju: „Żakieńce, Michałówka, Rukojnie“— 
pog. 18.30 „Wilno buduje pomnik Wielkie- 
> Marszałkowie -— pogadanka Kazimierza 
ieniewicza. 18.35 Koncert orkiestr: . 

19.00 Audycja žolnierska, 19.30 Erin 
rywkowy w wyk. Ork Rozgł. Wil. i solistów. 
20.35 Audycje informacyjne, 21.00 Konzert 
rozrywkowy (płyty). 22.00 Nowości literac- 
kie. 22.20 „Wilno zmienia oblicze* — pog 
aktualna S. Gruszewskiego. 22.30 Recital for 
tepianowy Colette Gaveau (pianistka fran- 
cuska). 23.00 Ostalnie wiadomošei į komu- nikaty. 23.05 Zakończenie programu. 

Rozgłośnia Bzranowicka 

NIEDZIEŁA, dnia 16.IV.1939 r. 

8,45 Nasz program. 8,50 Wiadomości rol- 
nicze (z Wilna). 9,00 Muzyka z płyt. 13,05 
„Zabytki przeszłości w Lidzie i jej okoli- 
cach* — felieton Witolda Kieszkowskiego. 
1440 W świecie przyrody: „Bóbr — wie!ki 
budowniczy'* — pogadanka Michała Tysz- 
kiewicza. 14,50 „Niechaj Polska zna, jak*ch 
synów ma* — suita w opracowaniu Kazi- 
mierza Skindera i Edwarda Ciukszy w wy- 
konaniu orkiestry 1 chóru „Kaskada”. 15,20 
Gawęda aktualna. 21,25 Muzyka taneczna w 
wykonaniu „Naszej Kapeli* pod dyr. Jana 
Kiernowicza. 22,40 Muzyka taneczna. 23,05 
Zakończenie programu. 

PONIEDZIAŁEK, dnia 17.IV.1939 r. 

6,57 Pieśń poranna. 8,10 Nasz program 

i wiadomości dla naszej wsi. 8,20 Koncert 
poranny. 11,15 Polskie zespoły salonowe. 
14,20 Wiadomości z naszych stron. 14,30 

Koncert popołudniowy. 18,00 Audycja dła ko- 
biet wiejskich:  „Roła kobiety w rozwoju 
spółdzielczości spożywców* — pogadanka 
Jana Kędzierskiego. 18,10 Muzyka. 22,20 Re- 
cital fortepianowy Marcelle Meyer. 22,55 Re- 
zerwa programowa. 23,05 Zakończenie pro- 
gramu. 

WTOREK, dnia 18.TV.1939 r. 

6,57 Pieśń poranna. 8,10 Nasz program 

i wiadomości dla naszej wsi. 8,20 Koncert 

poranny. 11,25 Piosenki w wykonaniu Du- 

soliny Giannini 1 Tito Schipy. 14,00 „Dwu- 

dziesta rocznica zajęcia ać przez 

wojska polskie”: a) Piosenki i marsze woj- 

zw. WA wykonaniu orkiestry dętej, bara- 
rowickiego pułku piechoty pod dyr. kpt. 

Jana Kiernowicza, b) „Zajęcie Nowogród- 

ka przez wojska polskie* — pogadankę 
wygłosi kpt. Alfred Kruczyński. (w przer- 
wie około godz. 14,20—14,30 „Wiadomoś- 
ci z naszych stron'). 15,15 Skrzynka ogól- 
па — @ Marian Stępowski. 18,000 „Pora- 

dy rolmicze'' — T. Kułakowski. 22,55 Re- 

zerwa programowa. 23,05 Zakończenie pro- 

gramu. 

ŚRODA, dnia 19.TV.1939 r. 

6,57 Pieśń poranna. 8,10 Nasz program 
i wiadomości dla naszej wsi. 8,20 Koncert 
poranny. 11,30 Połskie pieśni o wiośnie. 
14,00 Fantazje z oper Verdisego. 14,20 Wia- 
domości z naszych stron. 14,30 |Koncert 
popołudniowy. 18,000 Poznajmy Połskę: 
„Droga wodna Bałtyk—-Morze Czarne* — 
pogadanka Zbigniewa  Cis-Bankiewicza. 
18,10 Muzyka: Pieśni si e ze zbio- 
ru majora Andrzejewskiego. 22,10 „Z te- 
matów biblijnych”. 22,30 „Ci co odeszli*— 
audycja w opr. Antoniego Gołubiewa. 22,50 
Muzyka polska. 23,05 Zakończenie progra- 
mu.



ъ 

następny 
program 

STUDENT 
W roli glėwnej 

© 

  
Robert 

Ё ayler 
  

PAŃ 
Nieodwoł. ostatni dzień. Początek o 12-ej 

Zachwyt. Rewelacyjny film polski 

DR. MUREK 
w-g powieści T. DOŁĘGI-MOSTOWICZA 

Brodniewicz, Nora Ney, Stępowski i inni 

  

  

Dziś początek o godz. 2-ej. Mtrakcja Ekranów Światowych 

И BĘRGNER 
w filmie wielkich wrażeń „SKRADZIONE ŻYCIE". 

Nadprogram : „Niedokończona symfonia" I aktualności. 

ALARM:... 
Panika na morzu Śródziemnym 

HELIOS 

  

Następny 

program: 

Atrakcja 

  

A A R s Dziś „ Początek o g. 2-ej. 
Potężny film sensacyjny. Film mocnych wrażeń i emocji 

EP FR AW © 
profesora Lindsaya 
W roli gł. Edward G. Robinson. W zaułkach wielkiego miasta czai się 

przestępstwo i zło... Zuchwała banda szantażystów terroryzuje ludność ., 
  

Reprezentacyjne kino „CASIROs Początek o g. 12-ej 

Ulubieni 
mio @В @> «я #в иа <> DBURBEIN 
"alf PANNY NA WYDANIU žaisti на оан 
  

Chrześcijańskie kino _ Gigantyczne arcydzieło prod. polskiej wg sł. pow. K. Могйепа 

SWIATOWID| jfgi rodzice rozwodzą się” 
W rolach głównych: Gorczyńska. Andrzejewska, Junosza-Stępowski; Brodniewicz i in. 

Początki seansów o godz. 4-ej, w święta o godz, 1-ej 
  

KINO Program świąteczny. — Jeanette Mac Donald i Allan Jones 
Rodziny Kolejowej w wielkim filmie śpiewno- muzycznym p. 

ZNicz „Motyl hiszpański" 
Wiwulskiego 2 Początek seansów o godz. 4-ej, w niedziele i święta o godz. 2-ej 

Dołęgi- 9eNISKO |. Profesor WiICZUr 
W roli tytułowej: Kaz. Junosza-Stępowski, Barszczewska, Zacharewicz, Węgrzyn 1 inni 

Nadprogram: UROZMAICONE DODATKL 

  

Program świąteczny. Wielki film polski wg powieści Tadeusza 

   

    

  
Pocz, seans. © 4-ej, w niedz. i św. © 2-ej. Į 

„KURJER“ (4780) 

GRUZLICA 
PŁUC 

jest nieubłagana i corocznie, nie robiąc róż- 

nicy dla płci, wieku i stanu pociąga bardzo 

wiele ofiar. Przy zwalczaniu chorób płuc- 

nych, bronchitu, grypy, uporczywego mę- 
czącego kaszlu i t. p. stosują p. p. Lekarze 

„Balsam Trikolan — Age" 

który ułatwiając wydzielanie się płwociny, 
usuwa kaszel, wzmacnia organizm i samo- 

poczucie chorego. Sprzedają apteki. 

  

   Zt. е° 
NA PRĄD ZMIENNY ZL 136: 

Baranowicze, Szeptyckiego 24, tel. 280. 

w firmie B. MITROPOLITAŃSKI, 

Demonstracja i sprzedaż 

  

  

Zakład Radiotechniczny 

N. i F. Kudelskich 
Baranowicze, ul. Szeptyckiego 72 

(naprzeciw Banku Polskiego) 

Poleca : Radioodbiorniki  detekto- 
rowe, na głośnik i słuchawki, oraz 
aparaty lampowe od 98 zł. Naprawa 
i ładowanie akumulatorów oraz mon- 
taż aparatów lampowych uskutecznia- 
my szybko i tanio, Sprawdzanie emi- 

sji lamp bezpłatnie.     

I PANI MOŻE BYĆ SAMODZIELNĄ 

  

dzięki maszynie do szycia, haftu, endlowa- 
nia, mereżkowania itd. z firmy „Dom Han- 
dłowy Krischer*, Kraków, Zwierzyniecka 6. 
Wydz. 13 którą kupić można już od zł 150 
gotówiką lub na dogodne spłaty. Żądać cen- 

ników danmo! 

LEKARZE 
DR MED. JANINA 

Piotrowicz Jurczenkowa 
ordynator szpitala Sawicz. 

Choroby skórne, weneryczne i kobiece 
ul Jagiellońską 16 m. 6, tel. 18-66, 

Przyjmuje od 5 do 7 wiecz. 

        

  

DOKTÓR 

M. Zaurman 
Chor. weneryczne, skórne i moczopłciowe 

Szopena 3, tel. 20-74, 

Przyjmuje 12—2 i 4—8. 

  

DOKTOR MEL. 

J. Anforowicz-Szczepanowa 
choroby skórne, weneryczne, ko! ece. 
Przyjmuje w go--. 8—9, 12—1 i 4—7. 

Zamkowa 8 m. 9. 

  

DOKTOR MED. 

Zygmunt Kudrewicz 
choroby wenery zne, skórne  moczopłciowe 
ui. Zamkowa 15, tel. 19-60. Przyjmuje w godz. 

od 8—1 i od 3- 
  

  

A AAAŁAŻD EG 

sa į Kino-Teatr „PAN 
w Baranowiczach 

Dziś wielki film miłości i poświęcenia 
: Lulsa Ralner w nowej znak. kreacji 

i 
i 3 
3 
3 
* 

ŻONA LALKA 
YYYYYYYYYYYYVYVYVYTYYYYYVYVYYVYVYVYYVVYVYVYY 

л
У
У
 

AAAŁDAŁAŁAŁ 

Kino „APOLLO“ 
w Baranowiczach 

za 

i Dziś wieiki podwójny program 

  

1) Największy romantyczny film mu- 
zyczny z królem śpiew, Nelson Eddy 

ЁЁ ооа йе> 
2) Dramat 
wschodni a tj "CHER 

VYTVYVYVYYVYVYVVYVYY EV YYVVVYVYYYVYYYVYVYT 

  

AŁAŁAŁ ка ж 

Nieświeskie 
FYYYYYYTYPUDYYŚYŚYYP0Y9 4091470: YTYvy 

Komunalna Kasa Oszczędności pow. nie- 
świeskiego w Nieświeżu, przyjmuje wkłady 

od 1 złotego. 

  

CHRZEŚCIJAŃSKI BANK LUDOWY w 

Nieś: -eżu jest najstarszą instytucją kredy- 

tową w powiecie. Wydaje pożyezki zzłon- 

kom, przyjiauje wkłady Od t złotego. 

Powiaiowa Spółdzielnia Rolniezo - Han- 

dłowa z odpow. udziałami w Niešwiežu, tel. 

99. ddziały: w Klecku i Snowie. Zakupuje: 
wszelkie ziemiopłody — trzodę chlewną — 

bydło. Sprzedaje: maszyny i narzędzia rol- 

nicze — nawozy sztuczne — artykuły — bu- 

dowlane. 
— 

Jan Giedroyć-Juraha — „Warszawian- 

ka”, Nieśwież, ui. Wileńska 34. Sprzedaż 

owoców południowych i delikatesów, 

Stołpeckie 
rwvvvvv"*- T 

SPÓŁDZIELNIA ROLNICZO - HANDLO- 
WA w Stołpcach, Plac Kościelny 2 tel. 71 
Sprzedaje: nawozy sztuczne, maszyny, na- 
rzędzia rolnicze i galanterię żelazną, arty- 

kuły spożywcze, i kolonialne, nas'ona zbóż, 
materiały opałowe i budowlane, meb! oraz 

prowadzi komisową hurtownię soli, 
Skupuje: —- zboże wszelki: . dzajó 

oraz trzodę chlewną. 
— 

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
pow. stołpeckiego w Stołpcach (ul. Piłsudskie 
go 8) istnieje c! roku 1Y4, Wkłady osz- 
czędnościowe wynoszą ponad 300 tys. zł. 

R. K. O. przyjmuje wkłady od 1 złotego.   
DOKTOR 

Blumowicz 
choroby weneryczne, skórne 14614 zopłcio: e 
ul. Wielka 21, tel. 921. Przyjmuje od godz 

9—13 1 3—8. 

  

DOKTOR 

Zeliowiczowa 
Choroby kobiece, skórne, weneryczne, narzą 
dów moczowych od godz. 12—2 i 4—7, ul. 

Wileńska Nr 28 m. 3, tel. 277, 

  

DOKTOR 

WoOo.iSGM 
Choroby skórne, weneryczne i moczo - 
płciowe Wileńska 7, tel. 10.67. Przyjmuje 

od godz. 10—12 i 5—8 wiecz. 

AKUSZERKI 
AKUSŁEKKA 

wiaria Lakmerowa 
przyjmuje od godz. Y rano do godz. 7 więcz. 
— М. Jakuba Jasińskiegu la—” róg ul. 

3-gv Maja obuk Sądu. 

  

AKUSZŁERK » 

M. $rzezina 
masaż leczniczy i elektryzacja Ul. Grodz- 
ka Nr. 27 (Zwierzyniec). 

  

AKUSZERKA 

Smiaiowska 
oraz Gabiuet Kosmetyczny, odmładzanie 
cery, usuwanie zmarszczek, wągrów, pie- 
gów, brodawek, łupieżu, usuwanie tłuszczu 
z bioder i brzucha, kremy odmł Izające, 
wenny elektryczne, elektryzacja. Ceny przv- 
stępne. Porady bezpłatne. Zamkowa 26 m. 6. 

"Nauka i Wychowanie 
wy 

POMOC W NAUCE i przygotowanie do 

egzaminów w zakresie wszystkich klas gim- 

nazjum i liceum. Opłata niska. Suwalska 
1—4 (koło ul. M. Pohulanka), godz, 2—4. 

  

POTRZEBNE panienki do baletu od lat 
18, podczas nauki dom, mieszkanie i utrzy- 
manie bezpłatnie. Zgłaszać się — ul. Bisk. 
Bandurskiego, hotel Ermitaż pokój 5 do kie- 

  

STUDENT USB — korepetytor z długo- 
letnią praktyką udziela pomocy w nauce w 
zakresie gimnazjum i liceum ogólmokształ- 
cącego. Specjalność pnzełmioty humanisty- 
czne i nauka pisania wypracowań. Zgłosze- 
nia do Administracji „K. W.* pod „Huma- 
nista““. 

PRACA 
Rządea z długoletnią praktyką poszu- 

kuje posady. Wiadomość:  Niemenczyn, 
Czerwony Dwór — Giacz. 

  

Potrzebna służąca z gotowaniem. Zgła- 
szać się ze świadectwami — ul. Sosnowa 10 

m. 1 w godz. od 16 do 16, a w niedzielę 
od 12 do 15.   

Ala 

  

AAAAAAAAAAMAAAAAAA AS 

Handel I Przemys! 
TVYVVVVVVVVVVYVYVYVYVYVYVYVYVYVYVYVYVYTYY 
Modne letnie OBUWIE skórkowe, płócien- 

ne, prunelowe, atłasowe, gumowe, sandały 

W. NOWICKI, Wilno, Wielka 30, pantofle 
ranne. 

  

SKÓRY surowe wszystkie skupujemy. 
FUTRA wszelkie dostarczamy — naprawią: 
у — modernizujemy. garbujemy — taz- 
bujemy. Prowincja pocztą. llustr. Katalogi 
32,,str. 26 gr. znaczkami. Przedstawicieli — 
skupujących—poszukujemy. Połska Centra- 
la Skór i Futer Sp. z 0. ©, w Poznaniu, Fo- 
cha 27. 

    

AAAAAŁAAKAAŁ 

Kupno i sprzedaż 
TYVVYVVYYVY*"WWWYWYY" *WWWYYYYYWYYYYYYVYYC 

Sprzedaje się kawiarnia z całkowitym 
urządzeniem, pumkt bardzo dobry. Adres w 
Adm. „K. W.*. 

  

Sprzedam sklep spożywczy zaraz — To- 
masza Zana 5. 
  

SPRZEDAM 1—2 działki z domem na 
Antokolskim wzgórzu przy ul. Topolowej. 
Wiadomość Chnrz. Bank Mickiewicza 1 inż. 
Cywiński godz. 5—7 pp. 

SPRZEDAJĄ się magle w dobrym stanie 

niedrogo. Oglądać można: uł. Żwirowa Gó- 
ra 15. ® 

  

  

OKAZYJNIE do sprzedania motocyki na 
gazie mamki Harley-Dawidson 500 om, pe 
gruntownym remoncie. Pełne wyposażenie. 
Dowiedzieć się w firmie: Karaś i Rożnow- 

Do wynajęcia piekarnia 1 cukiernia. 
Wiadomość — Nowogródzka 28 m. 3. 

  

Potrzebny lokal, składający się z 13—-10 

dużych pokojów pod biuro. Zgłoszenia da 
Administracji „K. W.*. 
  

EMERYT samotny, zamiejscowy, poszu- 
kuje pokoju umeblowanego z śniadaniem 
do 45 złotych miesizcznie. Zgłoszenia: „Kur- . 

jer Wileński** pod „Podhalanin*, 

DO WYNAJĘCIA i hub 2 pokoi z me 

    

3 POKOJOWE mieszkanie ze wszystki» 
mi wygodami do wymajęcia. Krakowska 54. 
       

DO WYNAJĘCIA lokale dla instytucji. 
System korytarzowy. Sale, Garaże, Składni- 
ce, Stajnia. Oddzielne podwórze. Portowa 28 
(obok Sądu). Dowiedzieć się u dozorcy od 

4—6 g. po poł. 

"ROŽNE 
УУ ТАУР 

Zginął mały, czarny piesek, sierść długa, 
podgardle białe, za wskazanie lub odprowa- 

dzenie dam wynagrodzenie — Mala Pohų- 
lanka 11 m. 9 

    

ZWYCIĘŻYSZ!!! Znając swój osobsity ho- 

roskop — zdobędziesz pożądaną miłość Do 
brobyt przyniesie Ci szczęśliwy numer losu. 
Nadeślij datę urodzenia. Znaczków n.: za 
łączaj  Adresować: Womorrth, Krakó , 
Straszewskiego 25. 
  

DZIERŻAWCA BUFETU Klubu Urzędn. 
Państw. w Szczuczymie do odstąpienia. Wa- 
rumki do omówienia. Kolesińska, Szczuczyn 
Nowogr. Mickiewicza 12. 
    

ZA WKŁAD 5000 do powiat. hurtowni 
j miesięcznie 200. Oferty: „Współ- 
“ 

    

poleca W. WELER, Wilno sadowa 8, 
tel. 10-57, Zawalna 18, tel. 19-51, — 
— Cenniki wysyłamy bezpłatnie. — 

  

    

Matrymonialne 
vvvrvr' vw" 

KAWALER, lat 27, wysoki, zarabia do 
300 zł miesięcznie, nauczyciel-współpracow- 
nik czasopism, ukończony Wyższy Kure 
Nauczycielski, pozna najchętniej właściciel- 
kę gospodarstwa rolnego lub nauczycielkę. 
Cel matrymonialny. Szczegółowe nieanoni- 
mowe zgłoszenia do Adm. „K. W.* pod 
„Dyskretny *. 

    

ZDECYDOWANY, szlachetnego charak. 
teru, znajdzie miłą, sympatyczną, kulturalną 
towarzyszkę życia w 28-letniej, posiadającej 
18-miesięczną córeczkę i 7 tys. posagu 
Zgłosz. do „Kurjera Wil sub. „Zdecydo- 
wany“, 

  

KAWALER, lat 26, przystojny brunet, 
na stanowisku, poślubi inteligentną blondyn- 
kę posażną, z dobrym charakterem.  Zgło- 
szemia z fotografią do „Kurjera Wyleńsk.* 
pod „dla Agronoma'. 

  

REJAKTORZY DZIAŁÓW: Władysław Abramowicz — sprawy kulturalne litewskie i wiadomości z m. Lidy; Zbigniew Cieślik — kronika zamiejscowa; Włodzimierz Hołubowicz — sprawozdania sądowe i reportaż 
„specjalnego wysłannika”; Witold Kiszkis — wind. gospodarcze i polityczne (depeszowe 1 telef); Eugenia Masiejewska-Kobylińska — dział p. t. „Ze świata kobiecego"; Kazimierz Leczycki — przegląd prasy 

Józef Maśliński = recenzje teatralne; Anatol Mikułko — felieton literacki, humor, sprawy kulturalne; Jarosław Nieciecki — sport; Helena Romer — recenzje ksłążek; Eugeninsz Swianiewicz — kronika wileńska; 

„Józef Święcicki — artykuły polityczne, społeczne i gospodarcze. 

    

   
     

REDAKCJA i ADMINISTRACJA 

Konto P.K.O. 700.312, Konto rozrach. 1, Wilno 1 

Centrala. Wilno, ul. Biskupa Bandurskiego 4 

     
   

Administracja: tel. 99—czynna od godz, 9.30—15.30 

Drukacnia: tel, 3-40. Redakcja rękopisów nie zwraca. 

Wydawnictwo „Kurjer Wileński" Sp. z 0, 0, 

Oddziały: Nowogródek, Bazyliańska 35, tel. 169; 

Lida, ul. Zamkowa 4/7, tel, 73; Baranowicze, 

Ułańska 11; Łuck, Wojewódzka 5, 

Redakcja: tel. 79, Godziny przyjęć 1—3 po potudniu | Przedstawicielstwa:  Nieśwież, Kleck, Słonim, 

Stołpce, Szczuczyn, Wołożyn, Wilejka, Głębo- 

kie, Grodno, Pińsk, Wołkowysk, Brześć 1/B. 

   

  

CENA PRENUMERATY 

   

    

  

miesięcznie: z odnoszeniem do 
domu w kraju —3 zł, za grani- 
cą 6 zł., z odbiorem w admini- 
stracji zł. 2.50, na wsi, w miej- 
scowościach, gdzie nie ma urzędu 

pocztowego ani agencji zł, 2,50 

    
    

       
    
    
    

   

tłustym drukiem liczymy po 

        
      

     

TESTAI RKS ET TIT S YES TEST TTT TASTE ES PTA 

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr, przed tekstem 75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem 
30 gr, drobne 10 £ za wyraz, Najinniesze ogtoszenie drobne liczymy га Ю słów. Wyrazy 

ie: dwójnie. Zastrzeżeń miejsca dla „drobnych* nie przyjmujemy 
Przydział ogłoszeń do odpowiednich rubryk zależny jest tylko od Administracji, Kronika 
redakc, i komunikaty 60 gr za wiersz jednoszpaltowy. Do tych cen dołicza się za ogłosze= 
nia cyfrowe tabelaryczne 50%/,, Układ ogłoszeń w tekście 5-łamo 
Za treść ogłoszeń | rubrykę „nadesłane" redakcja nie odpowiada. Administracja zastrzega 
sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. Ogłosze= 

— -— mila są przyjmowane w godz. 9.30 — 16,30 i 17 — 20. 

wy, za tekstem 10-łamowy 

Druk. „Znicz*, Wilno, wi, Bisk, Bandurskiego 4, tel, 3-40 toes, н E. Kotlarewskiego, Wileńska I


